

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES																			
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029							
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2					
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/				
PROGRAMACION: C.M.N.					31,125,209.28		9,179,758.45		31,457,730.53		9,305,145.28		31,457,730.53		9,305,145.28		0.00		0.00					
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					28,415,364.57		9,114,060.98		26,747,585.82		9,249,047.73		26,747,585.82		9,249,047.73		0.00		0.00					
Meta: 1 - ADOLESCENTES ACCEDEN A SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCIÓN DEL EMBARAZO					6,771.80		3,226.27		6,771.80		3,226.27		6,771.80		3,226.27		0.00		0.00					
Actividad Operativa: C0038 - 5000502 - ATENCIÓN INTEGRAL PARA LA PREVENCIÓN DEL					6,771.80		3,226.27		6,771.80		3,226.27		6,771.80		3,226.27		0.00		0.00					
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					6,771.80		3,226.27		6,771.80		3,226.27		6,771.80		3,226.27		0.00		0.00					
710600010015	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANGOSTO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	3.212500	48.00	154.20	52.00	167.06	48.00	154.20	52.00	167.06	48.00	154.20	52.00	167.06	0.00	0.00	0.00	0.00				
716000010001	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.510000	96.00	144.96	104.00	157.04	96.00	144.96	104.00	157.04	96.00	144.96	104.00	157.04	0.00	0.00	0.00	0.00				
716000010002	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	1.510000	96.00	144.96	104.00	157.04	96.00	144.96	104.00	157.04	96.00	144.96	104.00	157.04	0.00	0.00	0.00	0.00				
716000010022	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.510000	96.00	144.96	104.00	157.04	96.00	144.96	104.00	157.04	96.00	144.96	104.00	157.04	0.00	0.00	0.00	0.00				
716000010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	1.289400	96.00	123.38	104.00	144.50	96.00	123.38	104.00	144.50	96.00	123.38	104.00	144.50	0.00	0.00	0.00	0.00				
716000010192	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.599000	6.00	15.60	14.00	36.32	6.00	15.60	14.00	36.32	6.00	15.60	14.00	36.32	0.00	0.00	0.00	0.00				
716000010193	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	4.602000	6.00	27.60	14.00	64.44	6.00	27.60	14.00	64.44	6.00	27.60	14.00	64.44	0.00	0.00	0.00	0.00				
716000010194	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	3.303900	12.00	39.85	13.00	42.94	12.00	39.85	13.00	42.94	12.00	39.85	13.00	42.94	0.00	0.00	0.00	0.00				
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.156400	30.00	34.68	30.00	34.70	30.00	34.68	30.00	34.70	30.00	34.68	30.00	34.70	0.00	0.00	0.00	0.00				
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.156400	96.00	111.00	104.00	120.28	96.00	111.00	104.00	120.28	96.00	111.00	104.00	120.28	0.00	0.00	0.00	0.00				
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	16.402000	12.00	196.80	18.00	295.26	12.00	196.80	18.00	295.26	12.00	196.80	18.00	295.26	0.00	0.00	0.00	0.00				
717200050225	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A3.	EMPAQUE X 500	35.640000	6.00	215.28	4.00	143.52	6.00	215.28	4.00	143.52	6.00	215.28	4.00	143.52	0.00	0.00	0.00	0.00				
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	10.513800	30.00	315.42	30.00	315.41	30.00	315.42	30.00	315.41	30.00	315.42	30.00	315.41	0.00	0.00	0.00	0.00				
767400061351	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CF280X NEGRO	UNIDAD	572.264600	3.00	1,716.79	0.00	0.00	3.00	1,716.79	0.00	0.00	3.00	1,716.79	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
767400061411	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CF280A NEGRO	UNIDAD	430.122000	3.00	1,290.37	0.00	0.00	3.00	1,290.37	0.00	0.00	3.00	1,290.37	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
767400062701	B	TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 3192 NEGRO	UNIDAD	347.687000	6.00	2,086.14	4.00	1,390.73	6.00	2,086.14	4.00	1,390.73	6.00	2,086.14	4.00	1,390.73	0.00	0.00	0.00	0.00				
Meta: 2 - ATENCIÓN PRENATAL REENFOCADA					30,330.52		19,669.97		30,330.52		19,669.97		30,330.52		19,669.97		0.00		0.00					
Actividad Operativa: C0039 - 3317201 - ATENCIÓN A LA GESTANTE					4,706.76		4,763.49		4,706.76		4,763.49		4,706.76		4,763.49		0.00		0.00					

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,					4,765.76		4,753.49		4,765.76		4,763.49		4,765.76		4,763.49		0.00		0.00	
495100050106	B	ESPECULO VAGINAL DESCARTABLE GRANDE	UNIDAD	1.100000	498.00	547.80	502.00	552.20	498.00	547.80	502.00	552.20	498.00	547.80	502.00	552.20	0.00	0.00	0.00	0.00
495100050107	B	ESPECULO VAGINAL DESCARTABLE PEQUEÑO	UNIDAD	1.300000	498.00	647.40	502.00	652.60	498.00	647.40	502.00	652.60	498.00	647.40	502.00	652.60	0.00	0.00	0.00	0.00
495500010455	B	GORRO DESCARTABLE DE CIRUJANO	UNIDAD	0.170000	780.00	132.80	781.00	134.47	780.00	132.80	781.00	134.47	780.00	132.80	781.00	134.47	0.00	0.00	0.00	0.00
495500011280	B	CHAQUETA Y PANTALON DESCARTABLE TALLA L	UNIDAD	5.000000	498.00	2,493.00	502.00	2,510.03	498.00	2,493.00	502.00	2,510.03	498.00	2,493.00	502.00	2,510.03	0.00	0.00	0.00	0.00
495700290003	B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7	PAR	0.728000	270.00	195.36	280.00	203.84	270.00	195.36	280.00	203.84	270.00	195.36	280.00	203.84	0.00	0.00	0.00	0.00
495700290004	B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7 1/2	PAR	0.728000	282.00	205.32	285.00	207.45	282.00	205.32	285.00	207.45	282.00	205.32	285.00	207.45	0.00	0.00	0.00	0.00
495700290005	B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 8	PAR	1.360000	246.00	487.08	254.00	502.92	246.00	487.08	254.00	502.92	246.00	487.08	254.00	502.92	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0041 - 3317205 - ECOGRAFIA OBSTETRICA					19,362.88		9,033.58		19,362.88		9,033.58		19,362.88		9,033.58		0.00		0.00	
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,					19,362.88		9,033.58		19,362.88		9,033.58		19,362.88		9,033.58		0.00		0.00	
493700140836	B	TRANSDUCTOR DE ULTRASONIDO	UNIDAD	1,600.000000	2.00	3,200.00	0.00	0.00	2.00	3,200.00	0.00	0.00	2.00	3,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100050170	B	ESPECULO VAGINAL REVESTIDO CON TEFLON PEQUEÑO	UNIDAD	1,894.000000	2.00	3,908.00	0.00	0.00	2.00	3,988.00	0.00	0.00	2.00	3,988.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100050171	B	ESPECULO VAGINAL REVESTIDO CON TEFLON MEDIANO	UNIDAD	1,894.000000	2.00	3,908.00	0.00	0.00	2.00	3,988.00	0.00	0.00	2.00	3,988.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700290003	B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7	PAR	0.728000	690.00	502.32	691.00	503.05	690.00	502.32	691.00	503.05	690.00	502.32	691.00	503.05	0.00	0.00	0.00	0.00
495700290004	B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7 1/2	PAR	0.728000	498.00	362.52	498.00	362.57	498.00	362.52	498.00	362.57	498.00	362.52	498.00	362.57	0.00	0.00	0.00	0.00
495700290005	B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 8	PAR	1.360000	498.00	666.04	502.00	693.96	498.00	695.04	502.00	693.96	498.00	695.04	502.00	693.96	0.00	0.00	0.00	0.00
495701300003	B	GEL PARA EXAMEN DE ULTRASONIDO ECOGRAFIA	GALON	62.600000	48.00	2,976.00	57.00	3,534.00	48.00	2,976.00	57.00	3,534.00	48.00	2,976.00	57.00	3,534.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701300088	B	PAPEL TERMICO DE IMPRESION PARA ECOGRAFIA DE ALTA DENSIDAD 110 mm X 18 m	UNIDAD	70.600000	48.00	3,360.00	52.00	3,640.00	48.00	3,360.00	52.00	3,640.00	48.00	3,360.00	52.00	3,640.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0043 - 3317209 - EVALUACION DEL BIENESTAR FETAL					6,260.88		5,872.00		6,260.88		5,872.00		6,260.88		5,872.00		0.00		0.00	
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,					6,260.88		5,872.00		6,260.88		5,872.00		6,260.88		5,872.00		0.00		0.00	
495100090027	B	PINZA MOSQUITO CURVA 12 cm	UNIDAD	159.720000	4.00	634.80	0.00	0.00	4.00	634.80	0.00	0.00	4.00	634.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100090077	B	PINZA KELLY CURVA 14 cm	UNIDAD	163.800000	1.00	163.80	0.00	0.00	1.00	163.80	0.00	0.00	1.00	163.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701230133	B	PAPEL MILIMETRADO PARA MONITOR FETAL 90 mm X 152 mm X 150 HOJAS	UNIDAD	18.530000	54.00	899.80	56.00	1,026.60	54.00	996.60	56.00	1,036.00	54.00	996.60	56.00	1,036.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701300003	B	GEL PARA EXAMEN DE ULTRASONIDO ECOGRAFIA	GALON	62.600000	72.00	4,464.00	78.00	4,936.00	72.00	4,464.00	78.00	4,936.00	72.00	4,464.00	78.00	4,936.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 3 - POBLACION ACCEDE A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR					23,493.50		16,506.24		23,493.50		16,506.24		23,493.50		16,506.24		0.00		0.00	

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2	Semestre 1		Semestre 2	Semestre 1		Semestre 2	Semestre 1		Semestre 2	Semestre 1		Semestre 2
						Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad
Actividad Operativa: C0046 - 3329101 - AQV MASCULINO						14,923.18		7,557.40	14,923.18		7,557.40	14,923.18		7,557.40	0.00		0.00			
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						14,923.18		7,557.40	14,923.18		7,557.40	14,923.18		7,557.40	0.00		0.00			
495100090033	B	PINZA PORTA AGUJA 18 cm		UNIDAD	1,000.00	4.00	4.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100090243	B	PINZA DE DISECCION SIN DIENTE 14 cm		UNIDAD	45,678.00	2.00	91.96	0.00	0.00	2.00	91.96	0.00	0.00	2.00	91.96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100090269	B	PINZA CLIPADORA REUSABLE 10 mm X 32 cm MEDIUM		UNIDAD	1,000.00	5.00	5.00	0.00	0.00	5.00	5.00	0.00	0.00	5.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100090279	B	PINZA DE DISECCION SIN DIENTE 12 cm		UNIDAD	68,000.00	2.00	136.00	0.00	0.00	2.00	136.00	0.00	0.00	2.00	136.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100090518	B	PINZA CRILLE CURVA 14 cm		UNIDAD	1,000.00	5.00	5.00	0.00	0.00	5.00	5.00	0.00	0.00	5.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100090799	B	PINZA DE AGARRE Y DISECCION TIPO REDDICK-OLSEN		UNIDAD	3,540,000.00	2.00	7,080.00	0.00	0.00	2.00	7,080.00	0.00	0.00	2.00	7,080.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100091059	B	PINZA DE DISECCION CON DIENTE 16 cm		UNIDAD	82,600.00	6.00	495.60	4.00	330.40	6.00	495.60	4.00	330.40	6.00	495.60	4.00	330.40	0.00	0.00	0.00
495100092040	B	PINZA PARA VASECTOMIA LI RECTA 12 cm		UNIDAD	296,310.00	1.00	296.31	0.00	0.00	1.00	296.31	0.00	0.00	1.00	296.31	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100092041	B	PINZA PARA VASECTOMIA COLLIN OVAL LISA 15 cm		UNIDAD	296,310.00	1.00	296.31	0.00	0.00	1.00	296.31	0.00	0.00	1.00	296.31	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700741558	B	COMPRESA DE GASA QUIRURGICA 48 cm X 48 cm		UNIDAD	11,500.00	198.00	2,277.00	202.00	2,323.00	198.00	2,277.00	202.00	2,323.00	198.00	2,277.00	202.00	2,323.00	0.00	0.00	0.00
495701300003	B	GEL PARA EXAMEN DE ULTRASONIDO ECOGRAFIA		GALON	62,000.00	48.00	2,976.00	52.00	3,224.00	48.00	2,976.00	52.00	3,224.00	48.00	2,976.00	52.00	3,224.00	0.00	0.00	0.00
495701300125	B	GEL PARA ECOGRAFIA		GALON	42,000.00	39.00	1,638.00	40.00	1,680.00	39.00	1,638.00	40.00	1,680.00	39.00	1,638.00	40.00	1,680.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0047 - 3329103 - AQV FEMENINO						8,145.72		8,601.48	8,145.72		8,601.48	8,145.72		8,601.48	0.00		0.00			
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						8,145.72		8,601.48	8,145.72		8,601.48	8,145.72		8,601.48	0.00		0.00			
495100110053	B	TIJERA DE MAYO CURVA 14 cm		UNIDAD	75,000.00	24.00	1,800.00	25.00	1,875.00	24.00	1,800.00	25.00	1,875.00	24.00	1,800.00	25.00	1,875.00	0.00	0.00	0.00
495100110109	B	TIJERA DE MAYO RECTA 17 cm		UNIDAD	154,000.00	24.00	3,696.00	25.00	4,042.00	24.00	3,696.00	25.00	4,042.00	24.00	3,696.00	25.00	4,042.00	0.00	0.00	0.00
495100110177	B	TIJERA DE MAYO RECTA 14 cm		UNIDAD	75,000.00	6.00	450.00	14.00	1,050.00	6.00	450.00	14.00	1,050.00	6.00	450.00	14.00	1,050.00	0.00	0.00	0.00
495100110337	B	TIJERA DE MAYO RECTA 18 cm		UNIDAD	306,820.00	6.00	1,841.52	4.00	1,227.68	6.00	1,841.52	4.00	1,227.68	6.00	1,841.52	4.00	1,227.68	0.00	0.00	0.00
495700290003	B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7		PAR	0,720.00	246.00	179.10	254.00	184.90	246.00	179.10	254.00	184.90	246.00	179.10	254.00	184.90	0.00	0.00	0.00
495700290004	B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7 1/2		PAR	0,720.00	246.00	179.10	254.00	184.90	246.00	179.10	254.00	184.90	246.00	179.10	254.00	184.90	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0049 - 3329106 - ANTICONCEPTIVO HORMONAL INYECTABLE						269.56		166.76	269.56		166.76	269.56		166.76	0.00		0.00			
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						269.56		166.76	269.56		166.76	269.56		166.76	0.00		0.00			
495700070021	B	ALGODON HIDROFILO X 1 kg		UNIDAD	20,000.00	5.00	100.00	6.00	60.00	5.00	100.00	6.00	60.00	5.00	100.00	6.00	60.00	0.00	0.00	0.00
495700290003	B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7		PAR	0,720.00	48.00	34.92	52.00	37.88	48.00	34.92	52.00	37.88	48.00	34.92	52.00	37.88	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
495700290004	B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7 1/2	PAR	0.728000	48.00	34.92	52.00	37.88	48.00	34.92	52.00	37.88	48.00	34.92	52.00	37.88	0.00	0.00	0.00	0.00
495700290005	B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 8	PAR	1.880000	5.00	9.90	0.00	0.00	5.00	9.90	0.00	0.00	5.00	9.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700350021	B	JERINGA DESCARTABLE 3 mL CON AGUJA 21 G X 1 1/2 in	UNIDAD	0.250000	346.00	61.50	254.00	63.50	240.00	61.50	254.00	63.50	240.00	61.50	254.00	63.50	0.00	0.00	0.00	0.00
495700350033	B	JERINGA DESCARTABLE 5 mL CON AGUJA 21 G X 1/2 in	UNIDAD	0.118000	48.00	5.70	52.00	6.12	48.00	5.70	52.00	6.12	48.00	5.70	52.00	6.12	0.00	0.00	0.00	0.00
495700350127	B	JERINGA DESCARTABLE 10 mL CON AGUJA 21 G X 1/2 in	UNIDAD	0.352000	48.00	16.92	50.00	17.58	48.00	16.92	50.00	17.58	48.00	16.92	50.00	17.58	0.00	0.00	0.00	0.00
495701410012	B	APOSITO TRANSPARENTE ADHESIVO 6 cm X 7 cm	UNIDAD	0.850000	6.00	5.10	4.00	3.40	6.00	5.10	4.00	3.40	6.00	5.10	4.00	3.40	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0054 - 3329113 - ANTICONCEPTIVO HORMONAL MENSUAL					155.04		180.60		155.04		180.60		155.04		180.60		0.00		0.00	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,					155.04		180.60		155.04		180.60		155.04		180.60		0.00		0.00	
495700290003	B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7	PAR	0.728000	84.00	61.14	87.00	63.35	84.00	61.14	87.00	63.35	84.00	61.14	87.00	63.35	0.00	0.00	0.00	0.00
495700290004	B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7 1/2	PAR	0.728000	48.00	34.92	52.00	37.88	48.00	34.92	52.00	37.88	48.00	34.92	52.00	37.88	0.00	0.00	0.00	0.00
495700290005	B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 8	PAR	1.880000	6.00	11.88	14.00	27.72	6.00	11.88	14.00	27.72	6.00	11.88	14.00	27.72	0.00	0.00	0.00	0.00
495700350021	B	JERINGA DESCARTABLE 3 mL CON AGUJA 21 G X 1 1/2 in	UNIDAD	0.250000	6.00	1.50	9.00	2.25	6.00	1.50	9.00	2.25	6.00	1.50	9.00	2.25	0.00	0.00	0.00	0.00
495701410012	B	APOSITO TRANSPARENTE ADHESIVO 6 cm X 7 cm	UNIDAD	0.850000	48.00	40.80	52.00	44.40	48.00	40.80	52.00	44.40	48.00	40.80	52.00	44.40	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 4 - POBLACION ACCEDE A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA					848.03		150.61		848.03		150.61		848.03		150.61		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0056 - 3329201 - ORIENTACION/CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y					848.03		150.61		848.03		150.61		848.03		150.61		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					848.03		150.61		848.03		150.61		848.03		150.61		0.00		0.00	
475100015009	B	FICHA	UNIDAD	0.500000	72.00	36.00	80.00	40.00	72.00	36.00	80.00	40.00	72.00	36.00	80.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710800010015	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANGOSTO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	3.212500	6.00	19.26	14.00	44.99	6.00	19.26	14.00	44.99	6.00	19.26	14.00	44.99	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	16.400000	6.00	98.40	4.00	65.62	6.00	98.40	4.00	65.62	6.00	98.40	4.00	65.62	0.00	0.00	0.00	0.00
767400062701	B	TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 3192 NEGRO	UNIDAD	347.637000	2.00	695.27	0.00	0.00	2.00	695.27	0.00	0.00	2.00	695.27	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 5 - ATENCION DE LA GESTANTE CON COMPLICACIONES					54,441.72		35,556.60		54,441.72		35,556.60		54,441.72		35,556.60		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0059 - 3329404 - AMENAZA DE PARTO PREMATURO					1,704.00		2,023.50		1,704.00		2,023.50		1,704.00		2,023.50		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					1,704.00		2,023.50		1,704.00		2,023.50		1,704.00		2,023.50		0.00		0.00	
139200100090	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	35.500000	48.00	1,704.00	57.00	2,023.50	48.00	1,704.00	57.00	2,023.50	48.00	1,704.00	57.00	2,023.50	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0060 - 3329406 - HEMORRAGIAS DE LA 1ER MITAD DEL EMBARAZO					35,263.56		15,670.34		35,263.56		15,670.34		35,263.56		15,670.34		0.00		0.00	

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029				
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2	Semestre 1		Semestre 2	Semestre 1		Semestre 2	Semestre 1		Semestre 2	Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						6,270.90	0.00		6,270.90	0.00		6,270.90	0.00		6,270.90	0.00		6,270.90	0.00		6,270.90
139200160327	B	PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS		UNIDAD	8.000000	171.00	1,368.00	0.00	0.00	171.00	1,368.00	0.00	0.00	171.00	1,368.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200410002	B	PAÑAL DESCARTABLE TIPO CALZON PARA ADULTO TALLA M		UNIDAD	3.300000	3.00	9.90	0.00	0.00	3.00	9.90	0.00	0.00	3.00	9.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
501100040448	B	BOLSA DE POLIETILENO 3 µm X 70 cm X 1.00 m COLOR NEGRO		UNIDAD	46.600000	105.00	4,893.00	0.00	0.00	105.00	4,893.00	0.00	0.00	105.00	4,893.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						28,992.66	15,670.34		28,992.66	15,670.34		28,992.66	15,670.34		28,992.66	15,670.34		28,992.66	15,670.34		28,992.66
351100020481	B	HORMONA GONADOTROFINA CORIONICA (HCG) SUB UNIDAD BETA CUALITATIVA		DETERMINACION	18.720000	48.00	898.56	52.00	973.44	48.00	898.56	52.00	973.44	48.00	898.56	52.00	973.44	0.00	0.00	0.00	0.00
495100130607	B	SEPARADOR DE FARABEUF 11.5 cm		UNIDAD	144.000000	0.00	864.00	4.00	576.00	6.00	864.00	4.00	576.00	6.00	864.00	4.00	576.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100132013	B	GRAPADORA QUIRURGICA CIRCULAR CURVA PARA CIRUGIA ABIERTA 25 mm		UNIDAD	2,560.000000	1.00	2,560.00	0.00	0.00	1.00	2,560.00	0.00	0.00	1.00	2,560.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100132014	B	GRAPADORA QUIRURGICA CIRCULAR CURVA PARA CIRUGIA ABIERTA 29 mm		UNIDAD	3,245.000000	1.00	3,245.00	0.00	0.00	1.00	3,245.00	0.00	0.00	1.00	3,245.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100190073	B	CANULA DE ASPIRACION MANUAL ENDOUTERINA DESCARTABLE 7 mm		UNIDAD	82.000000	24.00	1,248.00	26.00	1,352.00	24.00	1,248.00	26.00	1,352.00	24.00	1,248.00	26.00	1,352.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100190074	B	CANULA DE ASPIRACION MANUAL ENDOUTERINA DESCARTABLE 8 mm		UNIDAD	46.000000	0.00	276.00	14.00	644.00	6.00	276.00	14.00	644.00	6.00	276.00	14.00	644.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100190075	B	CANULA DE ASPIRACION MANUAL ENDOUTERINA DESCARTABLE 9 mm		UNIDAD	46.000000	0.00	276.00	16.00	736.00	6.00	276.00	16.00	736.00	6.00	276.00	16.00	736.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700140006	B	BOLSA COLECTORA DE ORINA X 2 L		UNIDAD	2,250.0000	500.00	1,125.00	0.00	0.00	500.00	1,125.00	0.00	0.00	500.00	1,125.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700150010	B	BOLSA DE TRANSFERENCIA DE PLASMA X 300 mL		UNIDAD	12.500000	48.00	600.00	52.00	650.00	48.00	600.00	52.00	650.00	48.00	600.00	52.00	650.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700210006	B	CATETER ENDOVENOSO PERIFERICO Nº 18 G X 1 1/4 in		UNIDAD	1,850.0000	500.00	925.00	0.00	0.00	500.00	925.00	0.00	0.00	500.00	925.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700210074	B	CATETER ENDOVENOSO PERIFERICO Nº 18 G X 1 1/2 in		UNIDAD	1,000.0000	500.00	500.00	0.00	0.00	500.00	500.00	0.00	0.00	500.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700290003	B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE Nº 7		PAR	0.728000	246.00	178.10	254.00	184.90	246.00	178.10	254.00	184.90	246.00	178.10	254.00	184.90	0.00	0.00	0.00	0.00
495700290004	B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE Nº 7 1/2		PAR	0.728000	500.00	364.00	0.00	0.00	500.00	364.00	0.00	0.00	500.00	364.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700290005	B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE Nº 8		PAR	1,860.0000	200.00	366.00	0.00	0.00	200.00	366.00	0.00	0.00	200.00	366.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700350382	B	JERINGA DESCARTABLE DE VALVULA DOBLE 60 mL PARA ASPIRACION MANUAL ENDOUTERINA		UNIDAD	890.000000	6.00	5,340.00	4.00	3,560.00	6.00	5,340.00	4.00	3,560.00	6.00	5,340.00	4.00	3,560.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700480043	B	SONDA DE ASPIRACION DE SECRECIONES CIRCUITO CERRADO Nº 10		UNIDAD	65.000000	48.00	3,120.00	52.00	3,380.00	48.00	3,120.00	52.00	3,380.00	48.00	3,120.00	52.00	3,380.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700480044	B	SONDA DE ASPIRACION DE SECRECIONES CIRCUITO CERRADO Nº 12		UNIDAD	56.000000	48.00	2,784.00	52.00	2,912.00	48.00	2,784.00	52.00	2,912.00	48.00	2,784.00	52.00	2,912.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700510002	B	SONDA VESICAL TIPO NELATON Nº 12		UNIDAD	1,600.0000	500.00	800.00	0.00	0.00	500.00	800.00	0.00	0.00	500.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700510003	B	SONDA VESICAL TIPO NELATON Nº 14		UNIDAD	1,200.0000	500.00	600.00	0.00	0.00	500.00	600.00	0.00	0.00	500.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
495700741558	B	COMPRESA DE GASA QUIRURGICA 48 cm X 48 cm	UNIDAD	11.500000	48.00	522.00	52.00	598.00	48.00	552.00	52.00	598.00	48.00	552.00	52.00	598.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701410012	B	APOSITO TRANSPARENTE ADHESIVO 6 cm X 7 cm	UNIDAD	0.800000	2,000.00	1,900.00	0.00	0.00	2,000.00	1,600.00	0.00	0.00	2,000.00	1,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0061 - 3329407 - HEMORRAGIA DE LA 2DA MITAD DEL EMBARAZO					4,859.88		5,037.88		4,859.88		5,037.88		4,859.88		5,037.88		0.00		0.00	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,					4,859.88		5,037.88		4,859.88		5,037.88		4,859.88		5,037.88		0.00		0.00	
495700030024	B	AGUJA HIPODERMICA DESCARTABLE Nº 21 G X 1 1/2 in	UNIDAD	5.047500	498.00	23.88	498.00	23.88	498.00	23.88	498.00	23.88	498.00	23.88	498.00	23.88	0.00	0.00	0.00	0.00
495700040006	B	AGUJA EPIDURAL DESCARTABLE Nº 18 G X 3 1/2 in	UNIDAD	16.000000	150.00	2,700.00	150.00	2,700.00	150.00	2,700.00	150.00	2,700.00	150.00	2,700.00	150.00	2,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700400135	B	MASCARA DE OXIGENO DESCARTABLE PARA NEBULIZACION ADULTO	UNIDAD	2.700000	48.00	129.60	52.00	140.40	48.00	129.60	52.00	140.40	48.00	129.60	52.00	140.40	0.00	0.00	0.00	0.00
495700570065	B	SUTURA CATGUT CROMICO 2/0 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 40 mm X 70 cm	UNIDAD	6.500000	48.00	312.00	52.00	336.00	48.00	312.00	52.00	336.00	48.00	312.00	52.00	336.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700580055	B	SUTURA SEDA NEGRA TRENZADA 3/0 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 30 mm X 75 cm	UNIDAD	6.200000	48.00	296.40	52.00	431.20	48.00	296.40	52.00	431.20	48.00	296.40	52.00	431.20	0.00	0.00	0.00	0.00
495701350018	B	SUTURA ACIDO POLIGLICOLICO 1 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 40 mm X 70 cm	UNIDAD	6.000000	48.00	288.00	52.00	416.00	48.00	288.00	52.00	416.00	48.00	288.00	52.00	416.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701350390	B	SUTURA ACIDO POLIGLACTIN 0 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 40 mm X 70 cm	UNIDAD	18.000000	48.00	864.00	52.00	988.00	48.00	864.00	52.00	988.00	48.00	864.00	52.00	988.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0065 - 3329414 - HEMORRAGIAS DE LA 1ERA MITAD DEL EMBARAZO					12,614.28		12,824.88		12,614.28		12,824.88		12,614.28		12,824.88		0.00		0.00	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,					12,614.28		12,824.88		12,614.28		12,824.88		12,614.28		12,824.88		0.00		0.00	
495700330004	B	HOJA DE BISTURI DESCARTABLE Nº 21	UNIDAD	0.280000	246.00	68.88	251.00	70.28	246.00	68.88	251.00	70.28	246.00	68.88	251.00	70.28	0.00	0.00	0.00	0.00
495700570065	B	SUTURA CATGUT CROMICO 2/0 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 40 mm X 70 cm	UNIDAD	6.500000	246.00	1,599.00	254.00	1,657.00	246.00	1,599.00	254.00	1,657.00	246.00	1,599.00	254.00	1,657.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700580055	B	SUTURA SEDA NEGRA TRENZADA 3/0 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 30 mm X 75 cm	UNIDAD	6.200000	498.00	4,133.40	502.00	4,106.00	498.00	4,133.40	502.00	4,106.00	498.00	4,133.40	502.00	4,106.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700741558	B	COMPRESA DE GASA QUIRURGICA 48 cm X 48 cm	UNIDAD	11.500000	246.00	2,829.00	254.00	2,921.00	246.00	2,829.00	254.00	2,921.00	246.00	2,829.00	254.00	2,921.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701350018	B	SUTURA ACIDO POLIGLICOLICO 1 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 40 mm X 70 cm	UNIDAD	6.000000	498.00	2,984.00	502.00	4,016.00	498.00	2,984.00	502.00	4,016.00	498.00	2,984.00	502.00	4,016.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 6 - ATENCION DEL PARTO NORMAL					260,790.50		25,088.50		260,790.50		25,088.50		260,790.50		25,088.50		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0070 - 3329501 - ATENCION DEL PARTO NORMAL					260,790.50		25,088.50		260,790.50		25,088.50		260,790.50		25,088.50		0.00		0.00	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,					24,910.50		25,088.50		24,910.50		25,088.50		24,910.50		25,088.50		0.00		0.00	
351100020399	B	TIRA REACTIVA PARA ORINA DE 11 PARAMETROS X 100 DETERMINACIONES	UNIDAD	33.900000	150.00	5,085.00	150.00	5,085.00	150.00	5,085.00	150.00	5,085.00	150.00	5,085.00	150.00	5,085.00	0.00	0.00	0.00	0.00
351100020523	B	TIRA REACTIVA PARA GLUCOSA EN SANGRE X 50	UNIDAD	44.500000	408.00	18,156.00	412.00	18,334.00	408.00	18,156.00	412.00	18,334.00	408.00	18,156.00	412.00	18,334.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700742896	B	HISOPO IMPREGNADO CON GLUCONATO DE CLORHEXIDINA 2% + ALCOHOL ISOPROPILICO 70%	UNIDAD	1.500000	1,050.00	1,669.50	1,050.00	1,669.50	1,050.00	1,669.50	1,050.00	1,669.50	1,050.00	1,669.50	1,050.00	1,669.50	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Classificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
2.3.2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS					235,889.00	0.00			235,889.00	0.00			235,889.00	0.00			0.00		0.00	
070500030808	\$	SERVICIO DE ATENCION EN OBSTETRICIA	SERVICIO		89,809.00	0.00			89,809.00	0.00			89,809.00	0.00			0.00		0.00	
071100380371	\$	SERVICIO ESPECIALIZADO DE OBSTETRICIA	SERVICIO		146,280.00	0.00			146,280.00	0.00			146,280.00	0.00			0.00		0.00	
Meta: 7 - ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURGICO					17,939.44	2,060.32			17,939.44	2,060.32			17,939.44	2,060.32			0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0071 - 3329601 - TRABAJO DE PARTO DISFUNCIONAL.					17,939.44	2,060.32			17,939.44	2,060.32			17,939.44	2,060.32			0.00		0.00	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,					17,939.44	2,060.32			17,939.44	2,060.32			17,939.44	2,060.32			0.00		0.00	
495100050107	B	ESPECULO VAGINAL DESCARTABLE PEQUEÑO	UNIDAD	1,200.00	5,000.00	6,000.00	0.00	0.00	5,000.00	6,000.00	0.00	0.00	5,000.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100060012	B	ESTETOSCOPIO CLINICO ADULTO	UNIDAD	240,120.00	6.00	1,440.72	4.00	960.48	6.00	1,440.72	4.00	960.48	6.00	1,440.72	4.00	960.48	0.00	0.00	0.00	0.00
495700330004	B	HOJA DE BISTURI DESCARTABLE Nº 21	UNIDAD	0,380.00	3,924.00	1,088.72	3,928.00	1,099.64	3,924.00	1,088.72	3,928.00	1,099.64	3,924.00	1,088.72	3,928.00	1,099.64	0.00	0.00	0.00	0.00
495700350382	B	JERINGA DESCARTABLE DE VALVULA DOBLE 60 mL PARA ASPIRACION MANUAL ENDOUTERINA	UNIDAD	880,600.00	10.00	8,800.00	0.00	0.00	10.00	8,800.00	0.00	0.00	10.00	8,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 8 - ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO					28,893.79	31,106.19			28,893.79	31,106.19			28,893.79	31,106.19			0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0073 - 3329701 - CESAREA					28,893.79	31,106.19			28,893.79	31,106.19			28,893.79	31,106.19			0.00		0.00	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,					28,893.79	31,106.19			28,893.79	31,106.19			28,893.79	31,106.19			0.00		0.00	
495100090017	B	PINZA DE DISECCION SIN DIENTE 16 cm	UNIDAD	87,700.00	6.00	496.20	14.00	947.60	6.00	496.20	14.00	947.60	6.00	496.20	14.00	947.60	0.00	0.00	0.00	0.00
495100090027	B	PINZA MOSQUITO CURVA 12 cm	UNIDAD	159,720.00	0.00	852.32	14.00	2,222.08	6.00	952.32	14.00	2,222.08	6.00	952.32	14.00	2,222.08	0.00	0.00	0.00	0.00
495100090033	B	PINZA PORTA AGUJA 18 cm	UNIDAD	1,000.00	24.00	24.00	26.00	26.00	24.00	24.00	26.00	26.00	24.00	24.00	26.00	26.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100090058	B	PINZA MOSQUITO RECTA 12 cm	UNIDAD	152,710.00	5.00	763.55	0.00	0.00	5.00	763.55	0.00	0.00	5.00	763.55	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100090077	B	PINZA KELLY CURVA 14 cm	UNIDAD	163,000.00	6.00	978.00	14.00	2,282.00	6.00	978.00	14.00	2,282.00	6.00	978.00	14.00	2,282.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100090278	B	PINZA DE DISECCION CON DIENTE 12 cm	UNIDAD	75,000.00	0.00	450.00	16.00	1,200.00	6.00	450.00	16.00	1,200.00	6.00	450.00	16.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100090279	B	PINZA DE DISECCION SIN DIENTE 12 cm	UNIDAD	69,000.00	6.00	498.00	16.00	1,088.00	6.00	498.00	16.00	1,088.00	6.00	498.00	16.00	1,088.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100090374	B	PINZA CRILLE CURVA 12 cm	UNIDAD	115,254.157	6.00	697.58	16.00	1,060.57	6.00	697.58	16.00	1,060.57	6.00	697.58	16.00	1,060.57	0.00	0.00	0.00	0.00
495100090412	B	PINZA DE CAMPO BACKHAUS 13.5 cm	UNIDAD	123,760.00	6.00	742.56	14.00	1,732.64	6.00	742.56	14.00	1,732.64	6.00	742.56	14.00	1,732.64	0.00	0.00	0.00	0.00
495100090417	B	PINZA BABCOCK 31 cm X 5 mm (ENDOSCOPIA)	UNIDAD	499,700.00	6.00	2,998.20	14.00	6,995.80	6.00	2,998.20	14.00	6,995.80	6.00	2,998.20	14.00	6,995.80	0.00	0.00	0.00	0.00
495100090672	B	PINZA FOERSTER CURVA 20 cm	UNIDAD	293,300.00	6.00	1,762.88	14.00	4,113.62	6.00	1,762.88	14.00	4,113.62	6.00	1,762.88	14.00	4,113.62	0.00	0.00	0.00	0.00
495100090701	B	PINZA KELLY RECTA 16 cm	UNIDAD	145,000.00	12.00	1,740.00	13.00	1,885.00	12.00	1,740.00	13.00	1,885.00	12.00	1,740.00	13.00	1,885.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
495100090799	B	PINZA DE AGARRE Y DISECCION TIPO REDDICK-OLSEN	UNIDAD	2,549.000000	2.00	7,083.00	0.00	0.00	2.00	7,083.00	0.00	0.00	2.00	7,083.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100091013	B	PINZA DE DISECCION RUSS 20 cm	UNIDAD	248.020000	5.00	1,240.10	0.00	0.00	5.00	1,240.10	0.00	0.00	5.00	1,240.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100093305	B	PINZA CLIPADORA 11 mm X 230 cm	UNIDAD	420.000000	5.00	2,100.00	0.00	0.00	5.00	2,100.00	0.00	0.00	5.00	2,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700330004	B	HOJA DE BISTURI DESCARTABLE N° 21	UNIDAD	0.280000	1,500.00	420.00	1,491.00	417.48	1,500.00	420.00	1,491.00	417.48	1,500.00	420.00	1,491.00	417.48	0.00	0.00	0.00	0.00
495700400037	B	MASCARA DE OXIGENO CON RESERVOIRIO ADULTO	UNIDAD	5.300000	54.00	286.20	59.00	312.30	54.00	286.20	59.00	312.30	54.00	286.20	59.00	312.30	0.00	0.00	0.00	0.00
495700400166	B	MASCARA DE OXIGENO DESCARTABLE CON RESERVOIRIO PARA NEBULIZACION PEDIATRICO	UNIDAD	0.000000	48.00	288.00	52.00	312.00	48.00	288.00	52.00	312.00	48.00	288.00	52.00	312.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700510002	B	SONDA VESICAL TIPO NELATON N° 12	UNIDAD	1.800000	150.00	270.00	150.00	270.00	150.00	270.00	150.00	270.00	150.00	270.00	150.00	270.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700570065	B	SUTURA CATGUT CROMICO 2/0 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 40 mm X 70 cm	UNIDAD	6.500000	150.00	975.00	150.00	975.00	150.00	975.00	150.00	975.00	150.00	975.00	150.00	975.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700580055	B	SUTURA SEDA NEGRA TRENZADA 3/0 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 30 mm X 75 cm	UNIDAD	8.300000	150.00	1,245.00	150.00	1,245.00	150.00	1,245.00	150.00	1,245.00	150.00	1,245.00	150.00	1,245.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701350018	B	SUTURA ACIDO POLIGLICOLICO 1 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 40 mm X 70 cm	UNIDAD	8.000000	150.00	1,200.00	150.00	1,200.00	150.00	1,200.00	150.00	1,200.00	150.00	1,200.00	150.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701350390	B	SUTURA ACIDO POLIGLACTIN 0 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 40 mm X 70 cm	UNIDAD	18.200000	96.00	1,724.00	104.00	1,876.00	96.00	1,724.00	104.00	1,876.00	96.00	1,724.00	104.00	1,876.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 9 - ATENCION DEL PUERPERIO						853.56		146.35		853.56		146.35		853.56		146.35		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0074 - 3329801 - ATENCION DEL PUERPERIO						853.56		146.35		853.56		146.35		853.56		146.35		0.00		0.00
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						853.56		146.35		853.56		146.35		853.56		146.35		0.00		0.00
358600091102	B	PRUEBA RAPIDA PARA VIH 1-2 X 25 DETERMINACIONES	UNIDAD	226.600000	3.00	679.80	0.00	0.00	3.00	679.80	0.00	0.00	3.00	679.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100110005	B	TIJERA PUNTA FINA DE ACERO QUIRURGICO DISECCION 11 cm	UNIDAD	15.000000	5.00	75.00	0.00	0.00	5.00	75.00	0.00	0.00	5.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700350021	B	JERINGA DESCARTABLE 3 mL CON AGUJA 21 G X 1 1/2 in	UNIDAD	0.250000	30.00	7.50	30.00	7.50	30.00	7.50	30.00	7.50	30.00	7.50	30.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00
495700350033	B	JERINGA DESCARTABLE 5 mL CON AGUJA 21 G X 1 1/2 in	UNIDAD	0.118200	54.00	6.36	54.00	6.36	54.00	6.36	54.00	6.36	54.00	6.36	54.00	6.36	0.00	0.00	0.00	0.00
495700350127	B	JERINGA DESCARTABLE 10 mL CON AGUJA 21 G X 1 1/2 in	UNIDAD	0.352000	24.00	8.46	24.00	8.46	24.00	8.46	24.00	8.46	24.00	8.46	24.00	8.46	0.00	0.00	0.00	0.00
495700350299	B	JERINGA DESCARTABLE 20 mL CON AGUJA 21 G X 1 1/2 in	UNIDAD	0.349200	24.00	8.38	24.00	8.38	24.00	8.38	24.00	8.38	24.00	8.38	24.00	8.38	0.00	0.00	0.00	0.00
495700741558	B	COMPRESA DE GASA QUIRURGICA 48 cm X 48 cm	UNIDAD	11.500000	0.00	0.00	10.00	115.00	0.00	0.00	10.00	115.00	0.00	0.00	10.00	115.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 10 - ATENCION DEL PUERPERIO CON COMPLICACIONES						952.55		47.43		952.55		47.43		952.55		47.43		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0075 - 3329901 - ENDOMETRITIS PUERPERAL						952.55		47.43		952.55		47.43		952.55		47.43		0.00		0.00
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						952.55		47.43		952.55		47.43		952.55		47.43		0.00		0.00
495100110053	B	TIJERA DE MAYO CURVA 14 cm	UNIDAD	75.000000	3.00	225.00	0.00	0.00	3.00	225.00	0.00	0.00	3.00	225.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
495100110057	B	TIJERA METZEMBAUM CURVA 17 cm	UNIDAD	224.910000	1.00	224.91	0.00	0.00	1.00	224.91	0.00	0.00	1.00	224.91	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100110109	B	TIJERA DE MAYO RECTA 17 cm	UNIDAD	154.000000	2.00	308.00	0.00	0.00	2.00	308.00	0.00	0.00	2.00	308.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100110129	B	TIJERA METZEMBAUM RECTA 20 cm	UNIDAD	147.730000	1.00	147.72	0.00	0.00	1.00	147.72	0.00	0.00	1.00	147.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495500010455	B	GORRO DESCARTABLE DE CIRUJANO	UNIDAD	0.170000	278.00	46.82	278.00	47.43	278.00	46.82	278.00	47.43	278.00	46.82	278.00	47.43	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 11 - ATENCION OBSTETRICA EN UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS					999.91		0.00		999.91		0.00		999.91		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0077 - 3330001 - SHOCK HIPOVOLEMICO					999.91		0.00		999.91		0.00		999.91		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,					999.91		0.00		999.91		0.00		999.91		0.00		0.00		0.00	
495100090017	B	PINZA DE DISECCION SIN DIENTE 16 cm	UNIDAD	67.703000	2.00	135.40	0.00	0.00	2.00	135.40	0.00	0.00	2.00	135.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100090027	B	PINZA MOSQUITO CURVA 12 cm	UNIDAD	158.723000	1.00	158.72	0.00	0.00	1.00	158.72	0.00	0.00	1.00	158.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100090058	B	PINZA MOSQUITO RECTA 12 cm	UNIDAD	152.713000	1.00	152.71	0.00	0.00	1.00	152.71	0.00	0.00	1.00	152.71	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100090077	B	PINZA KELLY CURVA 14 cm	UNIDAD	163.003000	2.00	326.00	0.00	0.00	2.00	326.00	0.00	0.00	2.00	326.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100090081	B	PINZA DE CAMPO BACKHAUS 11 cm	UNIDAD	82.433000	2.00	164.86	0.00	0.00	2.00	164.86	0.00	0.00	2.00	164.86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495500010455	B	GORRO DESCARTABLE DE CIRUJANO	UNIDAD	0.173000	366.00	62.22	0.00	0.00	366.00	62.22	0.00	0.00	366.00	62.22	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 12 - ATENCION DEL RECIEN NACIDO NORMAL					19,975.70		10,024.30		19,975.70		10,024.30		19,975.70		10,024.30		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0082 - 3330501 - ATENCION INMEDIATA DEL RECIEN NACIDO					5,937.50		5,945.50		5,937.50		5,945.50		5,937.50		5,945.50		0.00		0.00	
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,					5,937.50		5,945.50		5,937.50		5,945.50		5,937.50		5,945.50		0.00		0.00	
495700070005	B	ALGODON HIDROFILO X 500 g	UNIDAD	19.800000	60.00	1,188.00	60.00	1,188.00	60.00	1,188.00	60.00	1,188.00	60.00	1,188.00	60.00	1,188.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700160002	B	BRAZALETE DE IDENTIFICACION PARA NIÑO (CELESTE)	UNIDAD	0.550000	1,446.00	795.30	1,455.00	800.25	1,446.00	795.30	1,455.00	800.25	1,446.00	795.30	1,455.00	800.25	0.00	0.00	0.00	0.00
495700160003	B	BRAZALETE DE IDENTIFICACION PARA NIÑA (ROSADO)	UNIDAD	0.550000	1,007.00	551.10	1,007.00	553.85	1,002.00	551.10	1,007.00	553.85	1,002.00	551.10	1,007.00	553.85	0.00	0.00	0.00	0.00
495700230001	B	CLAMP UMBILICAL DESCARTABLE	UNIDAD	1.700000	1,998.00	3,396.00	2,002.00	3,402.40	1,998.00	3,396.00	2,002.00	3,402.40	1,998.00	3,396.00	2,002.00	3,402.40	0.00	0.00	0.00	0.00
495700280010	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA L	UNIDAD	0.112000	58.00	6.50	0.00	0.00	58.00	6.50	0.00	0.00	58.00	6.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0083 - 3330505 - ATENCION DEL RECIEN NACIDO EN ALOJAMIENTO					9,999.00		0.00		9,999.00		0.00		9,999.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,					9,999.00		0.00		9,999.00		0.00		9,999.00		0.00		0.00		0.00	
495700070005	B	ALGODON HIDROFILO X 500 g	UNIDAD	19.800000	505.00	9,999.00	0.00	0.00	505.00	9,999.00	0.00	0.00	505.00	9,999.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0084 - 3330506 - TAMIZAJE NEONATAL					4,039.20		4,078.80		4,039.20		4,078.80		4,039.20		4,078.80		0.00		0.00	

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						4,639.20		4,078.80		4,039.20		4,078.80		4,039.20		4,078.80		0.00		0.00
495700070005	B	ALGODON HIDROFILO X 500 g	UNIDAD	19.800000	204.60	4,039.20	208.00	4,078.80	204.00	4,039.20	206.00	4,078.80	204.00	4,039.20	208.00	4,078.80	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 13 - ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES						116,939.74		60.26		116,939.74		60.26		116,939.74		60.26		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0085 - 3330601 - ATENCION DE RECIEN NACIDO CON						34,650.42		60.26		34,650.42		60.26		34,650.42		60.26		0.00		0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						11,452.76		60.26		11,452.76		60.26		11,452.76		60.26		0.00		0.00
710300010080	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4 in X 25 yd APROX.	UNIDAD	8.603000	50.00	460.00	0.00	0.00	50.00	400.00	0.00	0.00	50.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300050101	B	GOMA LIQUIDA X 250 g CON APLICADOR	UNIDAD	6.003000	50.00	300.00	0.00	0.00	50.00	300.00	0.00	0.00	50.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300160010	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 in X 55 yd APROX.	UNIDAD	8.603000	10.00	86.00	0.00	0.00	10.00	86.00	0.00	0.00	10.00	86.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010015	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANGOSTO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	3.212500	48.00	154.20	0.00	0.00	48.00	154.20	0.00	0.00	48.00	154.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600040004	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.167440	360.00	60.30	360.00	60.26	360.00	60.30	360.00	60.26	360.00	60.30	360.00	60.26	0.00	0.00	0.00	0.00
710600060044	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	7.310000	50.00	365.50	0.00	0.00	50.00	365.50	0.00	0.00	50.00	365.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600100107	B	SOBRE MANILA DE 90 g TAMAÑO CARTA	UNIDAD	0.160000	2.00	0.32	0.00	0.00	2.00	0.32	0.00	0.00	2.00	0.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000110090	B	ENGRAPADOR TIPO ALICATE PARA 30 HOJAS APROX.	UNIDAD	35.000000	8.00	280.00	0.00	0.00	8.00	280.00	0.00	0.00	8.00	280.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000200007	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	1.850500	8.00	14.82	0.00	0.00	8.00	14.82	0.00	0.00	8.00	14.82	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000230077	B	TIJERA DE METAL DE 8 1/2 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	8.000000	15.00	120.00	0.00	0.00	15.00	120.00	0.00	0.00	15.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.354000	55.00	19.47	0.00	0.00	55.00	19.47	0.00	0.00	55.00	19.47	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060422	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	3.174200	10.00	31.74	0.00	0.00	10.00	31.74	0.00	0.00	10.00	31.74	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	16.402000	78.00	1,279.56	0.00	0.00	78.00	1,279.56	0.00	0.00	78.00	1,279.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050058	B	CLIP DE METAL 30 mm APROX. X 100	UNIDAD	1.500000	50.00	75.00	0.00	0.00	50.00	75.00	0.00	0.00	50.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080026	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	3.602400	20.00	73.87	0.00	0.00	20.00	73.87	0.00	0.00	20.00	73.87	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500100010	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 100	UNIDAD	3.107800	50.00	155.29	0.00	0.00	50.00	155.29	0.00	0.00	50.00	155.29	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400062382	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 87A CF287A NEGRO	UNIDAD	801.898000	10.00	8,018.98	0.00	0.00	10.00	8,018.98	0.00	0.00	10.00	8,018.98	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8. 1 99 OTROS PRODUCTOS SIMILARES						22.66		0.00		22.66		0.00		22.66		0.00		0.00		0.00
586600250018	B	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 70% GEL 250 mL	UNIDAD	5.664000	4.00	22.66	0.00	0.00	4.00	22.66	0.00	0.00	4.00	22.66	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						23,175.00		0.00		23,175.00		0.00		23,175.00		0.00		0.00		0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026		2027		2028		2029									
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
350500030010	B	AGUA DESTILADA X 4 L	UNIDAD	6.000000	13.00	75.00	0.00	0.00	15.00	75.00	0.00	0.00	15.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
493700210601	B	SENSOR DE FLUJO PROXIMAL PARA VENTILADOR MECANICO NEONATAL	UNIDAD	1,850.000000	14.00	23,100.00	0.00	0.00	14.00	23,100.00	0.00	0.00	14.00	23,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0086 - 3330619 - SEGUIMIENTO DEL RECIÉN NACIDO DE ALTO					508.22		0.00		508.22		0.00		508.22		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 8.1 99 OTROS PRODUCTOS SIMILARES					508.22		0.00		508.22		0.00		508.22		0.00		0.00		0.00	
585100140001	B	AGUA PARA INYECCIÓN INY 5 mL	UNIDAD	0.526600	3.00	1.58	0.00	0.00	3.00	1.58	0.00	0.00	3.00	1.58	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
586600290011	B	ALCOHOL ETILICO 70% GEL 1 L	UNIDAD	45.000000	10.00	450.00	0.00	0.00	10.00	450.00	0.00	0.00	10.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
586600290018	B	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 70% GEL 250 mL	UNIDAD	5.664000	10.00	56.64	0.00	0.00	10.00	56.64	0.00	0.00	10.00	56.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0088 - 3330621 - ATENCIÓN DEL RECIÉN NACIDO CON TRASTORNOS					506.64		0.00		506.64		0.00		506.64		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 8.1 99 OTROS PRODUCTOS SIMILARES					506.64		0.00		506.64		0.00		506.64		0.00		0.00		0.00	
586600290011	B	ALCOHOL ETILICO 70% GEL 1 L	UNIDAD	45.000000	10.00	450.00	0.00	0.00	10.00	450.00	0.00	0.00	10.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
586600290018	B	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 70% GEL 250 mL	UNIDAD	5.664000	10.00	56.64	0.00	0.00	10.00	56.64	0.00	0.00	10.00	56.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0089 - 3330622 - ATENCIÓN DEL RECIÉN NACIDO CON AFECCIONES					506.64		0.00		506.64		0.00		506.64		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 8.1 99 OTROS PRODUCTOS SIMILARES					506.64		0.00		506.64		0.00		506.64		0.00		0.00		0.00	
586600290011	B	ALCOHOL ETILICO 70% GEL 1 L	UNIDAD	45.000000	10.00	450.00	0.00	0.00	10.00	450.00	0.00	0.00	10.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
586600290018	B	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 70% GEL 250 mL	UNIDAD	5.664000	10.00	56.64	0.00	0.00	10.00	56.64	0.00	0.00	10.00	56.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0090 - 3330623 - ATENCIÓN DEL RECIÉN NACIDO AFECTADO POR					506.64		0.00		506.64		0.00		506.64		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 8.1 99 OTROS PRODUCTOS SIMILARES					506.64		0.00		506.64		0.00		506.64		0.00		0.00		0.00	
586600290011	B	ALCOHOL ETILICO 70% GEL 1 L	UNIDAD	45.000000	10.00	450.00	0.00	0.00	10.00	450.00	0.00	0.00	10.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
586600290018	B	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 70% GEL 250 mL	UNIDAD	5.664000	10.00	56.64	0.00	0.00	10.00	56.64	0.00	0.00	10.00	56.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0091 - 3330624 - ATENCIÓN DEL RECIÉN NACIDO CON BAJO PESO					56.64		0.00		56.64		0.00		56.64		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 8.1 99 OTROS PRODUCTOS SIMILARES					56.64		0.00		56.64		0.00		56.64		0.00		0.00		0.00	
586600290018	B	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 70% GEL 250 mL	UNIDAD	5.664000	10.00	56.64	0.00	0.00	10.00	56.64	0.00	0.00	10.00	56.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0092 - 3330625 - ATENCIÓN DEL RECIÉN NACIDO PREMATURO					509.64		0.00		509.64		0.00		509.64		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					453.00		0.00		453.00		0.00		453.00		0.00		0.00		0.00	
716000010001	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.510000	100.00	151.00	0.00	0.00	100.00	151.00	0.00	0.00	100.00	151.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
716000010002	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	1,510000	100,00	151,00	0,00	0,00	100,00	151,00	0,00	0,00	100,00	151,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
716000010022	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1,510000	100,00	151,00	0,00	0,00	100,00	151,00	0,00	0,00	100,00	151,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.3.1 8.1 99 OTROS PRODUCTOS SIMILARES						56,64		0,00		56,64		0,00		56,64		0,00		0,00		0,00
586600290018	B	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 70% GEL 250 mL	UNIDAD	5,064000	10,00	50,64	0,00	0,00	10,00	50,64	0,00	0,00	10,00	50,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Actividad Operativa: C0093 - 3330626 - ATENCIÓN DEL RECIÉN NACIDO CON						56,64		0,00		56,64		0,00		56,64		0,00		0,00		0,00
2.3.1 8.1 99 OTROS PRODUCTOS SIMILARES						56,64		0,00		56,64		0,00		56,64		0,00		0,00		0,00
586600290018	B	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 70% GEL 250 mL	UNIDAD	5,064000	10,00	50,64	0,00	0,00	10,00	50,64	0,00	0,00	10,00	50,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Actividad Operativa: C0094 - 3330627 - ATENCIÓN DEL RECIÉN NACIDO CON						56,64		0,00		56,64		0,00		56,64		0,00		0,00		0,00
2.3.1 8.1 99 OTROS PRODUCTOS SIMILARES						56,64		0,00		56,64		0,00		56,64		0,00		0,00		0,00
586600290018	B	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 70% GEL 250 mL	UNIDAD	5,064000	10,00	50,64	0,00	0,00	10,00	50,64	0,00	0,00	10,00	50,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Actividad Operativa: C0095 - 3330628 - ATENCIÓN DEL RECIÉN NACIDO CON						60,915,62		0,00		60,915,62		0,00		60,915,62		0,00		0,00		0,00
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						33,98		0,00		33,98		0,00		33,98		0,00		0,00		0,00
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1,415833	24,00	33,98	0,00	0,00	24,00	33,98	0,00	0,00	24,00	33,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.3.1 8.1 99 OTROS PRODUCTOS SIMILARES						56,64		0,00		56,64		0,00		56,64		0,00		0,00		0,00
586600290018	B	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 70% GEL 250 mL	UNIDAD	5,064000	10,00	50,64	0,00	0,00	10,00	50,64	0,00	0,00	10,00	50,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						66,825,00		0,00		66,825,00		0,00		66,825,00		0,00		0,00		0,00
495700741907	B	CIRCUITO DE PRESION POSITIVA CONTINUA (CPAP) NASAL N° 2	UNIDAD	535,603000	56,00	29,960,00	0,00	0,00	56,00	29,960,00	0,00	0,00	56,00	29,960,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
495700741956	B	CIRCUITO DE PRESION POSITIVA CONTINUA (CPAP) NASAL N° 3	UNIDAD	535,603000	46,00	24,610,00	0,00	0,00	46,00	24,610,00	0,00	0,00	46,00	24,610,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
495700743102	B	CANULA NEONATAL PARA TERAPIA DE ALTO FLUJO	UNIDAD	288,600000	43,00	12,258,00	0,00	0,00	43,00	12,258,00	0,00	0,00	43,00	12,258,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Actividad Operativa: C0096 - 3330629 - ATENCIÓN DEL RECIÉN NACIDO CON						12,666,00		0,00		12,666,00		0,00		12,666,00		0,00		0,00		0,00
2.3.1 8.1 99 OTROS PRODUCTOS SIMILARES						12,666,00		0,00		12,666,00		0,00		12,666,00		0,00		0,00		0,00
586600290011	B	ALCOHOL ETILICO 70% GEL 1 L	UNIDAD	45,600000	250,00	11,250,00	0,00	0,00	250,00	11,250,00	0,00	0,00	250,00	11,250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
586600290018	B	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 70% GEL 250 mL	UNIDAD	5,864000	250,00	1,416,00	0,00	0,00	250,00	1,416,00	0,00	0,00	250,00	1,416,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Meta: 14 - ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES QUE REQUIERE UNIDAD DE						292,156,00		0,00		292,156,00		0,00		292,156,00		0,00		0,00		0,00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES																			
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029							
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2					
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/				
Actividad Operativa: C0097 - 3330701 - ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON						144,406.00		0.00		144,406.00		0.00		144,406.00		0.00		0.00		0.00				
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						996.00		0.00		996.00		0.00		996.00		0.00		0.00		0.00				
139200160328 B PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE BLANCO X 200 m					UNIDAD	6.000000	160.00	996.00	0.00	0.00	160.00	996.00	0.00	0.00	160.00	996.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						39,250.00		0.00		39,250.00		0.00		39,250.00		0.00		0.00		0.00				
351000020125 B AGUA DESTILADA APIROGENA X 1 L					UNIDAD	5.000000	14.00	70.00	0.00	0.00	14.00	70.00	0.00	0.00	14.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
493700170406 B CABLE DE CONEXION DE SENSOR DE FLUJO PARA VENTILADOR MECANICO BABYLOG COD. REF. 8409626					UNIDAD	899.000000	5.00	5,340.00	0.00	0.00	5.00	5,340.00	0.00	0.00	5.00	5,340.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
495700190703 B CATETER UMBILICAL VENOSO, DOBLE LUMEN 5.0 FR					UNIDAD	210.000000	90.00	18,900.00	0.00	0.00	90.00	18,900.00	0.00	0.00	90.00	18,900.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
495700742197 B PROTECTOR CUTANEO HEXAMETILDISILOXANO-TERPOLIMERO ACRILATO-POLIFENILMETILSILOXANO AEROSOL 28 mL					UNIDAD	105.000000	78.00	8,190.00	0.00	0.00	78.00	8,190.00	0.00	0.00	78.00	8,190.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
495700742687 B INTRODUTOR PARA CATETER PERCUTANEO 2.0 FR X 30 cm					UNIDAD	150.000000	45.00	6,750.00	0.00	0.00	45.00	6,750.00	0.00	0.00	45.00	6,750.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS						104,160.00		0.00		104,160.00		0.00		104,160.00		0.00		0.00		0.00				
070500030001 S ATENCIONES MEDICAS ESPECIALIZADAS					SERVICIO		104,160.00		0.00		104,160.00		0.00		104,160.00		0.00		0.00	0.00				
Actividad Operativa: C0098 - 3330711 - ATENCIÓN DEL RECIÉN NACIDO CON BAJO PESO						21,000.00		0.00		21,000.00		0.00		21,000.00		0.00		0.00		0.00				
2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS						21,000.00		0.00		21,000.00		0.00		21,000.00		0.00		0.00		0.00				
070500030001 S ATENCIONES MEDICAS ESPECIALIZADAS					SERVICIO		21,000.00		0.00		21,000.00		0.00		21,000.00		0.00		0.00	0.00				
Actividad Operativa: C0101 - 3330714 - ATENCIÓN DEL RECIÉN NACIDO CON						18,000.00		0.00		18,000.00		0.00		18,000.00		0.00		0.00		0.00				
2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS						18,000.00		0.00		18,000.00		0.00		18,000.00		0.00		0.00		0.00				
070500030001 S ATENCIONES MEDICAS ESPECIALIZADAS					SERVICIO		18,000.00		0.00		18,000.00		0.00		18,000.00		0.00		0.00	0.00				
Actividad Operativa: C0105 - 3330718 - ATENCIÓN DEL RECIÉN NACIDO CON						90,750.00		0.00		90,750.00		0.00		90,750.00		0.00		0.00		0.00				
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						90,750.00		0.00		90,750.00		0.00		90,750.00		0.00		0.00		0.00				
493700210501 B SENSOR DE FLUJO PROXIMAL PARA VENTILADOR MECANICO NEONATAL					UNIDAD	1,650.000000	55.00	90,750.00	0.00	0.00	55.00	90,750.00	0.00	0.00	55.00	90,750.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
Actividad Operativa: C0107 - 3330720 - ATENCIÓN DEL RECIÉN NACIDO CON						18,000.00		0.00		18,000.00		0.00		18,000.00		0.00		0.00		0.00				
2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS						18,000.00		0.00		18,000.00		0.00		18,000.00		0.00		0.00		0.00				
070500030001 S ATENCIONES MEDICAS ESPECIALIZADAS					SERVICIO		18,000.00		0.00		18,000.00		0.00		18,000.00		0.00		0.00	0.00				
Meta: 15 - DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SIMTOMATICOS RESPIRATORIOS						19,999.96		0.00		19,999.96		0.00		19,999.96		0.00		0.00		0.00				

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES																			
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029							
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2					
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/				
Actividad Operativa: C0108 - 4396201 - IDENTIFICACION Y EXAMEN DE SINTOMATICOS						17,439.80		0.00		17,439.80		0.00		17,439.80		0.00		0.00		0.00				
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						8,012.00		0.00		8,012.00		0.00		8,012.00		0.00		0.00		0.00				
139200160324	B	PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE INTERFOLIADO BLANCO X 150 HOJAS	UNIDAD	8.000000	1,001.00	8,008.00	0.00	0.00	1,001.00	8,008.00	0.00	0.00	1,001.00	8,008.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
501100041955	B	BOLSA DE POLIETILENO 50.8 µm X 60 cm X 70 cm COLOR NEGRO	UNIDAD	0.100000	40.00	4.00	0.00	0.00	40.00	4.00	0.00	0.00	40.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						9,427.80		0.00		9,427.80		0.00		9,427.80		0.00		0.00		0.00				
351000023200	B	ACEITE DE INMERSION PARA MICROSCOPIA X 100 mL	UNIDAD	230.000000	5.00	1,150.00	0.00	0.00	5.00	1,150.00	0.00	0.00	5.00	1,150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
351000040005	B	COLORANTE AZUL DE METILENO X 25 g	UNIDAD	80.000000	5.00	400.00	0.00	0.00	5.00	400.00	0.00	0.00	5.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
353600050003	B	FENOL EN CRISTALES P.A. X 1 kg	UNIDAD	112.000000	2.00	224.00	0.00	0.00	2.00	224.00	0.00	0.00	2.00	224.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
493700143980	B	CEPILLO PROTEGIDO PARA CITOLOGIA BRONCOSCOPIA CON CERDAS DE 2.5 mm DE LARGO Y CANAL DE TRABAJO DE 1.20 m DE LONGITUD	UNIDAD	80.000000	15.00	1,200.00	0.00	0.00	15.00	1,200.00	0.00	0.00	15.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
495700070005	B	ALGODON HIDROFILO X 500 g	UNIDAD	18.000000	35.00	712.80	0.00	0.00	35.00	712.80	0.00	0.00	35.00	712.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
495700270035	B	GASA QUIRURGICA 1 yd X 100 yd	UNIDAD	88.000000	4.00	352.00	0.00	0.00	4.00	352.00	0.00	0.00	4.00	352.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
495700280141	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE DE NITRILO SIN POLVO TALLA M X 100	UNIDAD	58.000000	50.00	2,900.00	0.00	0.00	50.00	2,900.00	0.00	0.00	50.00	2,900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
495700410076	B	MASCARILLA DESCARTABLE QUIRURGICA 3 PLIEGUES	UNIDAD	0.160000	7,000.00	1,120.00	0.00	0.00	7,000.00	1,120.00	0.00	0.00	7,000.00	1,120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
495700410159	B	MASCARILLA DESCARTABLE TIPO N-95 X 20	UNIDAD	8.000000	100.00	800.00	0.00	0.00	100.00	800.00	0.00	0.00	100.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
495700742608	B	CEPILLO PARA CITOLOGIA DESCARTABLE 1.8 mm X 180 cm	UNIDAD	35.000000	12.00	420.00	0.00	0.00	12.00	420.00	0.00	0.00	12.00	420.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
511000090001	B	MECHERO DE VIDRIO DE ALCOHOL 100 mL	UNIDAD	16.000000	3.00	48.00	0.00	0.00	3.00	48.00	0.00	0.00	3.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
Actividad Operativa: C0109 - 4396202 - SEGUIMIENTO DIAGNOSTICO AL SINTOMATICOS						2,560.16		0.00		2,560.16		0.00		2,560.16		0.00		0.00		0.00				
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						1,988.00		0.00		1,988.00		0.00		1,988.00		0.00		0.00		0.00				
139200100090	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	35.500000	50.00	1,888.00	0.00	0.00	50.00	1,888.00	0.00	0.00	50.00	1,888.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						572.16		0.00		572.16		0.00		572.16		0.00		0.00		0.00				
355800020046	B	ALCOHOL ACIDO P.A. X 1 L	UNIDAD	27.800000	10.00	278.00	0.00	0.00	10.00	278.00	0.00	0.00	10.00	278.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
511000050008	B	MATRAZ ERLNMEYER DE VIDRIO GRADUADO 250 mL	UNIDAD	37.500000	4.00	150.00	0.00	0.00	4.00	150.00	0.00	0.00	4.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
511000050051	B	MATRAZ ERLNMEYER DE VIDRIO GRADUADO 500 mL	UNIDAD	21.000000	5.00	105.00	0.00	0.00	5.00	105.00	0.00	0.00	5.00	105.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
511000060707	B	PIPETA DE TRANSFERENCIA ESTERIL 3.0 mL	UNIDAD	0.100000	262.00	26.20	0.00	0.00	262.00	26.20	0.00	0.00	262.00	26.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
Meta: 16 - DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS						15,900.00		0.00		15,900.00		0.00		15,900.00		0.00		0.00		0.00				

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

				CANTIDAD Y/O VALORES																				
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029							
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2					
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/				
Actividad Operativa: C0110 - 4396401 - DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS PULMONAR					9,417.24		0.00		9,417.24		0.00		9,417.24		0.00		0.00		0.00					
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					167.24		0.00		167.24		0.00		167.24		0.00		0.00		0.00					
503300250228	B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 76 yd APROX.	UNIDAD	13.000000	5.00	50.00	0.00	0.00	5.00	50.00	0.00	0.00	5.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
715000210049	B	TABLERO DE PLASTICO TAMAÑO OFICIO CON SUJETADOR DE METAL	UNIDAD	11.400000	10.00	114.00	0.00	0.00	10.00	114.00	0.00	0.00	10.00	114.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
716000010212	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	UNIDAD	0.540000	6.00	3.24	0.00	0.00	6.00	3.24	0.00	0.00	6.00	3.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,					9,250.00		0.00		9,250.00		0.00		9,250.00		0.00		0.00		0.00					
083300020032	B	HUEVO DE GALLINA CALIDAD PRIMERA	KILOGRAMO	7.900000	300.00	2,370.00	0.00	0.00	300.00	2,370.00	0.00	0.00	300.00	2,370.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
35100023446	B	FOSFATO DE POTASIO MONOBASICO P.A. X 1 kg	UNIDAD	290.000000	11.00	3,190.00	0.00	0.00	11.00	3,190.00	0.00	0.00	11.00	3,190.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
495100090004	B	PINZA DE ACERO INOXIDABLE PUNTA RECTA 12 cm	UNIDAD	14.000000	5.00	70.00	0.00	0.00	5.00	70.00	0.00	0.00	5.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
495100110151	B	TUERA DE ACERO QUIRURGICO PUNTA FINA 12 cm	UNIDAD	25.000000	5.00	125.00	0.00	0.00	5.00	125.00	0.00	0.00	5.00	125.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
495701540056	B	AGUJA PARA BIOPSIA PLEURAL DESCARTABLE 8 G X 3 1/2 in	UNIDAD	25.000000	15.00	375.00	0.00	0.00	15.00	375.00	0.00	0.00	15.00	375.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
511000070005	B	PROBETA DE VIDRIO CLASE A GRADUADA 1 L	UNIDAD	898.000000	2.00	1,796.00	0.00	0.00	2.00	1,796.00	0.00	0.00	2.00	1,796.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
511000110016	B	TERMOMETRO PARA TERMO PORTA VACUNAS	UNIDAD	10.000000	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
511000170015	B	MORTERO DE PORCELANA 50 mL CON PILON	UNIDAD	20.000000	3.00	60.00	0.00	0.00	3.00	60.00	0.00	0.00	3.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
511000240049	B	EMBUDO ESTANDAR DE VIDRIO BOROSILICATO 150 mm X 10 cm	UNIDAD	48.000000	2.00	96.00	0.00	0.00	2.00	96.00	0.00	0.00	2.00	96.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
512000210204	B	PAPEL FILTRO Nº 4 DE 125 mm DIAMETRO	UNIDAD	0.550000	114.00	57.00	0.00	0.00	114.00	57.00	0.00	0.00	114.00	57.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
512000210246	B	PAPEL LENTE PARA MICROSCOPIO 100 mm X 150 mm X 100 HOJAS	UNIDAD	30.000000	10.00	300.00	0.00	0.00	10.00	300.00	0.00	0.00	10.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
512000210279	B	PAPEL TIPO PARAFILM 5 cm X 76 m APROX.	UNIDAD	25.000000	3.00	75.00	0.00	0.00	3.00	75.00	0.00	0.00	3.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
512000250006	B	BANDEJA DE ACERO QUIRURGICO 30 cm X 18 cm X 5 cm	UNIDAD	200.000000	1.00	200.00	0.00	0.00	1.00	200.00	0.00	0.00	1.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
512000250047	B	BANDEJA DE ACERO INOXIDABLE 36 cm X 54 cm X 9.7 cm CON TAPA	UNIDAD	80.000000	4.00	320.00	0.00	0.00	4.00	320.00	0.00	0.00	4.00	320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
512000250082	B	BANDEJA DE ACERO INOXIDABLE 8.5 cm X 13 cm X 40 cm CON TAPA	UNIDAD	45.000000	4.00	180.00	0.00	0.00	4.00	180.00	0.00	0.00	4.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
Actividad Operativa: C0111 - 4396402 - DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS EXTRA					5,582.76		0.00		5,582.76		0.00		5,582.76		0.00		0.00		0.00					
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					4,832.76		0.00		4,832.76		0.00		4,832.76		0.00		0.00		0.00					
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	16.513800	50.00	525.69	0.00	0.00	50.00	525.69	0.00	0.00	50.00	525.69	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
717200170094	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 85 cm APROX. DE COLORES	UNIDAD	0.300000	11.00	3.30	0.00	0.00	11.00	3.30	0.00	0.00	11.00	3.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400062678	B	TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK3182 NEGRO	UNIDAD	320.816000	1.00	320.82	0.00	0.00	1.00	320.82	0.00	0.00	1.00	320.82	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400063002	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CF289A NEGRO	UNIDAD	790.590000	5.00	3.952.95	0.00	0.00	5.00	3.952.95	0.00	0.00	5.00	3.952.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,					750.00		0.00		750.00		0.00		750.00		0.00		0.00		0.00	
351000040038	B	COLORANTE VERDE DE MALAQUITA X 50 g	UNIDAD	50.000000	3.00	150.00	0.00	0.00	3.00	150.00	0.00	0.00	3.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
497000020185	B	RIÑONERA DE ACERO QUIRURGICO 27 cm X 15 cm X 5 cm	UNIDAD	45.000000	10.00	450.00	0.00	0.00	10.00	450.00	0.00	0.00	10.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
511000080805	B	TUBO CENTRIFUGA DE POLIPROPILENO, FONDO CONICO X 50 mL	UNIDAD	0.300000	500.00	150.00	0.00	0.00	500.00	150.00	0.00	0.00	500.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 17 - DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS PARA PACIENTES CON COMORBILIDAD					99.98		0.00		99.98		0.00		99.98		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0112 - 4397301 - DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TB Y VIH/SIDA					31.68		0.00		31.68		0.00		31.68		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,					31.68		0.00		31.68		0.00		31.68		0.00		0.00		0.00	
495100150162	B	TAMBOR DE ACERO INOXIDABLE CON TAPA 8.5 cm X 10 cm	UNIDAD	30.000000	1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700280011	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA M	UNIDAD	0.100000	18.00	1.80	0.00	0.00	18.00	1.80	0.00	0.00	18.00	1.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0113 - 4397302 - DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO PARA PACIENTES CON					4.50		0.00		4.50		0.00		4.50		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,					4.50		0.00		4.50		0.00		4.50		0.00		0.00		0.00	
495700250083	B	ESPARADRAPO HIPOALERGICO DE PLASTICO 5.00 cm X 4.50 m	UNIDAD	4.500000	1.00	4.50	0.00	0.00	1.00	4.50	0.00	0.00	1.00	4.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0114 - 4397303 - DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO PARA PACIENTES CON					9.00		0.00		9.00		0.00		9.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,					9.00		0.00		9.00		0.00		9.00		0.00		0.00		0.00	
495700250083	B	ESPARADRAPO HIPOALERGICO DE PLASTICO 5.00 cm X 4.50 m	UNIDAD	4.500000	2.00	9.00	0.00	0.00	2.00	9.00	0.00	0.00	2.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0115 - 4397304 - DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TB Y ASMA					19.80		0.00		19.80		0.00		19.80		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,					19.80		0.00		19.80		0.00		19.80		0.00		0.00		0.00	
495700070005	B	ALGODON HIDROFILO X 500 g	UNIDAD	19.800000	1.00	19.80	0.00	0.00	1.00	19.80	0.00	0.00	1.00	19.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0116 - 4397305 - DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TB Y EPOC					35.00		0.00		35.00		0.00		35.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,					35.00		0.00		35.00		0.00		35.00		0.00		0.00		0.00	
493700190020	B	FILTRO ANTIBACTERIANO PARA ESPIROMETRO	UNIDAD	35.000000	1.00	35.00	0.00	0.00	1.00	35.00	0.00	0.00	1.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES																			
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029							
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2					
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/				
Meta: 18 - MANEJO DE LAS COMPLICACIONES DE TUBERCULOSIS					999.99	0.00			999.99	0.00			999.99	0.00			0.00		0.00					
Actividad Operativa: C0117 - 4396506 - ATENCION DE COMPLICACIONES QUE REQUIEREN					999.99	0.00			999.99	0.00			999.99	0.00			0.00		0.00					
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,					999.99	0.00			999.99	0.00			999.99	0.00			0.00		0.00					
493700141950	B	FRASCO DE VIDRIO PARA DRENAJE TORACICO COMPLETO 1 L CON DOS PIPETAS	UNIDAD	65.000000	5.00	325.00	0.00	0.00	5.00	325.00	0.00	0.00	5.00	325.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
493700142053	B	FRASCO DE PLASTICO HUMIDIFICADOR DE OXIGENO 500 mL	UNIDAD	23.000000	24.00	571.20	0.00	0.00	24.00	571.20	0.00	0.00	24.00	571.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
495700280010	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA L	UNIDAD	0.112000	1.00	0.11	0.00	0.00	1.00	0.11	0.00	0.00	1.00	0.11	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
512000230100	B	ENVASE DE PLASTICO CON TAPA ROSCA PARA ESPUTO 60 mL	UNIDAD	0.270000	384.00	103.68	0.00	0.00	384.00	103.68	0.00	0.00	384.00	103.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
Meta: 19 - MEDIDAS DE CONTROL DE INFECCIONES Y BIOSEGURIDAD EN LOS SERVICIOS DE					20,000.00	0.00			20,000.00	0.00			20,000.00	0.00			0.00		0.00					
Actividad Operativa: C0118 - 4395701 - SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS CON					20,000.00	0.00			20,000.00	0.00			20,000.00	0.00			0.00		0.00					
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					20,000.00	0.00			20,000.00	0.00			20,000.00	0.00			0.00		0.00					
133000240065	B	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 5%	LITRO	3.620000	24.00	72.50	0.00	0.00	24.00	72.50	0.00	0.00	24.00	72.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
135000060050	B	ESCOBILLA PARA LAVAR FRASCOS DELGADOS	UNIDAD	7.000000	11.00	77.00	0.00	0.00	11.00	77.00	0.00	0.00	11.00	77.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
139200100090	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	35.500000	265.00	9,407.50	0.00	0.00	265.00	9,407.50	0.00	0.00	265.00	9,407.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
139200160425	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA BLANCO X 305 m	UNIDAD	12.000000	873.00	10,443.00	0.00	0.00	870.00	10,440.00	0.00	0.00	870.00	10,440.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
501100041955	B	BOLSA DE POLIETILENO 50.8 µm X 60 cm X 70 cm COLOR NEGRO	UNIDAD	0.100000	30.00	3.00	0.00	0.00	30.00	3.00	0.00	0.00	30.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
Meta: 20 - BRINDAR A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE HEPATITIS B CRONICA ATENCION					14,999.81	0.00			14,999.81	0.00			14,999.81	0.00			0.00		0.00					
Actividad Operativa: C0119 - 0067301 - POBLACIÓN GENERAL QUE RECIBE TAMIZAJE PARA					11,805.00	0.00			11,805.00	0.00			11,805.00	0.00			0.00		0.00					
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,					11,805.00	0.00			11,805.00	0.00			11,805.00	0.00			0.00		0.00					
358600092046	B	PRUEBA RAPIDA PARA HEPATITIS C	DETERMINACION	43.000000	150.00	6,000.00	0.00	0.00	150.00	6,000.00	0.00	0.00	150.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
358600093741	B	PRUEBA RAPIDA PARA HEPATITIS B	DETERMINACION	35.000000	150.00	5,400.00	0.00	0.00	150.00	5,400.00	0.00	0.00	150.00	5,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
512000370030	B	LANCETA DESCARTABLE RETRACTIL 21 G X 1.8 mm	UNIDAD	1.300000	300.00	405.00	0.00	0.00	300.00	405.00	0.00	0.00	300.00	405.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
Actividad Operativa: C0120 - 0067302 - POBLACIÓN CON DIAGNOSTICO DE HEPATITIS B					2,250.00	0.00			2,250.00	0.00			2,250.00	0.00			0.00		0.00					
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,					2,250.00	0.00			2,250.00	0.00			2,250.00	0.00			0.00		0.00					
358600093789	B	KIT PCR EN TIEMPO REAL PARA CUANTIFICACION DE CARGA VIRAL DE HEPATITIS B	DETERMINACION	150.000000	15.00	2,250.00	0.00	0.00	15.00	2,250.00	0.00	0.00	15.00	2,250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
Actividad Operativa: C0121 - 0067303 - POBLACIÓN CON HEPATITIS B QUE RECIBE					443.31	0.00			443.31	0.00			443.31	0.00			0.00		0.00					

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
2.3.1 8.2 1	MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,					443.31		0.00		443.31		0.00		443.31		0.00		0.00		0.00
495700280011	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA M	UNIDAD	0.105000	4.222.00	443.31	0.00	0.00	4.222.00	443.31	0.00	0.00	4.222.00	443.31	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0122 - 0057304 - NIÑOS EXPUESTOS A HEPATITIS B QUE RECIBEN						501.50		0.00		501.50		0.00		501.50		0.00		0.00		0.00
2.3.1 8.2 1	MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,					501.50		0.00		501.50		0.00		501.50		0.00		0.00		0.00
495700410001	B	MASCARILLA DESCARTABLE PARA USO QUIRURGICO	UNIDAD	10.000000	50.00	501.50	0.00	0.00	50.00	501.50	0.00	0.00	50.00	501.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 21 - BRINDAR ATENCION INTEGRAL A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE HEPATITIS C						10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0123 - 0057305 - POBLACIÓN CON DIAGNÓSTICO DE HEPATITIS C						3,900.00		0.00		3,900.00		0.00		3,900.00		0.00		0.00		0.00
2.3.1 5.3 1	ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					3,900.00		0.00		3,900.00		0.00		3,900.00		0.00		0.00		0.00
139200100090	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	35.500000	50.00	1,775.00	0.00	0.00	50.00	1,775.00	0.00	0.00	50.00	1,775.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200160323	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	10.000000	100.00	1,000.00	0.00	0.00	100.00	1,000.00	0.00	0.00	100.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200500001	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.	UNIDAD	28.000000	40.00	1,120.00	0.00	0.00	40.00	1,120.00	0.00	0.00	40.00	1,120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
501100043098	B	BOLSA DE POLIETILENO 50.8 µm X 13 in X 20 in COLOR AMARILLO	UNIDAD	0.100000	50.00	5.00	0.00	0.00	50.00	5.00	0.00	0.00	50.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0124 - 0067306 - POBLACIÓN DE RIESGO QUE RECIBE TAMIZAJE						6,100.00		0.00		6,100.00		0.00		6,100.00		0.00		0.00		0.00
2.3.1 5.3 1	ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					6,100.00		0.00		6,100.00		0.00		6,100.00		0.00		0.00		0.00
139200100090	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	35.500000	20.00	710.00	0.00	0.00	20.00	710.00	0.00	0.00	20.00	710.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200160323	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	10.000000	400.00	4,000.00	0.00	0.00	400.00	4,000.00	0.00	0.00	400.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200500001	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.	UNIDAD	28.000000	20.00	560.00	0.00	0.00	20.00	560.00	0.00	0.00	20.00	560.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 24 - POBLACION DE ALTO RIESGO RECIBE INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA						99.70		0.00		99.70		0.00		99.70		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0127 - 4396101 - POBLACIÓN HSH, TRANS, TS Y DE LA DIVERSIDAD						42.38		0.00		42.38		0.00		42.38		0.00		0.00		0.00
2.3.1 5.1 2	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					42.38		0.00		42.38		0.00		42.38		0.00		0.00		0.00
716000010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	1.386400	1.00	1.39	0.00	0.00	1.00	1.39	0.00	0.00	1.00	1.39	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.156400	1.00	1.16	0.00	0.00	1.00	1.16	0.00	0.00	1.00	1.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.156400	2.00	2.31	0.00	0.00	2.00	2.31	0.00	0.00	2.00	2.31	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030014	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS APROX.	UNIDAD	8.508000	1.00	8.51	0.00	0.00	1.00	8.51	0.00	0.00	1.00	8.51	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
717200030083	B	CUADERNO EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS APROX.	UNIDAD	15.200000	1.00	15.20	0.00	0.00	1.00	15.20	0.00	0.00	1.00	15.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	10.513800	1.00	10.51	0.00	0.00	1.00	10.51	0.00	0.00	1.00	10.51	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0128 - 4396103 - PERSONAS CON EXPOSICIÓN NO OCUPACIONAL AL VIH					30.15		0.00		30.15		0.00		30.15		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					30.15		0.00		30.15		0.00		30.15		0.00		0.00		0.00	
716000010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	1.289400	5.00	6.45	0.00	0.00	5.00	6.45	0.00	0.00	5.00	6.45	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.156400	5.00	5.78	0.00	0.00	5.00	5.78	0.00	0.00	5.00	5.78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.156400	12.00	13.88	0.00	0.00	12.00	13.88	0.00	0.00	12.00	13.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.354000	10.00	3.54	0.00	0.00	10.00	3.54	0.00	0.00	10.00	3.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0129 - 4396105 - PERSONAS CON EXPOSICIÓN OCUPACIONAL AL VIH					27.17		0.00		27.17		0.00		27.17		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					27.17		0.00		27.17		0.00		27.17		0.00		0.00		0.00	
716000010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	1.289400	5.00	6.45	0.00	0.00	5.00	6.45	0.00	0.00	5.00	6.45	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.156400	2.00	2.31	0.00	0.00	2.00	2.31	0.00	0.00	2.00	2.31	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.156400	1.00	1.16	0.00	0.00	1.00	1.16	0.00	0.00	1.00	1.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.354000	1.00	0.35	0.00	0.00	1.00	0.35	0.00	0.00	1.00	0.35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	16.422000	1.00	16.40	0.00	0.00	1.00	16.40	0.00	0.00	1.00	16.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 26 - BRINDAR ATENCION INTEGRAL A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE VIH QUE ACUDEN A					9,999.49		0.00		9,999.49		0.00		9,999.49		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0131 - 4396901 - NIÑOS Y ADOLESCENTES CON DIAGNÓSTICO DE					5,002.75		0.00		5,002.75		0.00		5,002.75		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,					5,002.75		0.00		5,002.75		0.00		5,002.75		0.00		0.00		0.00	
495700070005	B	ALGODON HIDROFILO X 500 g	UNIDAD	19.500000	240.00	4,732.00	0.00	0.00	240.00	4,732.00	0.00	0.00	240.00	4,732.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4957000410001	B	MASCARILLA DESCARTABLE PARA USO QUIRURGICO	UNIDAD	10.000000	25.00	250.75	0.00	0.00	25.00	250.75	0.00	0.00	25.00	250.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0132 - 4396903 - ADOLESCENTES, JÓVENES, ADULTOS Y ADULTOS					4,996.74		0.00		4,996.74		0.00		4,996.74		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,					4,996.74		0.00		4,996.74		0.00		4,996.74		0.00		0.00		0.00	
495700070005	B	ALGODON HIDROFILO X 500 g	UNIDAD	19.500000	252.00	4,989.00	0.00	0.00	252.00	4,989.00	0.00	0.00	252.00	4,989.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4957000280011	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA M	UNIDAD	0.105000	68.00	7.14	0.00	0.00	68.00	7.14	0.00	0.00	68.00	7.14	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES																		
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029						
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2	Semestre 1		Semestre 2	Semestre 1		Semestre 2	Semestre 1		Semestre 2	Semestre 1		Semestre 2			
						Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/		
Meta: 28 - BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SÍFILIS Y SUS						9,099.99	0.00		9,099.99	0.00		9,099.99	0.00		9,099.99	0.00		9,099.99	0.00		9,099.99		
Actividad Operativa: C0136 - 4397101 - GESTANTES CON DIAGNOSTICO DE SÍFILIS Y SUS						4,328.99	0.00		4,328.99	0.00		4,328.99	0.00		4,328.99	0.00		4,328.99	0.00		4,328.99		
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						1,660.00	0.00		1,660.00	0.00		1,660.00	0.00		1,660.00	0.00		1,660.00	0.00		1,660.00		
139200160323	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS		UNIDAD	10.000000	166.00	1,660.00	0.00	0.00	166.00	1,660.00	0.00	0.00	166.00	1,660.00	0.00	0.00	166.00	1,660.00	0.00	0.00		
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						2,668.99	0.00		2,668.99	0.00		2,668.99	0.00		2,668.99	0.00		2,668.99	0.00		2,668.99		
495500010973	B	MANDIL DESCARTABLE ESTERIL TALLA M		UNIDAD	13.500000	50.00	675.00	0.00	0.00	50.00	675.00	0.00	0.00	50.00	675.00	0.00	0.00	50.00	675.00	0.00	0.00		
495700280011	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA M		UNIDAD	0.105000	18.00	1.89	0.00	0.00	18.00	1.89	0.00	0.00	18.00	1.89	0.00	0.00	18.00	1.89	0.00	0.00		
495700410001	B	MASCARILLA DESCARTABLE PARA USO QUIRURGICO		UNIDAD	10.000000	70.00	702.10	0.00	0.00	70.00	702.10	0.00	0.00	70.00	702.10	0.00	0.00	70.00	702.10	0.00	0.00		
495701980001	B	PRESERVATIVO SIN NONOXINOL		UNIDAD	0.000000	215.00	1,205.00	0.00	0.00	215.00	1,205.00	0.00	0.00	215.00	1,205.00	0.00	0.00	215.00	1,205.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0137 - 4397102 - NIÑOS EXPUESTOS A SÍFILIS QUE RECIBEN						3,535.00	0.00		3,535.00	0.00		3,535.00	0.00		3,535.00	0.00		3,535.00	0.00		3,535.00		
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						1,600.00	0.00		1,600.00	0.00		1,600.00	0.00		1,600.00	0.00		1,600.00	0.00		1,600.00		
139200160323	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS		UNIDAD	10.000000	160.00	1,600.00	0.00	0.00	160.00	1,600.00	0.00	0.00	160.00	1,600.00	0.00	0.00	160.00	1,600.00	0.00	0.00		
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						1,935.00	0.00		1,935.00	0.00		1,935.00	0.00		1,935.00	0.00		1,935.00	0.00		1,935.00		
355800020258	B	PRUEBA RAPIDA PARA VIH 1-2 Y SÍFILIS X 25 DETERMINACIONES		UNIDAD	120.000000	12.00	1,440.00	0.00	0.00	12.00	1,440.00	0.00	0.00	12.00	1,440.00	0.00	0.00	12.00	1,440.00	0.00	0.00		
495700070005	B	ALGODON HIDROFILO X 500 g		UNIDAD	18.800000	25.00	469.00	0.00	0.00	25.00	469.00	0.00	0.00	25.00	469.00	0.00	0.00	25.00	469.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0138 - 4397103 - NIÑOS CON SÍFILIS CONGÉNITA QUE RECIBEN						2,136.00	0.00		2,136.00	0.00		2,136.00	0.00		2,136.00	0.00		2,136.00	0.00		2,136.00		
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						1,740.00	0.00		1,740.00	0.00		1,740.00	0.00		1,740.00	0.00		1,740.00	0.00		1,740.00		
139200160323	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS		UNIDAD	10.000000	174.00	1,740.00	0.00	0.00	174.00	1,740.00	0.00	0.00	174.00	1,740.00	0.00	0.00	174.00	1,740.00	0.00	0.00		
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						396.00	0.00		396.00	0.00		396.00	0.00		396.00	0.00		396.00	0.00		396.00		
495700070005	B	ALGODON HIDROFILO X 500 g		UNIDAD	19.800000	20.00	396.00	0.00	0.00	20.00	396.00	0.00	0.00	20.00	396.00	0.00	0.00	20.00	396.00	0.00	0.00		
Meta: 29 - BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A PERSONAS QUE ACCEDEN AL EESS Y RECIBE						30,000.00	0.00		30,000.00	0.00		30,000.00	0.00		30,000.00	0.00		30,000.00	0.00		30,000.00		
Actividad Operativa: C0139 - 4397201 - ATENCIÓN CURATIVA PARA PAT CON ESQUEMAS						30,000.00	0.00		30,000.00	0.00		30,000.00	0.00		30,000.00	0.00		30,000.00	0.00		30,000.00		
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						30,000.00	0.00		30,000.00	0.00		30,000.00	0.00		30,000.00	0.00		30,000.00	0.00		30,000.00		
351000020598	B	GLUTAMATO DE SODIO P.A. X 1 kg		UNIDAD	180.000000	7.00	1,260.00	0.00	0.00	7.00	1,260.00	0.00	0.00	7.00	1,260.00	0.00	0.00	7.00	1,260.00	0.00	0.00		

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Classificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
351000021369	B	GLICERINA Q.P. X 1 L	UNIDAD	48.500000	7.00	339.50	0.00	0.00	7.00	339.50	0.00	0.00	7.00	339.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
351000040013	B	COLORANTE FUCSINA BASICA X 25 g	UNIDAD	90.000000	5.00	450.00	0.00	0.00	5.00	450.00	0.00	0.00	5.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
493700190020	B	FILTRO ANTIBACTERIANO PARA ESPIROMETRO	UNIDAD	36.000000	35.00	1,225.00	0.00	0.00	35.00	1,225.00	0.00	0.00	35.00	1,225.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100060004	B	ESTETOSCOPIO CLINICO BIAURICULAR COMPLETO ADULTO	UNIDAD	205.500000	6.00	1,233.00	0.00	0.00	6.00	1,233.00	0.00	0.00	6.00	1,233.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100100001	B	TERMOMETRO CLINICO ORAL	UNIDAD	1.800000	10.00	18.00	0.00	0.00	10.00	18.00	0.00	0.00	10.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100130042	B	MARTILLO DE PERCUSION	UNIDAD	72.500000	1.00	72.50	0.00	0.00	1.00	72.50	0.00	0.00	1.00	72.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100150057	B	TAMBOR DE ACERO INOXIDABLE PARA ALGODON 24 cm X 20 cm	UNIDAD	55.000000	4.00	220.00	0.00	0.00	4.00	220.00	0.00	0.00	4.00	220.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100150162	B	TAMBOR DE ACERO INOXIDABLE CON TAPA 8.5 cm X 10 cm	UNIDAD	30.000000	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700191215	B	CATETER IMPLANTABLE CON PUERTO DE TITANIO 7 FR X 60 cm X 12 mm	UNIDAD	800.000000	6.00	5,280.00	0.00	0.00	6.00	5,280.00	0.00	0.00	6.00	5,280.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700280011	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA M	UNIDAD	0.195000	59.00	8.20	0.00	0.00	59.00	8.20	0.00	0.00	59.00	8.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700970025	B	CAMPO FENESTRADO DESCARTABLE ESTERIL ADHESIVO 50 cm X 50 cm	UNIDAD	4.000000	25.00	100.00	0.00	0.00	25.00	100.00	0.00	0.00	25.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701070301	B	AGUJA HUBER N° 20 G X 20 mm	UNIDAD	18.000000	500.00	9,000.00	0.00	0.00	500.00	9,000.00	0.00	0.00	500.00	9,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701230126	B	PAPEL TERMICO DE IMPRESION PARA ELECTROCARDIOGRAFO 112 mm X 25 mm	UNIDAD	17.000000	20.00	340.00	0.00	0.00	20.00	340.00	0.00	0.00	20.00	340.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701300068	B	GEL PARA ELECTROCARDIOGRAMA X 250 mL	UNIDAD	14.000000	6.00	84.00	0.00	0.00	6.00	84.00	0.00	0.00	6.00	84.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
496700020114	B	TEST DE ISHIHARA X 38 LAMINAS	UNIDAD	50.000000	1.00	50.00	0.00	0.00	1.00	50.00	0.00	0.00	1.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
511000080684	B	TUBO CENTRIFUGA DE PLASTICO, FONDO CONICO X 15 mL	UNIDAD	3.000000	1,000.00	3,000.00	0.00	0.00	1,000.00	3,000.00	0.00	0.00	1,000.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
512000281270	B	BOLSA DE POLIETILENO DE BIOSEGURIDAD PARA AUTOCLAVE DE 36 in X 24 in COLOR ROJO	UNIDAD	138.000000	30.00	6,900.00	0.00	0.00	30.00	6,900.00	0.00	0.00	30.00	6,900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 30 - DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS					10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0140 - 4398301 - LOCALIZACION Y DIAGNOSTICO DE CASOS DE					118.80		0.00		118.80		0.00		118.80		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,					118.80		0.00		118.80		0.00		118.80		0.00		0.00		0.00	
495700070005	B	ALGODON HIDROFILO X 500 g	UNIDAD	18.000000	6.00	108.00	0.00	0.00	6.00	108.00	0.00	0.00	6.00	108.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0141 - 4398302 - TRATAMIENTO Y SEGUIMIENTO DE LOS CASOS					39.60		0.00		39.60		0.00		39.60		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,					39.60		0.00		39.60		0.00		39.60		0.00		0.00		0.00	
495700070005	B	ALGODON HIDROFILO X 500 g	UNIDAD	10.000000	2.00	39.60	0.00	0.00	2.00	39.60	0.00	0.00	2.00	39.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0142 - 4398303 - TRATAMIENTO Y SEGUIMIENTO DE LOS CASOS					72.80		0.00		72.80		0.00		72.80		0.00		0.00		0.00	

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						72.80		0.00		72.80		0.00		72.80		0.00		0.00		0.00
495700290002 B GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE Nº 6 1/2		PAR		0.728000	100.00	72.80	0.00	0.00	100.00	72.80	0.00	0.00	100.00	72.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0143 - 4398304 - DETECCION Y DIAGNOSTICO DE CASO PROBABLE						720.00		0.00		720.00		0.00		720.00		0.00		0.00		0.00
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						720.00		0.00		720.00		0.00		720.00		0.00		0.00		0.00
512000360021 B CRIOLIAL DE POLIPROPILENO ESTERIL 2.0 mL CON TAPA GRADUADO X 500		UNIDAD		90.000000	8.00	720.00	0.00	0.00	8.00	720.00	0.00	0.00	8.00	720.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0144 - 4398306 - ATENCION Y TRATAMIENTO DE CASOS DE DENGUE						39.60		0.00		39.60		0.00		39.60		0.00		0.00		0.00
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						39.60		0.00		39.60		0.00		39.60		0.00		0.00		0.00
495700070005 B ALGODON HIDROFILO X 500 g		UNIDAD		10.800000	2.00	39.60	0.00	0.00	2.00	39.60	0.00	0.00	2.00	39.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0145 - 4398307 - ATENCION Y TRATAMIENTO DE CASOS DE DENGUE						72.80		0.00		72.80		0.00		72.80		0.00		0.00		0.00
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						72.80		0.00		72.80		0.00		72.80		0.00		0.00		0.00
495700290002 B GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE Nº 6 1/2		PAR		0.728000	100.00	72.80	0.00	0.00	100.00	72.80	0.00	0.00	100.00	72.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0146 - 4398314 - LOCALIZACION Y DIAGNOSTICO DE CASOS DE						578.75		0.00		578.75		0.00		578.75		0.00		0.00		0.00
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						578.75		0.00		578.75		0.00		578.75		0.00		0.00		0.00
495700270245 B GASA ESTERIL 10 cm X 10 cm X 5		UNIDAD		1.600000	500.00	500.00	0.00	0.00	500.00	500.00	0.00	0.00	500.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700280011 B GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA M		UNIDAD		0.105000	750.00	78.75	0.00	0.00	750.00	78.75	0.00	0.00	750.00	78.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0147 - 4398315 - TRATAMIENTO DE CASOS DE LEISHMANIOSIS						1,063.40		0.00		1,063.40		0.00		1,063.40		0.00		0.00		0.00
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						1,063.40		0.00		1,063.40		0.00		1,063.40		0.00		0.00		0.00
353800010024 B ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 90º		LITRO		10.800000	10.00	109.00	0.00	0.00	10.00	109.00	0.00	0.00	10.00	109.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700250083 B ESPARADRAPO HIPOALERGICO DE PLASTICO 5.00 cm X 4.50 m		UNIDAD		4.500000	60.00	270.00	0.00	0.00	60.00	270.00	0.00	0.00	60.00	270.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700290002 B GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE Nº 6 1/2		PAR		0.728000	300.00	218.40	0.00	0.00	300.00	218.40	0.00	0.00	300.00	218.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701410012 B APOSITO TRANSPARENTE ADHESIVO 5 cm X 7 cm		UNIDAD		0.950000	500.00	475.00	0.00	0.00	500.00	475.00	0.00	0.00	500.00	475.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0148 - 4398316 - TRATAMIENTO DE CASOS DE LEISHMANIOSIS CON						7,250.00		0.00		7,250.00		0.00		7,250.00		0.00		0.00		0.00
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						7,250.00		0.00		7,250.00		0.00		7,250.00		0.00		0.00		0.00
358600011074 B ANFOTERICINA B 50 mg		UNIDAD		40.000000	150.00	6,000.00	0.00	0.00	150.00	6,000.00	0.00	0.00	150.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
495700741252	B	LINEA PARA BOMBA INFUSORA SIN VOLUTROL	UNIDAD	25.000000	50.00	1,250.00	0.00	0.00	50.00	1,250.00	0.00	0.00	50.00	1,250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0149 - 4398317 - TRATAMIENTO DE CASOS DE LEISHMANIOSIS						4.65		0.00		4.65		0.00		4.65		0.00		0.00		0.00
2.3.1	8.2	1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,				4.65		0.00		4.65		0.00		4.65		0.00		0.00		0.00
512000281665	B	BOLSA DE POLIETILENO DE BIOSEGURIDAD 36 cm X 50 cm APROX.	UNIDAD	0.900000	5.00	4.50	0.00	0.00	5.00	4.50	0.00	0.00	5.00	4.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0150 - 4398320 - TRATAMIENTO DE LOS CASOS DIAGNOSTICADOS						39.60		0.00		39.60		0.00		39.60		0.00		0.00		0.00
2.3.1	8.2	1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,				39.60		0.00		39.60		0.00		39.60		0.00		0.00		0.00
495700070005	B	ALGODON HIDROFILO X 500 g	UNIDAD	19.800000	2.00	39.60	0.00	0.00	2.00	39.60	0.00	0.00	2.00	39.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 31 - DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEADES ZOONOTICAS						4,999.63		0.00		4,999.63		0.00		4,999.63		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0151 - 4398401 - PERSONA EXPUESTA A RABIA RECIBE ATENCION						4,999.63		0.00		4,999.63		0.00		4,999.63		0.00		0.00		0.00
2.3.1	5.1	2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				4,999.63		0.00		4,999.63		0.00		4,999.63		0.00		0.00		0.00
716000010167	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	1,389.400	300.00	416.82	0.00	0.00	300.00	416.82	0.00	0.00	300.00	416.82	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1,156.400	2,600.00	2,312.80	0.00	0.00	2,600.00	2,312.80	0.00	0.00	2,600.00	2,312.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1,156.400	1,863.00	2,175.01	0.00	0.00	1,863.00	2,175.01	0.00	0.00	1,863.00	2,175.01	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 33 - BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE CATARATAS						1,999.64		0.00		1,999.64		0.00		1,999.64		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0158 - 5001202 - TRATAMIENTO Y CONTROL ESPECIALIZADO DE						250.00		0.00		250.00		0.00		250.00		0.00		0.00		0.00
2.3.1	8.2	1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,				250.00		0.00		250.00		0.00		250.00		0.00		0.00		0.00
495500010760	B	KIT PARA CIRUJANO (GORRO, MASCARA, BOTA)	UNIDAD	5.000000	50.00	250.00	0.00	0.00	50.00	250.00	0.00	0.00	50.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0159 - 5001205 - CONTROL POST OPERATORIO DE CIRUGIA DE						939.64		0.00		939.64		0.00		939.64		0.00		0.00		0.00
2.3.1	8.2	1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,				939.64		0.00		939.64		0.00		939.64		0.00		0.00		0.00
495500011382	B	KIT DE ROPA DESCARTABLE PARA CIRUGIA X 4 PIEZAS	UNIDAD	12.000000	76.69	912.00	0.00	0.00	76.69	912.00	0.00	0.00	76.69	912.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700280010	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA L	UNIDAD	0.112000	153.00	17.14	0.00	0.00	153.00	17.14	0.00	0.00	153.00	17.14	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700280011	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA M	UNIDAD	0.105000	100.00	10.50	0.00	0.00	100.00	10.50	0.00	0.00	100.00	10.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0160 - 5001208 - TRATAMIENTO ESPECIALIZADO: CIRUGIA DE						300.00		0.00		300.00		0.00		300.00		0.00		0.00		0.00
2.3.1	8.2	1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,				300.00		0.00		300.00		0.00		300.00		0.00		0.00		0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Mota	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
495700270133	B	GASA ESTERIL 10 X 10 cm X 16 PLIEGUES X 10 UNI	UNIDAD	5,000000	50,00	500,00	0,00	0,00	50,00	500,00	0,00	0,00	50,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Actividad Operativa: C0161 - 5001209 - TRATAMIENTO ESPECIALIZADO: CIRUGIA DE						510,00		0,00		510,00		0,00		510,00		0,00		0,00		0,00
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						510,00		0,00		510,00		0,00		510,00		0,00		0,00		0,00
496700040456	B	LENTE INTRAOCULAR DIOPTRIA +24 CAMARA POSTERIOR NO PLEGABLE 3 PIEZAS	UNIDAD	80,000000	3,00	240,00	0,00	0,00	3,00	240,00	0,00	0,00	3,00	240,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
496700040456	B	LENTE INTRAOCULAR DIOPTRIA +25 CAMARA POSTERIOR NO PLEGABLE 3 PIEZAS	UNIDAD	90,000000	3,00	270,00	0,00	0,00	3,00	270,00	0,00	0,00	3,00	270,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Meta: 36 - BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE HIPERTENSION ARTERIAL						35,000,00		0,00		35,000,00		0,00		35,000,00		0,00		0,00		0,00
Actividad Operativa: C0165 - 5001605 - PACIENTES CON ENFERMEDAD						13,802,92		0,00		13,802,92		0,00		13,802,92		0,00		0,00		0,00
2.3. 1 8. 1 2 MEDICAMENTOS						8,552,92		0,00		8,552,92		0,00		8,552,92		0,00		0,00		0,00
580200500001	B	ACIDO ACETILSALICILICO 100 mg TAB	UNIDAD	0,110000	1,531,00	168,41	0,00	0,00	1,531,00	168,41	0,00	0,00	1,531,00	168,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
583000110002	B	DILTIAZEM CLORHIDRATO 60 mg TAB	UNIDAD	0,300000	300,00	90,00	0,00	0,00	300,00	90,00	0,00	0,00	300,00	90,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
583000440002	B	VERAPAMILLO CLORHIDRATO 80 mg TAB	UNIDAD	5,000000	150,00	750,00	0,00	0,00	150,00	750,00	0,00	0,00	150,00	750,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
583100020001	B	AMLODIPINO (COMO BESILATO) 10 mg TAB	UNIDAD	0,085500	1,000,00	85,50	0,00	0,00	1,000,00	85,50	0,00	0,00	1,000,00	85,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
583100020002	B	AMLODIPINO (COMO BESILATO) 5 mg TAB	UNIDAD	0,080000	4,000,00	400,00	0,00	0,00	4,000,00	400,00	0,00	0,00	4,000,00	400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
583100050001	B	BISOPROLOL FUMARATO 5 mg TAB	UNIDAD	14,000000	100,00	2,680,00	0,00	0,00	100,00	2,680,00	0,00	0,00	100,00	2,680,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
583100200001	B	LOSARTAN POTASICO 50 mg TAB	UNIDAD	0,080400	9,555,00	787,33	0,00	0,00	9,555,00	787,33	0,00	0,00	9,555,00	787,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
583100300002	B	NIFEDIPINO 30 mg TAB LM	UNIDAD	0,510000	1,000,00	505,50	0,00	0,00	1,000,00	505,50	0,00	0,00	1,000,00	505,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
583100370001	B	ATENOLOL 100 mg TAB	UNIDAD	0,080000	1,200,00	96,00	0,00	0,00	1,200,00	96,00	0,00	0,00	1,200,00	96,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
583100370002	B	ATENOLOL 50 mg TAB	UNIDAD	0,030000	400,00	120,00	0,00	0,00	400,00	120,00	0,00	0,00	400,00	120,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
583200130003	B	ATORVASTATINA (COMO SAL CALCICA) 40 mg TAB	UNIDAD	0,287000	600,00	240,30	0,00	0,00	600,00	240,30	0,00	0,00	600,00	240,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
583700010002	B	FURCESEMDA 40 mg TAB	UNIDAD	0,070000	600,00	42,00	0,00	0,00	600,00	42,00	0,00	0,00	600,00	42,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
583700030001	B	HIDROCLOROTIAZIDA 25 mg TAB	UNIDAD	0,030000	8,866,00	266,98	0,00	0,00	8,866,00	266,98	0,00	0,00	8,866,00	266,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
583700030002	B	HIDROCLOROTIAZIDA 50 mg TAB	UNIDAD	0,176000	300,00	53,40	0,00	0,00	300,00	53,40	0,00	0,00	300,00	53,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
583700030003	B	HIDROCLOROTIAZIDA 12.5 mg TAB	UNIDAD	1,000000	300,00	300,00	0,00	0,00	300,00	300,00	0,00	0,00	300,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
584000250002	B	EMPAGLIFLOZINA 10 mg TAB	UNIDAD	7,000000	240,00	1,722,00	0,00	0,00	240,00	1,722,00	0,00	0,00	240,00	1,722,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						5,250,00		0,00		5,250,00		0,00		5,250,00		0,00		0,00		0,00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Mota	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
495701300088	B	PAPEL TERMICO DE IMPRESION PARA ECOGRAFIA DE ALTA DENSIDAD 110 mm X 18 m	UNIDAD	70.000000	75.00	5,250.00	0.00	0.00	75.00	5,250.00	0.00	0.00	75.00	5,250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0166 - 5001606 - PERSONAS HIPERTENSAS CON TRATAMIENTO					8,784.94		0.00		8,784.94		0.00		8,784.94		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 8.1 2 MEDICAMENTOS					6,540.94		0.00		6,540.94		0.00		6,540.94		0.00		0.00		0.00	
580200500001	B	ACIDO ACETILSALICILICO 100 mg TAB	UNIDAD	0.110000	6,000.00	660.00	0.00	0.00	0,000.00	660.00	0.00	0.00	0,000.00	660.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583000110002	B	DILTIAZEM CLORHIDRATO 60 mg TAB	UNIDAD	0.300000	300.00	90.00	0.00	0.00	300.00	90.00	0.00	0.00	300.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583100020001	B	AMLODIPINO (COMO BESILATO) 10 mg TAB	UNIDAD	0.085500	1,000.00	85.50	0.00	0.00	1,000.00	85.50	0.00	0.00	1,000.00	85.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583100020002	B	AMLODIPINO (COMO BESILATO) 5 mg TAB	UNIDAD	0.088900	6,000.00	528.00	0.00	0.00	6,000.00	528.00	0.00	0.00	6,000.00	528.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583100070001	B	CARVEDILOL 12.5 mg TAB	UNIDAD	0.110000	4,500.00	495.00	0.00	0.00	4,500.00	495.00	0.00	0.00	4,500.00	495.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583100070002	B	CARVEDILOL 25 mg TAB	UNIDAD	0.000000	1,800.00	1,080.00	0.00	0.00	1,000.00	1,080.00	0.00	0.00	1,000.00	1,080.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583100320001	B	CAPTOPRIL 50 mg TAB	UNIDAD	0.060000	100.00	6.00	0.00	0.00	100.00	6.00	0.00	0.00	100.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583100320002	B	CAPTOPRIL 25 mg TAB	UNIDAD	0.060000	300.00	18.00	0.00	0.00	300.00	18.00	0.00	0.00	300.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583100330002	B	ENALAPRIL MALEATO 20 mg TAB	UNIDAD	0.070000	8,000.00	420.00	0.00	0.00	6,000.00	420.00	0.00	0.00	6,000.00	420.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583100330004	B	ENALAPRIL MALEATO 10 mg TAB	UNIDAD	0.044000	7,718.00	339.64	0.00	0.00	7,718.00	339.64	0.00	0.00	7,718.00	339.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583100350001	B	METILDOPA 500 mg TAB	UNIDAD	1.000000	900.00	900.00	0.00	0.00	900.00	900.00	0.00	0.00	900.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583100350002	B	METILDOPA 250 mg TAB	UNIDAD	0.550000	900.00	330.00	0.00	0.00	600.00	330.00	0.00	0.00	600.00	330.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583100370001	B	ATENOLOL 100 mg TAB	UNIDAD	0.080000	1,200.00	96.00	0.00	0.00	1,250.00	96.00	0.00	0.00	1,050.00	84.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583200130001	B	ATORVASTATINA (COMO SAL CALCICA) 20 mg TAB	UNIDAD	0.110000	4,300.00	473.00	0.00	0.00	4,500.00	495.00	0.00	0.00	4,500.00	495.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583200130003	B	ATORVASTATINA (COMO SAL CALCICA) 40 mg TAB	UNIDAD	0.267000	2,400.00	640.80	0.00	0.00	2,400.00	640.80	0.00	0.00	2,400.00	640.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,					2,244.00		0.00		2,244.00		0.00		2,244.00		0.00		0.00		0.00	
139200180327	B	PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	8.600000	18.00	144.00	0.00	0.00	18.00	144.00	0.00	0.00	18.00	144.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701300088	B	PAPEL TERMICO DE IMPRESION PARA ECOGRAFIA DE ALTA DENSIDAD 110 mm X 18 m	UNIDAD	70.000000	30.00	2,100.00	0.00	0.00	30.00	2,100.00	0.00	0.00	30.00	2,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0167 - 5001608 - TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS SEGÚN					12,412.14		0.00		12,412.14		0.00		12,412.14		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 8.1 2 MEDICAMENTOS					4,906.14		0.00		4,906.14		0.00		4,906.14		0.00		0.00		0.00	
580200500001	B	ACIDO ACETILSALICILICO 100 mg TAB	UNIDAD	0.110000	2,178.00	239.58	0.00	0.00	2,178.00	239.58	0.00	0.00	2,178.00	239.58	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583100020001	B	AMLODIPINO (COMO BESILATO) 10 mg TAB	UNIDAD	0.085500	1,500.00	128.25	0.00	0.00	1,500.00	128.25	0.00	0.00	1,500.00	128.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
583100050001	B	BISOPROLOL FUMARATO 5 mg TAB	UNIDAD	14.030000	159.00	2,109.00	0.00	0.00	159.00	2,109.00	0.00	0.00	159.00	2,109.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583100200001	B	LCSARTAN POTASICO 50 mg TAB	UNIDAD	0.092400	3,261.00	269.71	0.00	0.00	3,261.00	269.71	0.00	0.00	3,261.00	269.71	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583100300002	B	NIFEDIPINO 30 mg TAB LM	UNIDAD	0.510000	4,050.00	2,065.50	0.00	0.00	4,050.00	2,065.50	0.00	0.00	4,050.00	2,065.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583100370001	B	ATENOLOL 100 mg TAB	UNIDAD	0.080000	260.00	24.00	0.00	0.00	300.00	24.00	0.00	0.00	300.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583200130003	B	ATORVASTATINA (COMO SAL CALCICA) 40 mg TAB	UNIDAD	0.207800	300.00	60.10	0.00	0.00	300.00	60.10	0.00	0.00	300.00	60.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						7,506.00		0.00		7,506.00		0.00		7,506.00		0.00		0.00		0.00
495100060012	B	ESTETOSCOPIO CLINICO ADULTO	UNIDAD	249.120000	30.00	7,203.60	0.00	0.00	30.00	7,203.60	0.00	0.00	30.00	7,203.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700280011	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA M	UNIDAD	0.105000	800.00	84.00	0.00	0.00	800.00	84.00	0.00	0.00	800.00	84.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700290003	B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE Nº 7	PAR	0.728000	330.00	218.40	0.00	0.00	300.00	218.40	0.00	0.00	300.00	218.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 37 - BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE DIABETES MELLITUS						9,959.52		10,040.48		9,959.52		10,040.48		9,959.52		10,040.48		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0168 - 5001704 - PACIENTES DIABETICOS CON TRATAMIENTO						6,659.52		6,740.48		6,659.52		6,740.48		6,659.52		6,740.48		0.00		0.00
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						6,659.52		6,740.48		6,659.52		6,740.48		6,659.52		6,740.48		0.00		0.00
139200160327	B	PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	0.000000	54.00	432.00	64.00	512.00	54.00	432.00	64.00	512.00	54.00	432.00	64.00	512.00	0.00	0.00	0.00	0.00
353800010007	B	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 96° X 1 L	UNIDAD	12.000000	36.00	432.00	30.00	432.00	36.00	432.00	30.00	432.00	36.00	432.00	30.00	432.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100060012	B	ESTETOSCOPIO CLINICO ADULTO	UNIDAD	249.120000	2.00	498.24	2.00	498.24	2.00	498.24	2.00	498.24	2.00	498.24	2.00	498.24	0.00	0.00	0.00	0.00
495500010720	B	MANDILON DESCARTABLE TALLA M	UNIDAD	6.090000	12.00	72.00	12.00	72.00	12.00	72.00	12.00	72.00	12.00	72.00	12.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700070005	B	ALGODON HIDROFILO X 500 g	UNIDAD	10.890000	12.00	237.60	12.00	237.60	12.00	237.60	12.00	237.60	12.00	237.60	12.00	237.60	0.00	0.00	0.00	0.00
495700280011	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA M	UNIDAD	0.105000	36.00	3.78	36.00	3.78	36.00	3.78	36.00	3.78	36.00	3.78	36.00	3.78	0.00	0.00	0.00	0.00
495700350369	B	JERINGA DESCARTABLE DE INSULINA 0.3 mL CON AGUJA 31 G X 15/84 In	UNIDAD	0.857291	3,000.00	2,421.80	3,000.00	2,422.85	3,000.00	2,421.80	3,000.00	2,422.85	3,000.00	2,421.80	3,000.00	2,422.85	0.00	0.00	0.00	0.00
495701300158	B	PAPEL TERMICO DE IMPRESION PARA ECOGRAFIA 110 mm X 18 m	UNIDAD	70.000000	30.00	2,100.00	30.00	2,100.00	30.00	2,100.00	30.00	2,100.00	30.00	2,100.00	30.00	2,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701300162	B	GEL DE TRANSMISION PARA TERAPIA Y DIAGNOSTICO ULTRASONIDO X 250 mL	UNIDAD	8.000000	60.00	480.00	60.00	480.00	60.00	480.00	60.00	480.00	60.00	480.00	60.00	480.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0169 - 5001705 - VALORACIÓN DE COMPLICACIONES EN PERSONAS						3,300.00		3,300.00		3,300.00		3,300.00		3,300.00		3,300.00		0.00		0.00
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						3,300.00		3,300.00		3,300.00		3,300.00		3,300.00		3,300.00		0.00		0.00
358600091854	B	TIRA REACTIVA PARA GLUCOMETRO X 25 DETERMINACIONES	UNIDAD	80.000000	18.00	1,440.00	18.00	1,440.00	18.00	1,440.00	18.00	1,440.00	18.00	1,440.00	18.00	1,440.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600091858	B	TIRA REACTIVA PARA GLUCOMETRO PORTATIL X 50 DETERMINACIONES	UNIDAD	70.000000	24.00	1,680.00	24.00	1,680.00	24.00	1,680.00	24.00	1,680.00	24.00	1,680.00	24.00	1,680.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029				
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2	Semestre 1		Semestre 2	Semestre 1		Semestre 2	Semestre 1		Semestre 2	Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
Meta: 38 - ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA						10,999.54		0.00	10,999.54		0.00	10,999.54		0.00	0.00		0.00				
Actividad Operativa: C0170 - 0068001 - ASESORIA NUTRICIONAL PARA EL CONTROL DE						457.36		0.00	457.36		0.00	457.36		0.00	0.00		0.00				
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						167.59		0.00	167.59		0.00	167.59		0.00	0.00		0.00				
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL		UNIDAD	1.156400	54.00	52.45	0.00	0.00	54.00	52.45	0.00	0.00	54.00	52.45	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4		EMPAQUE X 500	10.513800	10.00	105.14	0.00	0.00	10.00	105.14	0.00	0.00	10.00	105.14	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						289.77		0.00	289.77		0.00	289.77		0.00	0.00		0.00				
492900010041	B	AGUJA DENTAL BISELADA 31 G X 1/2 in		UNIDAD	30.000000	3.00	90.00	0.00	0.00	3.00	90.00	0.00	0.00	3.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
492900010044	B	AGUJA DENTAL TIPO CARPULE DESCARTABLE N° 27 G X 30 mm		UNIDAD	0.288000	3.00	0.84	0.00	0.00	3.00	0.84	0.00	0.00	3.00	0.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
492900100014	B	ACIDO FIJADOR DENTAL		LITRO	30.500000	3.00	118.50	0.00	0.00	3.00	118.50	0.00	0.00	3.00	118.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
492900330005	B	ACIDO ORTOFOSFORICO GEL 37% (ACIDO GRABADOR DE ESMALTE) X 14 mL		UNIDAD	15.000000	3.00	45.00	0.00	0.00	3.00	45.00	0.00	0.00	3.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
493700160397	B	CANULA PARA EYECTOR DE SALIVA		UNIDAD	11.810000	3.00	35.43	0.00	0.00	3.00	35.43	0.00	0.00	3.00	35.43	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0171 - 0068002 - EXAMEN ESTOMATOLOGICO						3,322.86		0.00	3,322.86		0.00	3,322.86		0.00	0.00		0.00				
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						166.43		0.00	166.43		0.00	166.43		0.00	0.00		0.00				
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL		UNIDAD	1.156400	53.00	61.29	0.00	0.00	53.00	61.29	0.00	0.00	53.00	61.29	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4		EMPAQUE X 500	10.513000	10.00	105.14	0.00	0.00	10.00	105.14	0.00	0.00	10.00	105.14	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						3,156.43		0.00	3,156.43		0.00	3,156.43		0.00	0.00		0.00				
492900010015	B	AGUJA DENTAL TIPO CARPULE DESCARTABLE N° 27 G X 1 5/8 in		UNIDAD	0.233000	23.00	5.36	0.00	0.00	23.00	5.36	0.00	0.00	23.00	5.36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
492900010019	B	AGUJA DENTAL TIPO CARPULE DESCARTABLE N° 27 G X 1 3/8 in		UNIDAD	0.550000	3.00	1.65	0.00	0.00	3.00	1.65	0.00	0.00	3.00	1.65	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
492900010023	B	AGUJA DENTAL TIPO CARPULE DESCARTABLE N° 27 G X 13/16 in		UNIDAD	0.200000	3.00	0.60	0.00	0.00	3.00	0.60	0.00	0.00	3.00	0.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
492900120095	B	ADHESIVO DENTAL X 6 mL		UNIDAD	144.500000	3.00	433.50	0.00	0.00	3.00	433.50	0.00	0.00	3.00	433.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
492900470002	B	FORMOCRESOL LIQUIDO (USO DENTAL) X 20 mL		UNIDAD	40.000000	3.00	120.00	0.00	0.00	3.00	120.00	0.00	0.00	3.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
492900490007	B	ADHESIVO FOTOCURABLE DE RESINA X 6 g		UNIDAD	60.000000	3.00	270.00	0.00	0.00	3.00	270.00	0.00	0.00	3.00	270.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100070144	B	FRESA DE DIAMANTE DE ALTA VELOCIDAD FISURA LARGA		UNIDAD	650.000000	3.00	1,950.00	0.00	0.00	3.00	1,950.00	0.00	0.00	3.00	1,950.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100200019	B	FORCEP UNIVERSAL SUPERIOR		UNIDAD	45.000000	3.00	135.00	0.00	0.00	3.00	135.00	0.00	0.00	3.00	135.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

				Mota	CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
495100200024	B	FORCEP CURETA PARA ALVEOLO	UNIDAD	40.000000	3.00	120.00	0.00	0.00	3.00	120.00	0.00	0.00	3.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100200036	B	FORCEP RECTO PUNTA FINA	UNIDAD	40.000000	3.00	120.00	0.00	0.00	3.00	120.00	0.00	0.00	3.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0172 - 0068003 - INSTRUCCIÓN DE HIGIENE ORAL					166.43		0.00		166.43		0.00		166.43		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					166.43		0.00		166.43		0.00		166.43		0.00		0.00		0.00	
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.156400	53.00	61.29	0.00	0.00	53.00	61.29	0.00	0.00	53.00	61.29	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	10.513800	10.00	105.14	0.00	0.00	10.00	105.14	0.00	0.00	10.00	105.14	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0173 - 5000601 - APLICACION DE SELLANTES					1,423.61		0.00		1,423.61		0.00		1,423.61		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					166.43		0.00		166.43		0.00		166.43		0.00		0.00		0.00	
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.156400	53.00	61.29	0.00	0.00	53.00	61.29	0.00	0.00	53.00	61.29	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	10.513800	10.00	105.14	0.00	0.00	10.00	105.14	0.00	0.00	10.00	105.14	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,					1,257.18		0.00		1,257.18		0.00		1,257.18		0.00		0.00		0.00	
492900100014	B	ACIDO FLUOR DENTAL	LITRO	29.500000	3.00	118.50	0.00	0.00	3.00	118.50	0.00	0.00	3.00	118.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
492900150051	B	LIMAS SET PARA ENDODONCIA N° 10 DE 25 mm	UNIDAD	20.900000	3.00	62.70	0.00	0.00	3.00	62.70	0.00	0.00	3.00	62.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
492900150052	B	LIMAS SET PARA ENDODONCIA N° 08 DE 25 mm	UNIDAD	20.330000	3.00	60.99	0.00	0.00	3.00	60.99	0.00	0.00	3.00	60.99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
492900150053	B	LIMAS SET PARA ENDODONCIA N° 06 DE 25 mm	UNIDAD	20.330000	3.00	60.99	0.00	0.00	3.00	60.99	0.00	0.00	3.00	60.99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
492900150121	B	LIMAS SET PARA ENDODONCIA PARA SISTEMA ROTATORIO DE 25 mm X 6	UNIDAD	168.000000	3.00	504.00	0.00	0.00	3.00	504.00	0.00	0.00	3.00	504.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
492900150173	B	LIMAS SET PARA ENDODONCIA PARA SISTEMA ROTATORIO 30/04 DE 25 mm X 6	UNIDAD	160.000000	3.00	480.00	0.00	0.00	3.00	480.00	0.00	0.00	3.00	480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0174 - 5000602 - APLICACION DE FLUOR BARNIZ					3,679.43		0.00		3,679.43		0.00		3,679.43		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					166.43		0.00		166.43		0.00		166.43		0.00		0.00		0.00	
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.156400	53.00	61.29	0.00	0.00	53.00	61.29	0.00	0.00	53.00	61.29	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	10.513800	10.00	105.14	0.00	0.00	10.00	105.14	0.00	0.00	10.00	105.14	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,					3,513.00		0.00		3,513.00		0.00		3,513.00		0.00		0.00		0.00	
492900120106	B	MANGO DE ACERO INOXIDABLE PARA ESPEJO BUCAL	UNIDAD	25.000000	3.00	75.00	0.00	0.00	3.00	75.00	0.00	0.00	3.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100290004	B	PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD	UNIDAD	645.000000	3.00	1,935.00	0.00	0.00	3.00	1,935.00	0.00	0.00	3.00	1,935.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
495100290008	B	PIEZA DE MANO DE BAJA VELOCIDAD	UNIDAD	688.000000	3.00	1,892.00	0.00	0.00	3.00	1,892.00	0.00	0.00	3.00	1,892.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0175 - 5000606 - PROFILAXIS DENTAL						1,849.85		0.00		1,849.85		0.00		1,849.85		0.00		0.00		0.00
2.3.1	5.1	2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				166.43		0.00		166.43		0.00		166.43		0.00		0.00		0.00
71600010205	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.156400	53.00	61.28	0.00	0.00	53.00	61.28	0.00	0.00	53.00	61.28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	10.513800	10.00	105.14	0.00	0.00	10.00	105.14	0.00	0.00	10.00	105.14	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1	8.2	1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,				1,783.42		0.00		1,783.42		0.00		1,783.42		0.00		0.00		0.00
49290010044	B	AGUJA DENTAL TIPO CARPULE DESCARTABLE N° 27 G X 30 mm	UNIDAD	0.266000	3.00	0.84	0.00	0.00	3.00	0.84	0.00	0.00	3.00	0.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49290040014	B	PAPEL DE ARTICULAR 1 ARCADEA	UNIDAD	8.000000	8.00	64.00	0.00	0.00	8.00	64.00	0.00	0.00	8.00	64.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
492900410005	B	OXIDO DE ZINC X 450 g	UNIDAD	100.260000	3.00	481.17	0.00	0.00	3.00	481.17	0.00	0.00	3.00	481.17	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100110810	B	TIJERA PUNTA RECTA DE ACERO QUIRURGICO 15 cm	UNIDAD	20.000000	3.00	60.00	0.00	0.00	3.00	60.00	0.00	0.00	3.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100130911	B	ASPIRADOR DE FRAZIER 16 cm X 2 mm	UNIDAD	182.970000	3.00	488.91	0.00	0.00	3.00	488.91	0.00	0.00	3.00	488.91	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100200017	B	FORCEP TIPO BAYONETA SUPERIOR	UNIDAD	229.500000	3.00	688.50	0.00	0.00	3.00	688.50	0.00	0.00	3.00	688.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 39 - ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA						129,999.51		0.00		129,999.51		0.00		129,999.51		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0176 - 0068101 - RASPaje DENTAL						35,676.26		0.00		35,676.26		0.00		35,676.26		0.00		0.00		0.00
2.3.1	8.2	1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,				676.26		0.00		676.26		0.00		676.26		0.00		0.00		0.00
492900100015	B	ACIDO REVELADOR DENTAL	LITRO	225.420000	3.00	676.26	0.00	0.00	3.00	676.26	0.00	0.00	3.00	676.26	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2	9.1	1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS				35,000.00		0.00		35,000.00		0.00		35,000.00		0.00		0.00		0.00
070500030121	S	SERVICIO DE ATENCION MEDICA EN ODONTOLOGIA	SERVICIO			35,000.00		0.00		35,000.00		0.00		35,000.00		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0177 - 5000701 - DEBRIDACION DE LOS PROCESOS INFECCIOSOS						12,157.00		0.00		12,157.00		0.00		12,157.00		0.00		0.00		0.00
2.3.1	8.2	1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,				1,157.00		0.00		1,157.00		0.00		1,157.00		0.00		0.00		0.00
495100090767	B	PINZA BACKHAUS 15 cm	UNIDAD	30.600000	3.00	90.00	0.00	0.00	3.00	90.00	0.00	0.00	3.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100090885	B	PINZA BACKHAUS 16 cm	UNIDAD	30.600000	3.00	90.00	0.00	0.00	3.00	90.00	0.00	0.00	3.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100110007	B	TIJERA PUNTA RECTA DE ACERO QUIRURGICO 14 cm	UNIDAD	17.600000	3.00	51.00	0.00	0.00	3.00	51.00	0.00	0.00	3.00	51.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100110584	B	TIJERA IRIS CURVA 12 cm	UNIDAD	17.600000	3.00	51.00	0.00	0.00	3.00	51.00	0.00	0.00	3.00	51.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100200039	B	FORCEP MILANO NIÑO	UNIDAD	25.600000	3.00	75.00	0.00	0.00	3.00	75.00	0.00	0.00	3.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
495100290012	B	PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD PEDIATRICO	UNIDAD	400.000000	2.00	800.00	0.00	0.00	2.00	800.00	0.00	0.00	2.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 9. 1 1		LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS				11,000.00		0.00		11,000.00		0.00		11,000.00		0.00		0.00		0.00
070500030121	S	SERVICIO DE ATENCION MEDICA EN ODONTOLOGIA	SERVICIO			11,000.00		0.00		11,000.00		0.00		11,000.00		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0178 - 5000702 - CONSULTA ESTOMATOLOGICA						24,575.00		0.00		24,575.00		0.00		24,575.00		0.00		0.00		0.00
2.3. 1 8. 2 1		MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,				75.00		0.00		75.00		0.00		75.00		0.00		0.00		0.00
495100090513	B	PINZA DE DISECCION SIN DIENTE 17 cm	UNIDAD	25.000000	3.00	75.00	0.00	0.00	3.00	75.00	0.00	0.00	3.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 9. 1 1		LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS				24,500.00		0.00		24,500.00		0.00		24,500.00		0.00		0.00		0.00
070500030121	S	SERVICIO DE ATENCION MEDICA EN ODONTOLOGIA	SERVICIO			11,000.00		0.00		11,000.00		0.00		11,000.00		0.00		0.00		0.00
210100010854	S	SERVICIO DE COORDINACION ADMINISTRATIVA	SERVICIO			13,500.00		0.00		13,500.00		0.00		13,500.00		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0179 - 5000703 - EXODONCIA SIMPLE						16,500.00		0.00		16,500.00		0.00		16,500.00		0.00		0.00		0.00
2.3. 2 9. 1 1		LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS				16,500.00		0.00		16,500.00		0.00		16,500.00		0.00		0.00		0.00
070500030121	S	SERVICIO DE ATENCION MEDICA EN ODONTOLOGIA	SERVICIO			16,500.00		0.00		16,500.00		0.00		16,500.00		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0180 - 5000704 - RESTAURACIONES DENTALES CON IONOMERO DE						21,671.89		0.00		21,671.89		0.00		21,671.89		0.00		0.00		0.00
2.3. 1 8. 2 1		MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,				5,171.89		0.00		5,171.89		0.00		5,171.89		0.00		0.00		0.00
492900130037	B	RESINA FOTOCURABLE X 4 g COLOR (A2, A3, A3.5) (KIT)	UNIDAD	265.000000	3.00	1,095.00	0.00	0.00	3.00	1,095.00	0.00	0.00	3.00	1,095.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
492900130056	B	RESINA FOTOCURABLE KIT (AC. GRABADOR + COMPONENTE) 4 JERINGAS/4 g	UNIDAD	338.000000	3.00	1,008.00	0.00	0.00	3.00	1,008.00	0.00	0.00	3.00	1,008.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
492900130064	B	RESINA FLUIDA A1 X 2 g	UNIDAD	109.350000	3.00	328.05	0.00	0.00	3.00	328.05	0.00	0.00	3.00	328.05	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
492900130065	B	RESINA FLUIDA A2 X 2 g	UNIDAD	85.000000	3.00	255.00	0.00	0.00	3.00	255.00	0.00	0.00	3.00	255.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
492900130074	B	RESINA FLUIDA A3 X 2 g	UNIDAD	45.000000	3.00	135.00	0.00	0.00	3.00	135.00	0.00	0.00	3.00	135.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
492900130079	B	RESINA FOTOCURABLE A3 X 4 g	UNIDAD	120.000000	3.00	360.00	0.00	0.00	3.00	360.00	0.00	0.00	3.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
492900430026	B	SELLANTE DENTINARIO FOTOCURABLE X 3 mL	UNIDAD	70.000000	3.00	210.00	0.00	0.00	3.00	210.00	0.00	0.00	3.00	210.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100070019	B	FRESA DE DIAMANTE DE ALTA VELOCIDAD REDONDA MEDIANA	UNIDAD	550.000000	3.00	1,650.00	0.00	0.00	3.00	1,650.00	0.00	0.00	3.00	1,650.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100070074	B	FRESA DE DIAMANTE DE ALTA VELOCIDAD FISURA MEDIANA	UNIDAD	3.512000	3.00	10.84	0.00	0.00	3.00	10.84	0.00	0.00	3.00	10.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100070145	B	FRESA QUIRURGICA TIPO LINDERMAN	UNIDAD	25.000000	3.00	75.00	0.00	0.00	3.00	75.00	0.00	0.00	3.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700270275	B	GASA FRACCIONADA ESTERIL 5 cm X 5 cm DE 8 PLEGUES	UNIDAD	5.000000	3.00	15.00	0.00	0.00	3.00	15.00	0.00	0.00	3.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Mota	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
495700580151	B	SUTURA SEDA NEGRA TRENZADA 3/0 C/A 3/8 CIRCULO CORTANTE X 45 cm	UNIDAD	3.000000	3.00	24.00	0.00	0.00	3.00	24.00	0.00	0.00	3.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700580296	B	SUTURA SEDA NEGRA TRENZADA 3/0 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 15 mm X 45 cm	UNIDAD	3.000000	3.00	9.00	0.00	0.00	3.00	9.00	0.00	0.00	3.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS					16,500.00		0.00		16,500.00		0.00		16,500.00		0.00		0.00		0.00	
070500030121	\$	SERVICIO DE ATENCION MEDICA EN ODONTOLOGIA	SERVICIO		16,500.00		0.00		16,500.00		0.00		16,500.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0181 - 5000705 - RESTAURACIONES DENTALES CON RESINA					19,419.56		0.00		19,419.56		0.00		19,419.56		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,					2,919.56		0.00		2,919.56		0.00		2,919.56		0.00		0.00		0.00	
492900010029	B	AGUJA DENTAL TIPO CARPULE DESCARTABLE N° 30 G X 13/16 in	UNIDAD	0.350000	3.00	1.05	0.00	0.00	3.00	1.05	0.00	0.00	3.00	1.05	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
492900010040	B	AGUJA DENTAL TRIBISELADA 0.30 mm X 21 mm	UNIDAD	30.000000	3.00	90.00	0.00	0.00	3.00	90.00	0.00	0.00	3.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
492900010043	B	AGUJA DENTAL TIPO CARPULE DESCARTABLE N° 31 G X 12 mm	UNIDAD	0.200000	3.00	0.60	0.00	0.00	3.00	0.60	0.00	0.00	3.00	0.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
492900010045	B	AGUJA DENTAL TIPO CARPULE DESCARTABLE N° 30 G X 21 mm	UNIDAD	0.625000	3.00	1.88	0.00	0.00	3.00	1.88	0.00	0.00	3.00	1.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
492900120640	B	CLAMP DENTAL	UNIDAD	30.000000	3.00	90.00	0.00	0.00	3.00	90.00	0.00	0.00	3.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
492900120685	B	REGLA MILIMETRADA DE METAL PARA ENDODONCIA	UNIDAD	7.000000	3.00	21.00	0.00	0.00	3.00	21.00	0.00	0.00	3.00	21.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
492900120874	B	PINCEL DE USO DENTAL DESCARTABLE X 100	UNIDAD	40.000000	3.00	120.00	0.00	0.00	3.00	120.00	0.00	0.00	3.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
492900121006	B	APLICADOR DE ADHESIVO DENTAL X 100 UNIDADES	UNIDAD	25.000000	3.00	75.00	0.00	0.00	3.00	75.00	0.00	0.00	3.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
492900300047	B	CONO DE GUTAPERCHA SET DE 0.30 mm CON CONICIDAD 4% X 60 UNIDADES	UNIDAD	50.000000	3.00	150.00	0.00	0.00	3.00	150.00	0.00	0.00	3.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
492900310003	B	CONO DE PAPEL SET 15-40 (1era SERIE) X 200	UNIDAD	13.700000	3.00	41.10	0.00	0.00	3.00	41.10	0.00	0.00	3.00	41.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
492900320009	B	CINTA MATRIZ CELULOIDE X 100	UNIDAD	15.000000	3.00	45.00	0.00	0.00	3.00	45.00	0.00	0.00	3.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
492900380025	B	CEMENTO PARA OBTURACION DE CONDUCTO PARA ENDODONCIA (KIT)	UNIDAD	33.820000	3.00	101.46	0.00	0.00	3.00	101.46	0.00	0.00	3.00	101.46	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
492900380071	B	CEMENTO SIN EUGENOL PARA OBTURACION TEMPORAL X 38 g	UNIDAD	60.000000	3.00	180.00	0.00	0.00	3.00	180.00	0.00	0.00	3.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
492900390014	B	PELICULA RADIOGRAFICA PERIAPICAL PARA ADULTO	UNIDAD	125.000000	3.00	375.00	0.00	0.00	3.00	375.00	0.00	0.00	3.00	375.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
492900440014	B	ALGINATO (USO DENTAL) X 454 g (1 lb)	UNIDAD	21.100000	3.00	63.30	0.00	0.00	3.00	63.30	0.00	0.00	3.00	63.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
493700160397	B	CANULA PARA EYECTOR DE SALIVA	UNIDAD	11.810000	3.00	35.43	0.00	0.00	3.00	35.43	0.00	0.00	3.00	35.43	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100090045	B	PINZA MOSQUITO RECTA 10 cm	UNIDAD	94.000000	3.00	282.00	0.00	0.00	3.00	282.00	0.00	0.00	3.00	282.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100090130	B	PINZA HEMOSTATICA KELLY CURVA 14 cm ACERO QUIRURGICO INOXIDABLE	UNIDAD	138.160000	3.00	414.54	0.00	0.00	3.00	414.54	0.00	0.00	3.00	414.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
495100090862	B	PINZA PORTA AGUJA MAYO HEGAR 16 cm	UNIDAD	65.000000	3.00	285.00	0.00	0.00	3.00	285.00	0.00	0.00	3.00	285.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100091115	B	PINZA MOSQUITO RECTA 16 cm	UNIDAD	30.000000	3.00	90.00	0.00	0.00	3.00	90.00	0.00	0.00	3.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100092714	B	PINZA HALSTED MOSQUITO CURVA 14 cm	UNIDAD	25.000000	3.00	75.00	0.00	0.00	3.00	75.00	0.00	0.00	3.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100093189	B	PINZA BABY MOSQUITO CURVA 10 cm	UNIDAD	15.000000	3.00	45.00	0.00	0.00	3.00	45.00	0.00	0.00	3.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100110008	B	TIJERA PUNTA RECTA DE ACERO QUIRURGICO 17 cm	UNIDAD	18.000000	3.00	54.00	0.00	0.00	3.00	54.00	0.00	0.00	3.00	54.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100210011	B	BOTADOR TIPO LANZA	UNIDAD	200.000000	1.00	200.00	0.00	0.00	1.00	200.00	0.00	0.00	1.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100240329	B	CURETA QUIRURGICA USO DENTAL	UNIDAD	80.000000	1.00	80.00	0.00	0.00	1.00	80.00	0.00	0.00	1.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS					16,500.00		0.00		16,500.00		0.00		16,500.00		0.00		0.00		0.00	
070500030121	S	SERVICIO DE ATENCION MEDICA EN ODONTOLOGIA	SERVICIO		16,500.00		0.00		16,500.00		0.00		16,500.00		0.00		0.00		0.00	
Meta: 40 - ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECIALIZADA BASICA					2,999.90		0.00		2,999.90		0.00		2,999.90		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0182 - 5000814 - TERAPIA PULPAR					1,854.56		0.00		1,854.56		0.00		1,854.56		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,					1,854.56		0.00		1,854.56		0.00		1,854.56		0.00		0.00		0.00	
495100200002	B	FORCEP PARA MOLAR SUPERIOR DERECHO	UNIDAD	228.500000	3.00	685.50	0.00	0.00	3.00	685.50	0.00	0.00	3.00	685.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100200013	B	FORCEP RECTO ANTERIOR ADULTO	UNIDAD	182.273333	3.00	546.82	0.00	0.00	3.00	546.82	0.00	0.00	3.00	546.82	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100200021	B	FORCEP PARA PREMOLARES	UNIDAD	50.000000	3.00	150.00	0.00	0.00	3.00	150.00	0.00	0.00	3.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100200023	B	FORCEP PICO DE LORO PARA ADULTO	UNIDAD	50.000000	3.00	150.00	0.00	0.00	3.00	150.00	0.00	0.00	3.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100200032	B	FORCEP PICO DE MILANO PREMOLAR INFERIOR ADULTO	UNIDAD	26.000000	3.00	78.00	0.00	0.00	3.00	78.00	0.00	0.00	3.00	78.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100200037	B	FORCEP RECTO NIÑO	UNIDAD	40.000000	3.00	120.00	0.00	0.00	3.00	120.00	0.00	0.00	3.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100200038	B	FORCEP MOLAR SUPERIOR NIÑO	UNIDAD	55.000000	2.00	110.00	0.00	0.00	2.00	110.00	0.00	0.00	2.00	110.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700330011	B	HOJA DE BISTURI DESCARTABLE Nº 15	UNIDAD	0.280000	8.00	2.24	0.00	0.00	8.00	2.24	0.00	0.00	8.00	2.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0183 - 5000815 - TERAPIA ENDODONTICA					1,021.50		0.00		1,021.50		0.00		1,021.50		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,					1,021.50		0.00		1,021.50		0.00		1,021.50		0.00		0.00		0.00	
495100200003	B	FORCEP PARA MOLAR SUPERIOR IZQUIERDO	UNIDAD	229.500000	3.00	688.50	0.00	0.00	3.00	688.50	0.00	0.00	3.00	688.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100200009	B	FORCEP POSTERIOR UNIVERSAL PARA NIÑOS	UNIDAD	45.000000	3.00	135.00	0.00	0.00	3.00	135.00	0.00	0.00	3.00	135.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100200022	B	FORCEP PICO DE LORO PARA NIÑOS	UNIDAD	38.000000	2.00	76.00	0.00	0.00	2.00	76.00	0.00	0.00	2.00	76.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100200036	B	FORCEP RECTO PUNTA FINA	UNIDAD	48.000000	3.00	120.00	0.00	0.00	3.00	120.00	0.00	0.00	3.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2026				2027				2028				2029			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/		
Actividad Operativa: C0184 - 5000817 - TRATAMIENTO QUIRÚRGICO BUCAL Y MÁXILO						98.00		0.00		98.00		0.00		98.00		0.00		98.00		
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						98.00		0.00		98.00		0.00		98.00		0.00		98.00		
495100200011 B FORCEP RAIGNERO PARA MOLAR INFERIOR					UNIDAD	40.00000	2.00	98.00	0.00	0.00	2.00	98.00	0.00	0.00	2.00	98.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0185 - 5000818 - TRATAMIENTO DE ORTODONCIA Y ORTOPEDIA						25.84		0.00		25.84		0.00		25.84		0.00		25.84		
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						25.84		0.00		25.84		0.00		25.84		0.00		25.84		
492900420002 B EUGENOL LIQUIDO X 15 mL					UNIDAD	3.33000	8.00	25.84	0.00	0.00	8.00	25.84	0.00	0.00	8.00	25.84	0.00	0.00		
Meta: 41 - EXAMENES DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO EN RECIEN NACIDO CON FACTORES DE						999.32		0.00		999.32		0.00		999.32		0.00		999.32		
Actividad Operativa: C0186 - 0081101 - DETECCIÓN DE RECIÉN NACIDO PREMATURO CON						328.33		0.00		328.33		0.00		328.33		0.00		328.33		
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						328.33		0.00		328.33		0.00		328.33		0.00		328.33		
495700290003 B GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7					PAR	0.72000	451.00	328.33	0.00	0.00	451.00	328.33	0.00	0.00	451.00	328.33	0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0187 - 0081102 - SEGUIMIENTO DE RECIÉN NACIDO PREMATURO						315.00		0.00		315.00		0.00		315.00		0.00		315.00		
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						315.00		0.00		315.00		0.00		315.00		0.00		315.00		
495100133850 B LUPA INDIRECTA DE NO CONTACTO					UNIDAD	45.00000	7.00	315.00	0.00	0.00	7.00	315.00	0.00	0.00	7.00	315.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0188 - 0081103 - DIAGNÓSTICO DE RECIÉN NACIDO CON						355.99		0.00		355.99		0.00		355.99		0.00		355.99		
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						355.99		0.00		355.99		0.00		355.99		0.00		355.99		
495700290004 B GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7 1/2					PAR	0.72600	489.00	355.99	0.00	0.00	489.00	355.99	0.00	0.00	489.00	355.99	0.00	0.00		
Meta: 42 - BRINDAR TRATAMIENTO A NIÑOS PREMATUROS CON DIAGNOSTICO DE RETINOPATIA						1,989.29		0.00		1,989.29		0.00		1,989.29		0.00		1,989.29		
Actividad Operativa: C0189 - 0081204 - TRATAMIENTO ESPECIALIZADO DE RECIÉN NACIDO						670.38		0.00		670.38		0.00		670.38		0.00		670.38		
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						670.38		0.00		670.38		0.00		670.38		0.00		670.38		
767400060354 B TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 12A Q2612A NEGRO					UNIDAD	335.19000	2.00	670.38	0.00	0.00	2.00	670.38	0.00	0.00	2.00	670.38	0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0190 - 0081205 - TRATAMIENTO ESPECIALIZADO DE RECIÉN NACIDO						335.19		0.00		335.19		0.00		335.19		0.00		335.19		
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						335.19		0.00		335.19		0.00		335.19		0.00		335.19		
767400060354 B TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 12A Q2612A NEGRO					UNIDAD	335.19000	1.00	335.19	0.00	0.00	1.00	335.19	0.00	0.00	1.00	335.19	0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0191 - 0081206 - TRATAMIENTO ESPECIALIZADO DE RECIÉN NACIDO						335.19		0.00		335.19		0.00		335.19		0.00		335.19		

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137					CANTIDAD Y/O VALORES															
FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					2026				2027				2028				2029			
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	
						335.19	0.00			335.19	0.00			335.19	0.00			0.00	0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA																				
767400050354	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 12A Q2612A NEGRO		UNIDAD	335.190000	1.00	335.19	0.00	0.00	1.00	335.19	0.00	0.00	1.00	335.19	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0192 - 0081208 - DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO DE						49.21	0.00			49.21	0.00			49.21	0.00			0.00	0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						49.21	0.00			49.21	0.00			49.21	0.00			0.00	0.00	
717200050224 B PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4						49.21	0.00			49.21	0.00			49.21	0.00			0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0193 - 0081209 - DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO DE						592.92	0.00			592.92	0.00			592.92	0.00			0.00	0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						592.92	0.00			592.92	0.00			592.92	0.00			0.00	0.00	
710600100250 B SOBRE MANILA TAMAÑO A4						481.00	0.00			481.00	0.00			481.00	0.00			0.00	0.00	
716000160025 B TINTA PARA TAMPON X 40 mL COLOR AZUL						90.12	0.00			90.12	0.00			90.12	0.00			0.00	0.00	
717200050224 B PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4						32.80	0.00			32.80	0.00			32.80	0.00			0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0194 - 0081210 - DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO DE						16.40	0.00			16.40	0.00			16.40	0.00			0.00	0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						16.40	0.00			16.40	0.00			16.40	0.00			0.00	0.00	
717200050224 B PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4						16.40	0.00			16.40	0.00			16.40	0.00			0.00	0.00	
Meta: 43 - EVALUACION DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PERSONAS CON GLAUCOMA						1,889.95	110.00			1,889.95	110.00			1,889.95	110.00			0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0196 - 0081304 - DIAGNÓSTICO DE GLAUCOMA						1,889.95	110.00			1,889.95	110.00			1,889.95	110.00			0.00	0.00	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						1,889.95	110.00			1,889.95	110.00			1,889.95	110.00			0.00	0.00	
495700270146 B GASA ESTERIL 5 cm X 5 cm						19.95	0.00			19.95	0.00			19.95	0.00			0.00	0.00	
511000151681 B LUPA PRISMATICA CON ILUMINACION LED						1,870.00	1.00			1,870.00	1.00			1,870.00	1.00			0.00	0.00	
Meta: 44 - BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE GLAUCOMA						1,999.93	0.00			1,999.93	0.00			1,999.93	0.00			0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0197 - 0081401 - TRATAMIENTO DE GLAUCOMA						450.00	0.00			450.00	0.00			450.00	0.00			0.00	0.00	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						450.00	0.00			450.00	0.00			450.00	0.00			0.00	0.00	
495100130115 B LINTERNA PARA EXAMEN MEDICO TIPO LAPICERO						450.00	0.00			450.00	0.00			450.00	0.00			0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0198 - 0081402 - CONTROL DE PACIENTES CON GLAUCOMA						1,549.93	0.00			1,549.93	0.00			1,549.93	0.00			0.00	0.00	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						1,549.93	0.00			1,549.93	0.00			1,549.93	0.00			0.00	0.00	
495700270146 B GASA ESTERIL 5 cm X 5 cm						1,102.50	3.00			1,102.50	3.00			1,102.50	3.00			0.00	0.00	

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
495700280010	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA L	UNIDAD	0.112000	2,088.00	233.80	0.00	0.00	2,088.00	233.86	0.00	0.00	2,088.00	233.86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700280011	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA M	UNIDAD	0.105000	2,034.00	213.57	0.00	0.00	2,034.00	213.57	0.00	0.00	2,034.00	213.57	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 45 - EVALUACION PARA DETECCIÓN Y DIAGNOSTICO DE PERSONAS CON DIABETES					1,999.92		0.00		1,999.92		0.00		1,999.92		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0199 - 0086505 - DIAGNÓSTICO DE RETINOPATÍA DIABÉTICA (RD)					504.00		0.00		504.00		0.00		504.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,					504.00		0.00		504.00		0.00		504.00		0.00		0.00		0.00	
495700280010	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA L	UNIDAD	0.112000	4,500.00	504.00	0.00	0.00	4,500.00	504.00	0.00	0.00	4,500.00	504.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0200 - 0086506 - EXAMENES DE APOYO AL DIAGNÓSTICO EN RETINA					792.00		0.00		792.00		0.00		792.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,					792.00		0.00		792.00		0.00		792.00		0.00		0.00		0.00	
495700070005	B	ALGODON HIDROFILO X 500 g	UNIDAD	19.830000	40.00	792.00	0.00	0.00	40.00	792.00	0.00	0.00	40.00	792.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0201 - 0086507 - EXAMENES DE APOYO AL DIAGNÓSTICO EN					703.92		0.00		703.92		0.00		703.92		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,					703.92		0.00		703.92		0.00		703.92		0.00		0.00		0.00	
495700280010	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA L	UNIDAD	0.112000	6,285.00	703.92	0.00	0.00	6,285.00	703.92	0.00	0.00	6,285.00	703.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 46 - BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE RETINOPATIA DIABETICA					20,454.00		36.00		20,454.00		36.00		20,454.00		36.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0202 - 0086511 - CONTROL DE PERSONAS CON RETINOPATÍA					20,454.00		36.00		20,454.00		36.00		20,454.00		36.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					954.00		36.00		954.00		36.00		954.00		36.00		0.00		0.00	
139200100077	B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	19.000000	50.00	954.00	2.00	36.00	50.00	954.00	2.00	36.00	50.00	954.00	2.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS					19,500.00		0.00		19,500.00		0.00		19,500.00		0.00		0.00		0.00	
070500030001	S	ATENCIONES MEDICAS ESPECIALIZADAS	SERVICIO		14,000.00		0.00		14,000.00		0.00		14,000.00		0.00		0.00		0.00	
071100431207	S	SERVICIO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO	SERVICIO		5,500.00		0.00		5,500.00		0.00		5,500.00		0.00		0.00		0.00	
Meta: 47 - EVALUACION PARA DETECCION Y DIAGNOSTICO DE PERSONAS CON ENFERMEDADES					2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0203 - 0086605 - DIAGNÓSTICO ESPECIALIZADO DE ENFERMEDADES					2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,					2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		0.00		0.00	
495700070005	B	ALGODON HIDROFILO X 500 g	UNIDAD	19.830000	50.00	990.00	0.00	0.00	50.00	990.00	0.00	0.00	50.00	990.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700280011	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA M	UNIDAD	0.105000	4,500.00	472.50	0.00	0.00	4,500.00	472.50	0.00	0.00	4,500.00	472.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
496700020077	B	SET DE PRISMA X 23 PIEZAS	UNIDAD	537.500000	1.00	537.50	0.00	0.00	1.00	537.50	0.00	0.00	1.00	537.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES																			
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029							
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2					
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/				
Meta: 48 - BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE ENFERMEDADES					1,000.00	0.00			1,000.00	0.00			1,000.00	0.00			0.00		0.00					
Actividad Operativa: C0204 - 0086606 - TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES EXTERNAS DEL					250.00	0.00			250.00	0.00			250.00	0.00			0.00		0.00					
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,					250.00	0.00			250.00	0.00			250.00	0.00			0.00		0.00					
495500010760 B KIT PARA CIRUJANO (GORRO, MASCARA, BOTA)					UNIDAD	5.000000	50.00	250.00	0.00	0.00	50.00	250.00	0.00	0.00	50.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
Actividad Operativa: C0205 - 0086607 - TRATAMIENTO ESPECIALIZADO DE					250.00	0.00			250.00	0.00			250.00	0.00			0.00		0.00					
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,					250.00	0.00			250.00	0.00			250.00	0.00			0.00		0.00					
495500010760 B KIT PARA CIRUJANO (GORRO, MASCARA, BOTA)					UNIDAD	5.000000	50.00	250.00	0.00	0.00	50.00	250.00	0.00	0.00	50.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
Actividad Operativa: C0206 - 0086608 - TRATAMIENTO ESPECIALIZADO DE					250.00	0.00			250.00	0.00			250.00	0.00			0.00		0.00					
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,					250.00	0.00			250.00	0.00			250.00	0.00			0.00		0.00					
495500010760 B KIT PARA CIRUJANO (GORRO, MASCARA, BOTA)					UNIDAD	5.000000	50.00	250.00	0.00	0.00	50.00	250.00	0.00	0.00	50.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
Actividad Operativa: C0207 - 0086610 - CONTROL DE PERSONAS CON ENFERMEDADES					250.00	0.00			250.00	0.00			250.00	0.00			0.00		0.00					
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,					250.00	0.00			250.00	0.00			250.00	0.00			0.00		0.00					
495500010760 B KIT PARA CIRUJANO (GORRO, MASCARA, BOTA)					UNIDAD	5.000000	50.00	250.00	0.00	0.00	50.00	250.00	0.00	0.00	50.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
Meta: 49 - EXAMENES DE TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PERSONAS AFECTADAS POR					2,000.00	0.00			2,000.00	0.00			2,000.00	0.00			0.00		0.00					
Actividad Operativa: C0208 - 4399730 - TOMA DE MUESTRAS BIOLÓGICAS PARA DOSAJE DE					594.00	0.00			594.00	0.00			594.00	0.00			0.00		0.00					
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,					594.00	0.00			594.00	0.00			594.00	0.00			0.00		0.00					
495700070005 B ALGODON HIDROFILO X 500 g					UNIDAD	19.800000	30.00	594.00	0.00	0.00	30.00	594.00	0.00	0.00	30.00	594.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
Actividad Operativa: C0209 - 4399731 - *ATENCIÓN MÉDICA ESPECIALIZADA A PERSONAS					812.00	0.00			812.00	0.00			812.00	0.00			0.00		0.00					
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,					812.00	0.00			812.00	0.00			812.00	0.00			0.00		0.00					
495700070005 B ALGODON HIDROFILO X 500 g					UNIDAD	19.800000	30.00	594.00	0.00	0.00	30.00	594.00	0.00	0.00	30.00	594.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
495700270245 B GASA ESTERIL 10 cm X 10 cm X 5					UNIDAD	1.000000	218.00	218.00	0.00	0.00	218.00	218.00	0.00	0.00	218.00	218.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
Actividad Operativa: C0210 - 4399732 - TRATAMIENTO QUELANTE EN LA INTOXICACIÓN					594.00	0.00			594.00	0.00			594.00	0.00			0.00		0.00					
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,					594.00	0.00			594.00	0.00			594.00	0.00			0.00		0.00					
495700070005 B ALGODON HIDROFILO X 500 g					UNIDAD	19.800000	30.00	594.00	0.00	0.00	30.00	594.00	0.00	0.00	30.00	594.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
Meta: 50 - DIAGNOSTICO DEL CANCER DE CUELLO UTERINO					15,000.00	0.00			15,000.00	0.00			15,000.00	0.00			0.00		0.00					

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES																	
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029					
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1					
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/				
Actividad Operativa: C0211 - 0215085 - DIAGNOSTICO DEL CANCER DE CUELLO UTERINO						15,000.00		0.00		15,000.00		0.00		15,000.00		0.00		0.00				
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						15,000.00		0.00		15,000.00		0.00		15,000.00		0.00		0.00				
495100050005 B ESPECULO VAGINAL DESCARTABLE MEDIANO					UNIDAD	1,800.00	9,375.00	15,000.00	0.00	0.00	9,375.00	15,000.00	0.00	0.00	9,375.00	15,000.00	0.00	0.00				
Meta: 51 - TRATAMIENTO DEL CANCER DE CUELLO UTERINO						30,000.00		0.00		30,000.00		0.00		30,000.00		0.00		0.00				
Actividad Operativa: C0212 - 0215086 - TRATAMIENTO DEL CANCER DE CUELLO UTERINO						30,000.00		0.00		30,000.00		0.00		30,000.00		0.00		0.00				
2.3. 1 8. 1 2 MEDICAMENTOS						10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00				
586900010010 B MORFINA CLORHIDRATO 20 mg INY 1 mL					UNIDAD	3,000.00	3,333.00	10,000.00	0.00	0.00	3,333.00	10,000.00	0.00	0.00	3,333.00	10,000.00	0.00	0.00				
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		0.00				
350500030012 B AGUA DESTILADA X 1 L					UNIDAD	6,000.00	2.00	12.00	0.00	0.00	2.00	12.00	0.00	0.00	2.00	12.00	0.00	0.00				
495701070192 B AGUJA HUBER N° 22 G X 25 mm					UNIDAD	19,300.00	1,652.00	19,988.00	0.00	0.00	1,652.00	19,988.00	0.00	0.00	1,652.00	19,988.00	0.00	0.00				
Meta: 52 - DIAGNOSTICO DEL CANCER DE MAMA						10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00				
Actividad Operativa: C0213 - 0215087 - DIAGNOSTICO DEL CANCER DE MAMA						10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00				
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00				
495701540053 B AGUJA PARA BIOPSIA DE TEJIDO BLANDO DESCARTABLE 18 G X 10 cm					UNIDAD	110,279.00	86.69	10,309.00	0.00	0.00	86.69	10,000.00	0.00	0.00	86.69	10,000.00	0.00	0.00				
Meta: 53 - TRATAMIENTO DEL CANCER DE MAMA						331,400.00		0.00		331,400.00		0.00		331,400.00		0.00		0.00				
Actividad Operativa: C0214 - 0215088 - TRATAMIENTO DEL CANCER DE MAMA						331,400.00		0.00		331,400.00		0.00		331,400.00		0.00		0.00				
2.3. 1 8. 1 2 MEDICAMENTOS						30,000.00		0.00		30,000.00		0.00		30,000.00		0.00		0.00				
586900010010 B MORFINA CLORHIDRATO 20 mg INY 1 mL					UNIDAD	3,000.00	9,999.00	30,000.00	0.00	0.00	9,999.00	30,000.00	0.00	0.00	9,999.00	30,000.00	0.00	0.00				
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						50,000.00		0.00		50,000.00		0.00		50,000.00		0.00		0.00				
350500030022 B AGUA DESTILADA DESMINERALIZADA Y DESIONIZADA X 1 L					UNIDAD	2,000.00	7.00	14.00	0.00	0.00	7.00	14.00	0.00	0.00	7.00	14.00	0.00	0.00				
495701070301 B AGUJA HUBER N° 20 G X 20 mm					UNIDAD	19,300.00	2,777.00	49,986.00	0.00	0.00	2,777.00	49,986.00	0.00	0.00	2,777.00	49,986.00	0.00	0.00				
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS						251,400.00		0.00		251,400.00		0.00		251,400.00		0.00		0.00				
070500030567 S ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA EN ONCOLOGIA					SERVICIO			251,400.00	0.00			251,400.00	0.00			251,400.00	0.00	0.00				
Meta: 54 - DIAGNOSTICO DEL CANCER DE ESTOMAGO						15,000.00		0.00		15,000.00		0.00		15,000.00		0.00		0.00				
Actividad Operativa: C0215 - 0215089 - DIAGNOSTICO DEL CANCER DE ESTOMAGO						15,000.00		0.00		15,000.00		0.00		15,000.00		0.00		0.00				

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES													
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026		2027		2028		2029							
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,					15,000.00		0.00		15,000.00		0.00		15,000.00		0.00		0.00	
350500030007	B	AGUA DESTILADA X 5 L	UNIDAD	11.743330	6.00	70.40	0.00	0.00	6.00	70.46	0.00	0.00	6.00	70.46	0.00	0.00	0.00	0.00
495700250220	B	ESPARADRAPO DE PLASTICO HIPOALERGENICO 5 cm X 9.1 m APROX. X 6	UNIDAD	78.576500	190.00	14,829.54	0.00	0.00	190.00	14,829.54	0.00	0.00	190.00	14,829.54	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 55 - TRATAMIENTO DEL CANCER DE ESTOMAGO					60,000.00		0.00		60,000.00		0.00		60,000.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0216 - 0215090 - TRATAMIENTO DEL CANCER DE ESTOMAGO					60,000.00		0.00		60,000.00		0.00		60,000.00		0.00		0.00	
2.3.1 8.2 1 2 MEDICAMENTOS					10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00	
586900010010	B	MORFINA CLORHIDRATO 20 mg INY 1 mL	UNIDAD	3.300300	3,333.00	16,903.00	0.00	0.00	3,333.00	16,903.00	0.00	0.00	3,333.00	16,903.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,					50,000.00		0.00		50,000.00		0.00		50,000.00		0.00		0.00	
495700070005	B	ALGODON HIDROFILO X 500 g	UNIDAD	19.800000	35.00	693.00	0.00	0.00	35.00	693.00	0.00	0.00	35.00	693.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700190932	B	CATETER IMPLANTABLE CON PUERTO DE TITANIO 9 FR X 60 cm X 12 mm	UNIDAD	895.486900	55.00	49,307.00	0.00	0.00	55.00	49,307.00	0.00	0.00	55.00	49,307.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 56 - DIAGNOSTICO DEL CANCER DE PROSTATA					10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0217 - 0215091 - DIAGNOSTICO DEL CANCER DE PROSTATA					10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00	
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,					10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00	
495700070006	B	ALGODON HIDROFILO X 25 g	UNIDAD	2.250000	2.00	4.50	0.00	0.00	2.00	4.50	0.00	0.00	2.00	4.50	0.00	0.00	0.00	0.00
495700250083	B	ESPARADRAPO HIPOALERGENICO DE PLASTICO 5.00 cm X 4.50 m	UNIDAD	4.500000	510.00	2,295.00	0.00	0.00	510.00	2,295.00	0.00	0.00	510.00	2,295.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700250220	B	ESPARADRAPO DE PLASTICO HIPOALERGENICO 5 cm X 9.1 m APROX. X 6	UNIDAD	78.576500	98.00	7,700.50	0.00	0.00	98.00	7,700.50	0.00	0.00	98.00	7,700.50	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 57 - TRATAMIENTO DEL CANCER DE PROSTATA					30,000.00		0.00		30,000.00		0.00		30,000.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0218 - 0215092 - TRATAMIENTO DEL CANCER DE PROSTATA					30,000.00		0.00		30,000.00		0.00		30,000.00		0.00		0.00	
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,					30,000.00		0.00		30,000.00		0.00		30,000.00		0.00		0.00	
495700350032	B	JERINGA DESCARTABLE 5 mL CON AGUJA 21 G X 1 1/2 in	UNIDAD	0.360000	10,000.00	3,600.00	0.00	0.00	10,000.00	3,600.00	0.00	0.00	10,000.00	3,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700350051	B	JERINGA DESCARTABLE 10 mL CON AGUJA 21 G X 1 1/2 in	UNIDAD	0.360000	10,000.00	3,600.00	0.00	0.00	10,000.00	3,600.00	0.00	0.00	10,000.00	3,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700350055	B	JERINGA DESCARTABLE 20 mL CON AGUJA 21 G X 1 1/2 in	UNIDAD	0.540000	10,000.00	5,400.00	0.00	0.00	10,000.00	5,400.00	0.00	0.00	10,000.00	5,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701070151	B	AGUJA HUBER N° 20 G X 25 mm	UNIDAD	18.012420	950.00	17,112.00	0.00	0.00	950.00	17,112.00	0.00	0.00	950.00	17,112.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 59 - TRATAMIENTO DEL CANCER DE PULMON					40,000.00		0.00		40,000.00		0.00		40,000.00		0.00		0.00	

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES																			
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029							
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2					
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/				
Actividad Operativa: C0220 - 0215094 - TRATAMIENTO DEL CANCER DE PULMON						40,000.00		0.00		40,000.00		0.00		40,000.00		0.00		0.00		0.00				
2.3. 1 8. 1 2 MEDICAMENTOS						10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00		0.00				
586900010010	B	MORFINA CLORHIDRATO 20 mg INY 1 mL	UNIDAD	3.600000	3,333.00	10,000.00	0.00	0.00	3,333.00	10,000.00	0.00	0.00	3,333.00	10,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						30,000.00		0.00		30,000.00		0.00		30,000.00		0.00		0.00		0.00				
495700030020	B	AGUJA HIPODERMICA DESCARTABLE Nº 20 G X 1 in	UNIDAD	0.133330	36.00	4.30	0.00	0.00	36.00	4.30	0.00	0.00	36.00	4.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
495700350032	B	JERINGA DESCARTABLE 5 mL CON AGUJA 21 G X 1 1/2 in	UNIDAD	0.350000	20,000.00	7,200.00	0.00	0.00	20,000.00	7,200.00	0.00	0.00	20,000.00	7,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
495700350051	B	JERINGA DESCARTABLE 10 mL CON AGUJA 21 G X 1 1/2 in	UNIDAD	0.350000	20,000.00	7,200.00	0.00	0.00	20,000.00	7,200.00	0.00	0.00	20,000.00	7,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
495700350055	B	JERINGA DESCARTABLE 20 mL CON AGUJA 21 G X 1 1/2 in	UNIDAD	0.540000	28,800.00	15,595.20	0.00	0.00	28,800.00	15,595.20	0.00	0.00	28,800.00	15,595.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
Meta: 60 - DIAGNOSTICO DEL CANCER DE COLON Y RECTO						10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00		0.00				
Actividad Operativa: C0221 - 0215095 - DIAGNOSTICO DEL CANCER DE COLON Y RECTO						10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00		0.00				
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00		0.00				
495500011276	B	MANDIL DESCARTABLE ESTERIL TALLA ESTANDAR	UNIDAD	6.000000	15.00	100.00	0.00	0.00	15.00	100.00	0.00	0.00	15.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
495700070005	B	ALGODON HIPOFILO X 500 g	UNIDAD	19.800000	500.00	9,900.00	0.00	0.00	500.00	9,900.00	0.00	0.00	500.00	9,900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
Meta: 61 - TRATAMIENTO DEL CANCER DE COLON Y RECTO						20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		0.00		0.00				
Actividad Operativa: C0222 - 0215096 - TRATAMIENTO DEL CANCER DE COLON Y RECTO						20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		0.00		0.00				
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		0.00		0.00				
495700020086	B	AGUJA DE PUNCION PUNTA REDONDA 19 G X 8 cm PARA ECOENDOSCOPIA	UNIDAD	18.000000	1,110.00	19,800.00	0.00	0.00	1,110.00	19,800.00	0.00	0.00	1,110.00	19,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
495700270245	B	GASA ESTERIL 10 cm X 10 cm X 5	UNIDAD	1.000000	20.00	20.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
Meta: 62 - DIAGNOSTICO DEL CANCER DE HIGADO						10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00		0.00				
Actividad Operativa: C0223 - 0215097 - DIAGNOSTICO DEL CANCER DE HIGADO						10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00		0.00				
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00		0.00				
495700280010	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA L	UNIDAD	0.112000	23.00	2.60	0.00	0.00	23.00	2.60	0.00	0.00	23.00	2.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
495700350051	B	JERINGA DESCARTABLE 10 mL CON AGUJA 21 G X 1 1/2 in	UNIDAD	0.350000	27,770.00	9,667.20	0.00	0.00	27,770.00	9,667.20	0.00	0.00	27,770.00	9,667.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
Meta: 63 - TRATAMIENTO DEL CANCER DE HIGADO						10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00		0.00				
Actividad Operativa: C0224 - 0215098 - TRATAMIENTO DEL CANCER DE HIGADO						10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00		0.00				

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
2.3. 1 8. 2 1	MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,				10,000.00	0.00			10,000.00	0.00			10,000.00	0.00			0.00		0.00	0.00
350500030022	B	AGUA DESTILADA DESMINERALIZADA Y DESIONIZADA X 1 L	UNIDAD	2.00000	3.00	6.00	9.00	0.00	3.00	6.00	0.00	0.00	3.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701070256	B	AGUJA HUBER N° 22 G X 20 mm	UNIDAD	10.00000	526.00	9,994.00	3.00	0.00	526.00	9,994.00	0.00	0.00	526.00	9,994.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 64 - DIAGNOSTICO DE LEUCEMIA					10,000.00	0.00			10,000.00	0.00			10,000.00	0.00			0.00		0.00	0.00
Actividad Operativa: C0225 - 0215099 - DIAGNOSTICO DE LEUCEMIA					10,000.00	0.00			10,000.00	0.00			10,000.00	0.00			0.00		0.00	0.00
2.3. 1 8. 2 1	MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,				10,000.00	0.00			10,000.00	0.00			10,000.00	0.00			0.00		0.00	0.00
495700020089	B	AGUJA DE PUNCION LUMBAR 20 G X 3 1/2 in	UNIDAD	3.85359	2,597.00	10,000.00	0.00	0.00	2,597.00	10,000.00	0.00	0.00	2,597.00	10,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 65 - TRATAMIENTO DE LEUCEMIA					19,999.38	0.00			19,999.38	0.00			19,999.38	0.00			0.00		0.00	0.00
Actividad Operativa: C0226 - 0215100 - TRATAMIENTO DE LEUCEMIA					19,999.38	0.00			19,999.38	0.00			19,999.38	0.00			0.00		0.00	0.00
2.3. 1 8. 2 1	MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,				19,999.38	0.00			19,999.38	0.00			19,999.38	0.00			0.00		0.00	0.00
351100020058	B	DOSAJE DE FENITOINA	DETERMINACION	112.70000	177.00	19,947.90	0.00	0.00	177.00	19,947.90	0.00	0.00	177.00	19,947.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
351100020269	B	TEST DE TROPONINA	DETERMINACION	25.74000	2.00	51.48	0.00	0.00	2.00	51.48	0.00	0.00	2.00	51.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 66 - DIAGNOSTICO DE LINFOMA					30,000.00	0.00			30,000.00	0.00			30,000.00	0.00			0.00		0.00	0.00
Actividad Operativa: C0227 - 0215101 - DIAGNOSTICO DE LINFOMA					30,000.00	0.00			30,000.00	0.00			30,000.00	0.00			0.00		0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				20,000.00	0.00			20,000.00	0.00			20,000.00	0.00			0.00		0.00	0.00
717200060227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	10.51000	690.00	7,254.52	0.00	0.00	690.00	7,254.52	0.00	0.00	690.00	7,254.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717300010012	B	CARTULINA DUPLEX 180 g 70 cm X 100 cm APROX. COLOR BLANCO	UNIDAD	1.84500	2.00	3.69	0.00	0.00	2.00	3.69	0.00	0.00	2.00	3.69	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400060857	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CE255A NEGRO	UNIDAD	643.19833	5.00	3,225.94	0.00	0.00	5.00	3,225.94	0.00	0.00	5.00	3,225.94	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400062649	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CF237A NEGRO	UNIDAD	785.78250	5.00	3,928.91	0.00	0.00	5.00	3,928.91	0.00	0.00	5.00	3,928.91	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400062878	B	TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK3182 NEGRO	UNIDAD	320.81800	5.00	1,604.09	0.00	0.00	5.00	1,604.09	0.00	0.00	5.00	1,604.09	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400063002	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CF289A NEGRO	UNIDAD	766.50000	5.00	3,832.55	0.00	0.00	5.00	3,832.55	0.00	0.00	5.00	3,832.55	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8. 2 1	MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,				10,000.00	0.00			10,000.00	0.00			10,000.00	0.00			0.00		0.00	0.00
495701300117	B	PAPEL MILIMETRADO PARA ELECTROCARDIOGRAMA 50 mm X 30 m	UNIDAD	20.00000	254.00	5,085.00	0.00	0.00	254.00	5,085.00	0.00	0.00	254.00	5,085.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701300135	B	PAPEL MILIMETRADO PARA ELECTROCARDIOGRAMA 80 mm X 30 m	UNIDAD	30.00000	164.00	4,920.00	0.00	0.00	164.00	4,920.00	0.00	0.00	164.00	4,920.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 67 - TRATAMIENTO DE LINFOMA					30,000.00	0.00			30,000.00	0.00			30,000.00	0.00			0.00		0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES																			
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029							
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2					
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/				
Actividad Operativa: C0228 - 0215102 - TRATAMIENTO DE LINFOMA					30,000.00	0.00			30,000.00	0.00			30,000.00	0.00			30,000.00	0.00						
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,					30,000.00	0.00			30,000.00	0.00			30,000.00	0.00			30,000.00	0.00						
495700350032	B	JERINGA DESCARTABLE 5 mL CON AGUJA 21 G X 1 1/2 in	UNIDAD	0.360000	27,777.00	9,999.72	0.00	0.00	27,777.00	9,999.72	0.00	0.00	27,777.00	9,999.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
495700350050	B	JERINGA DESCARTABLE 10 mL CON AGUJA 21 G X 1 in	UNIDAD	0.260000	3.00	0.84	0.00	0.00	3.00	0.84	0.00	0.00	3.00	0.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
495700350051	B	JERINGA DESCARTABLE 10 mL CON AGUJA 21 G X 1 1/2 in	UNIDAD	0.260000	27,777.00	9,999.72	0.00	0.00	27,777.00	9,999.72	0.00	0.00	27,777.00	9,999.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
495700350055	B	JERINGA DESCARTABLE 20 mL CON AGUJA 21 G X 1 1/2 in	UNIDAD	0.540000	18,518.00	9,999.72	0.00	0.00	18,518.00	9,999.72	0.00	0.00	18,518.00	9,999.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
Meta: 69 - TRATAMIENTO DEL CANCER DE PIEL NO MELANOMA					30,000.00	0.00			30,000.00	0.00			30,000.00	0.00			30,000.00	0.00						
Actividad Operativa: C0230 - 0215104 - TRATAMIENTO DEL CANCER DE PIEL NO					30,000.00	0.00			30,000.00	0.00			30,000.00	0.00			30,000.00	0.00						
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,					30,000.00	0.00			30,000.00	0.00			30,000.00	0.00			30,000.00	0.00						
495700350032	B	JERINGA DESCARTABLE 5 mL CON AGUJA 21 G X 1 1/2 in	UNIDAD	0.360000	20,000.00	7,200.00	0.00	0.00	20,000.00	7,200.00	0.00	0.00	20,000.00	7,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
495700350046	B	JERINGA DESCARTABLE 1 mL CON AGUJA 26 G X 1/2 in	UNIDAD	0.160000	3.00	0.48	0.00	0.00	3.00	0.48	0.00	0.00	3.00	0.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
495700350051	B	JERINGA DESCARTABLE 10 mL CON AGUJA 21 G X 1 1/2 in	UNIDAD	0.360000	20,000.00	7,200.00	0.00	0.00	20,000.00	7,200.00	0.00	0.00	20,000.00	7,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
495700350055	B	JERINGA DESCARTABLE 20 mL CON AGUJA 21 G X 1 1/2 in	UNIDAD	0.540000	28,888.00	15,568.52	0.00	0.00	28,888.00	15,568.52	0.00	0.00	28,888.00	15,568.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
Meta: 72 - ATENCION CON CUIDADOS PALIATIVOS EN EL ESTABLECIMIENTO DE SALUD					1,000.00	0.00			1,000.00	0.00			1,000.00	0.00			1,000.00	0.00						
Actividad Operativa: C0233 - 0215105 - ATENCION CON CUIDADOS PALIATIVOS EN EL					1,000.00	0.00			1,000.00	0.00			1,000.00	0.00			1,000.00	0.00						
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,					1,000.00	0.00			1,000.00	0.00			1,000.00	0.00			1,000.00	0.00						
495100060012	B	ESTETOSCOPIO CLINICO ADULTO	UNIDAD	249.120000	4.00	996.48	0.00	0.00	4.00	996.48	0.00	0.00	4.00	996.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
495700110029	B	BAJALENGUA DE MADERA ADULTO X 500	UNIDAD	18.700000	2.00	37.40	0.00	0.00	2.00	37.40	0.00	0.00	2.00	37.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
Meta: 73 - DESARROLLO DE INSTRUMENTOS ESTRATEGICOS PARA LA GESTION DEL RIESGO DE					27,807.01	27,192.99			27,807.01	27,192.99			27,807.01	27,192.99			27,807.01	27,192.99						
Actividad Operativa: C0234 - 5004280 - DESARROLLO DE INSTRUMENTOS ESTRATEGICOS					27,807.01	27,192.99			27,807.01	27,192.99			27,807.01	27,192.99			27,807.01	27,192.99						
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,839.01	2,160.99			2,839.01	2,160.99			2,839.01	2,160.99			2,839.01	2,160.99						
710600010015	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANGOSTO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	3.212800	0.00	0.00	60.00	192.75	0.00	0.00	60.00	192.75	0.00	0.00	60.00	192.75	0.00	0.00	60.00	192.75				
711100010007	B	BORRADOR MIXTO TAMAÑO CHICO	UNIDAD	0.085000	2.00	1.27	0.00	0.00	2.00	1.27	0.00	0.00	2.00	1.27	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	1.27				
717200030013	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS APROX.	UNIDAD	0.844000	100.00	84.40	0.00	0.00	100.00	84.40	0.00	0.00	100.00	84.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
717200030083	B	CUADERNO EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS APROX.	UNIDAD	15.500000	10.00	155.00	0.00	0.00	10.00	155.00	0.00	0.00	10.00	155.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
					2026				2027				2028				2029			
FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida		Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	16.400000	120.00	1,968.24	120.00	1,968.24	120.00	1,968.24	120.00	1,968.24	120.00	1,968.24	120.00	1,968.24	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						24,968.00		25,032.00		24,968.00		25,032.00		24,968.00		25,032.00		0.00		0.00
135000210219	B	PAÑO DE ALGODON PARA LIMPIEZA 20 cm X 30 cm APROX.	UNIDAD	2.000000	1.00	2.00	0.00	0.00	1.00	2.00	0.00	0.00	1.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200100077	B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	18.000000	600.00	10,800.00	600.00	10,800.00	600.00	10,800.00	600.00	10,800.00	600.00	10,800.00	600.00	10,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200100163	B	JABON DE TOCADOR EN BARRA X 110 g	UNIDAD	6.000000	120.00	720.00	120.00	720.00	120.00	720.00	120.00	720.00	120.00	720.00	120.00	720.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200160328	B	PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE BLANCO X 200 m	UNIDAD	6.000000	264.00	1,584.00	275.00	1,650.00	264.00	1,584.00	275.00	1,650.00	264.00	1,584.00	275.00	1,650.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200160425	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA BLANCO X 305 m	UNIDAD	12.000000	600.00	7,200.00	600.00	7,200.00	600.00	7,200.00	600.00	7,200.00	600.00	7,200.00	600.00	7,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200500033	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 980 mL APROX.	UNIDAD	7.900000	660.00	4,662.00	660.00	4,662.00	660.00	4,662.00	660.00	4,662.00	660.00	4,662.00	660.00	4,662.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 74 - DESARROLLO DE SIMULACROS EN GESTION REACTIVA						3,173.68		2,026.32		3,173.68		2,026.32		3,173.68		2,026.32		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0235 - 5005560 - DESARROLLO DE SIMULACROS EN GESTION						3,173.68		2,026.32		3,173.68		2,026.32		3,173.68		2,026.32		0.00		0.00
2.3. 1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO						200.00		0.00		200.00		0.00		200.00		0.00		0.00		0.00
081100070043	B	AGUA DE MESA SIN GAS X 1 L APROX.	UNIDAD	1.000000	16.00	30.40	0.00	0.00	16.00	30.40	0.00	0.00	16.00	30.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
081400060005	B	ATUN EN FILETE EN ACEITE VEGETAL X 170 g	UNIDAD	0.000000	16.00	96.00	0.00	0.00	16.00	96.00	0.00	0.00	16.00	96.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
096800010174	B	GALLETA VAINILLA X 42 g APROX.	UNIDAD	1.100000	24.00	26.40	0.00	0.00	24.00	26.40	0.00	0.00	24.00	26.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
096800010480	B	GALLETA PARA PIQUEO TIPO CRACKER X 73.5 g APROX.	UNIDAD	1.670000	25.00	46.75	0.00	0.00	25.00	46.75	0.00	0.00	25.00	46.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
097900090095	B	CEREAL EN BARRA X 20 g APROX.	UNIDAD	0.450000	1.00	0.45	0.00	0.00	1.00	0.45	0.00	0.00	1.00	0.45	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						2,973.68		2,026.32		2,973.68		2,026.32		2,973.68		2,026.32		0.00		0.00
711100010010	B	BORRADOR PARA LAPIZ RECTAGULAR TAMAÑO CHICO	UNIDAD	0.790000	1.00	0.79	0.00	0.00	1.00	0.79	0.00	0.00	1.00	0.79	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	1.389400	65.00	131.99	0.00	0.00	65.00	131.99	0.00	0.00	65.00	131.99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.199400	304.00	351.55	0.00	0.00	304.00	351.55	0.00	0.00	304.00	351.55	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.150400	128.00	138.77	0.00	0.00	128.00	138.77	0.00	0.00	128.00	138.77	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060397	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	2.324500	70.00	162.72	0.00	0.00	70.00	162.72	0.00	0.00	70.00	162.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060398	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	3.174200	50.00	158.71	0.00	0.00	50.00	158.71	0.00	0.00	50.00	158.71	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060422	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	3.174200	50.00	158.71	0.00	0.00	50.00	158.71	0.00	0.00	50.00	158.71	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050225	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A3.	EMPAQUE X 500	55.800000	24.00	861.12	26.00	932.88	24.00	861.12	26.00	932.88	24.00	861.12	26.00	932.88	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	10.513800	95.00	1,000.32	104.00	1,083.44	96.00	1,009.32	104.00	1,093.44	96.00	1,009.32	104.00	1,093.44	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 75 - IMPLEMENTACION DE BRIGADAS PARA LA ATENCION FRENTE A EMERGENCIAS Y						2,182.00		1,818.00		2,182.00		1,818.00		2,182.00		1,818.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0236 - 5005561 - IMPLEMENTACION DE BRIGADAS PARA LA						2,182.00		1,818.00		2,182.00		1,818.00		2,182.00		1,818.00		0.00		0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						2,182.00		1,818.00		2,182.00		1,818.00		2,182.00		1,818.00		0.00		0.00
135000060155	B	ESCOBILLA DE PLASTICO CON MANGO DE 8 1/2 in	UNIDAD	13.500000	36.00	486.00	0.00	0.00	36.00	486.00	0.00	0.00	36.00	486.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
135000210219	B	PAÑO DE ALGODON PARA LIMPIEZA 20 cm X 30 cm APROX.	UNIDAD	2.000000	2.00	4.00	0.00	0.00	2.00	4.00	0.00	0.00	2.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200160328	B	PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE BLANCO X 200 m	UNIDAD	5.000000	54.00	274.00	65.00	325.00	54.00	274.00	65.00	325.00	54.00	274.00	65.00	325.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200160425	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA BLANCO X 305 m	UNIDAD	12.000000	114.00	1,368.00	119.00	1,428.00	114.00	1,368.00	119.00	1,428.00	114.00	1,368.00	119.00	1,428.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 76 - ADMINISTRACION Y ALMACENAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA MOVIL PARA LA						3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0237 - 5005610 - ADMINISTRACION Y ALMACENAMIENTO DE						3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		0.00		0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		0.00		0.00
133000140235	B	AMBIENTADOR AEROSOL X 750 mL APROX.	UNIDAD	7.000000	20.00	140.00	0.00	0.00	20.00	140.00	0.00	0.00	20.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000160004	B	DETERGENTE GRANULADO X 1 kg	UNIDAD	12.000000	70.00	840.00	0.00	0.00	70.00	840.00	0.00	0.00	70.00	840.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
135000210067	B	PAÑO DE MICROFIBRA 40 cm X 40 cm APROX.	UNIDAD	1.745400	1,156.00	2,018.84	0.00	0.00	1,156.00	2,018.84	0.00	0.00	1,156.00	2,018.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
135000210074	B	PAÑO ESTERIL PARA LIMPIEZA DE ELECTRODO DE 5.5 cm X 5.5 cm	UNIDAD	1.160000	1.00	1.16	0.00	0.00	1.00	1.16	0.00	0.00	1.00	1.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 77 - DESARROLLO DE LOS CENTROS Y ESPACIOS DE MONITOREO DE EMERGENCIAS Y						2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0238 - 5005612 - DESARROLLO DE LOS CENTROS Y ESPACIOS DE						2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		0.00		0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		0.00		0.00
710600010015	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANGOSTO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	3.212500	101.00	324.46	0.00	0.00	101.00	324.46	0.00	0.00	101.00	324.46	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600100073	B	SOBRE BLANCO DE 75 g TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	1.020000	3.00	3.06	0.00	0.00	3.00	3.06	0.00	0.00	3.00	3.06	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	16.422000	41.00	672.48	0.00	0.00	41.00	672.48	0.00	0.00	41.00	672.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		0.00		0.00
135000210270	B	PAÑO CLINICO DESCARTABLE PARA LIMPIEZA 28 cm X 42 cm	UNIDAD	68.000000	14.00	952.00	0.00	0.00	14.00	952.00	0.00	0.00	14.00	952.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200120111	B	PAPEL HIGIENICO HOJA SIMPLE NATURAL X 400 m	UNIDAD	1.200000	40.00	48.00	0.00	0.00	40.00	48.00	0.00	0.00	40.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 78 - FORMACION Y CAPACITACION EN MATERIA DE GESTION DE RIESGO DE DESASTRES						2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		0.00		0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES																			
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029							
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2					
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/				
Actividad Operativa: C0239 - 5005580 - FORMACION Y CAPACITACION EN MATERIALES DE						2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		0.00		0.00				
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		0.00		0.00				
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.158400	871.00	1,007.22	0.00	0.00	871.00	1,007.22	0.00	0.00	871.00	1,007.22	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
716000060397	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	2.324500	20.00	46.49	0.00	0.00	20.00	46.49	0.00	0.00	20.00	46.49	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
716000060398	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	3.174200	20.00	63.48	0.00	0.00	20.00	63.48	0.00	0.00	20.00	63.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
716000060422	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	3.174200	30.00	95.23	0.00	0.00	30.00	95.23	0.00	0.00	30.00	95.23	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
717200260119	B	PAPELOGRAFO BLANCO 50 g APROX.	UNIDAD	0.655200	4.00	1.82	0.00	0.00	4.00	1.82	0.00	0.00	4.00	1.82	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
767400052649	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CF237A NEGRO	UNIDAD	785.762500	1.00	785.76	0.00	0.00	1.00	785.76	0.00	0.00	1.00	785.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
Meta: 79 - SEGURIDAD FISICO FUNCIONAL DE SERVICIOS PUBLICOS						100,000.00		0.00		155,000.00		0.00		155,000.00		0.00		0.00		0.00				
Actividad Operativa: C0240 - 5005585 - SEGURIDAD FISICO FUNCIONAL DE SERVICIOS						100,000.00		0.00		155,000.00		0.00		155,000.00		0.00		0.00		0.00				
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		0.00		0.00				
710300160010	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 in X 55 yd APROX.	UNIDAD	9.800000	101.00	989.80	0.00	0.00	101.00	989.80	0.00	0.00	101.00	989.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
711100010010	B	BORRADOR PARA LAPIZ RECTAGULAR TAMAÑO CHICO	UNIDAD	0.790000	1.00	0.79	0.00	0.00	1.00	0.79	0.00	0.00	1.00	0.79	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
716000060397	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	2.324500	100.00	232.45	0.00	0.00	100.00	232.45	0.00	0.00	100.00	232.45	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
716000060398	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	3.174200	100.00	317.42	0.00	0.00	100.00	317.42	0.00	0.00	100.00	317.42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
716000060422	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	3.174200	102.00	323.77	0.00	0.00	102.00	323.77	0.00	0.00	102.00	323.77	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
717200050225	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A3.	EMPAQUE X 500	35.800000	20.00	717.60	0.00	0.00	20.00	717.60	0.00	0.00	20.00	717.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	10.613600	230.00	2,418.17	0.00	0.00	230.00	2,418.17	0.00	0.00	230.00	2,418.17	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00		0.00				
135000210219	B	PAÑO DE ALGODON PARA LIMPIEZA 20 cm X 30 cm APROX.	UNIDAD	2.000000	2.00	4.00	0.00	0.00	2.00	4.00	0.00	0.00	2.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
135000210270	B	PAÑO CLINICO DESCARTABLE PARA LIMPIEZA 28 cm X 42 cm	UNIDAD	68.000000	147.00	9,996.00	0.00	0.00	147.00	9,996.00	0.00	0.00	147.00	9,996.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 2 4. 2 1 DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS						71,000.00		0.00		120,000.00		0.00		120,000.00		0.00		0.00		0.00				
021200010016	S	ADECUACION Y ACONDICIONAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA	SERVICIO			3,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00		0.00				
600100010035	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE INSTALACIONES SANITARIAS	SERVICIO			20,000.00		0.00		35,000.00		0.00		35,000.00		0.00		0.00		0.00				
600100020012	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE INSTALACIONES ELECTRICAS	SERVICIO			20,000.00		0.00		41,000.00		0.00		41,000.00		0.00		0.00		0.00				

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

						CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029				
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	
600100020043	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE POZO A TIERRA	SERVICIO		8,000.00	0.00		0.00	12,000.00	0.00		0.00	12,000.00	0.00		0.00		0.00		0.00	
600100040112	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE AMBIENTE	SERVICIO		22,000.00	0.00		0.00	22,000.00	0.00		0.00	22,000.00	0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 4. 7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS					14,000.00	0.00		0.00	20,000.00	0.00		0.00	20,000.00	0.00		0.00		0.00		0.00	
601000010008	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO	SERVICIO		5,000.00	0.00		0.00	5,000.00	0.00		0.00	5,000.00	0.00		0.00		0.00		0.00	
606000020004	S	RECARGA Y MANTENIMIENTO DE EXTINTORES	SERVICIO		6,000.00	0.00		0.00	12,000.00	0.00		0.00	12,000.00	0.00		0.00		0.00		0.00	
606500260003	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE AUTOCLAVE	SERVICIO		3,000.00	0.00		0.00	3,000.00	0.00		0.00	3,000.00	0.00		0.00		0.00		0.00	
Meta: 81 - ASISTENCIA TECNICA Y CAPACITACION					15,266.89	4,733.07		4,733.07	15,266.89	4,733.07		4,733.07	15,266.89	4,733.07		4,733.07		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0242 - 5005139 - ASISTENCIA TECNICA Y CAPACITACION					15,266.89	4,733.07		4,733.07	15,266.89	4,733.07		4,733.07	15,266.89	4,733.07		4,733.07		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					15,266.89	4,733.07		4,733.07	15,266.89	4,733.07		4,733.07	15,266.89	4,733.07		4,733.07		0.00		0.00	
710300010080	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4 in X 25 yd APROX.	UNIDAD	8.000000	12.00	96.00	0.00	0.00	12.00	96.00	0.00	0.00	12.00	96.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300060069	B	GOMA LIQUIDA X 250 mL	UNIDAD	4.040000	17.00	68.68	0.00	0.00	17.00	68.68	0.00	0.00	17.00	68.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600010011	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO CARTA	UNIDAD	12.000000	20.00	240.00	0.00	0.00	20.00	240.00	0.00	0.00	20.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600010012	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	6.200000	20.00	124.00	0.00	0.00	20.00	124.00	0.00	0.00	20.00	124.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600060044	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	7.316000	30.00	219.48	20.00	146.32	30.00	219.48	20.00	146.32	30.00	219.48	20.00	146.32	0.00	0.00	0.00	0.00	
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.415833	30.00	42.47	0.00	0.00	30.00	42.47	0.00	0.00	30.00	42.47	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000120003	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 50 HOJAS APROX.	UNIDAD	87.500400	5.00	438.25	0.00	0.00	5.00	438.25	0.00	0.00	5.00	438.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000120022	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 40 HOJAS APROX.	UNIDAD	7.240000	5.00	36.20	0.00	0.00	5.00	36.20	0.00	0.00	5.00	36.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000190001	B	REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	0.004200	15.00	10.26	0.00	0.00	15.00	10.26	0.00	0.00	15.00	10.26	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000200007	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	1.802500	10.00	18.03	0.00	0.00	10.00	18.03	0.00	0.00	10.00	18.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000220017	B	TAJADOR DE PLASTICO	UNIDAD	0.279000	20.00	5.40	0.00	0.00	20.00	5.40	0.00	0.00	20.00	5.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000220022	B	TAJADOR DE MESA ACRILICO	UNIDAD	15.000000	5.00	75.00	0.00	0.00	5.00	75.00	0.00	0.00	5.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000220029	B	TAJADOR DE METAL	UNIDAD	2.560000	10.00	25.60	0.00	0.00	10.00	25.60	0.00	0.00	10.00	25.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000230065	B	TIJERA DE METAL 12.5 cm CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	1.888000	20.00	37.76	0.00	0.00	20.00	37.76	0.00	0.00	20.00	37.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	1.389400	50.00	69.47	0.00	0.00	50.00	69.47	0.00	0.00	50.00	69.47	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010192	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.596000	50.00	129.80	0.00	0.00	50.00	129.80	0.00	0.00	50.00	129.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

				CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
71600010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1,156400	228.00	203.06	0.00	0.00	228.00	263.66	0.00	0.00	228.00	263.66	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1,156400	100.00	115.64	0.00	0.00	100.00	115.64	0.00	0.00	100.00	115.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0,054000	100.00	5.40	0.00	0.00	100.00	5.40	0.00	0.00	100.00	5.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600050401	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA (JUEGO X 4)	UNIDAD	6,749600	10.00	67.50	0.00	0.00	10.00	67.50	0.00	0.00	10.00	67.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600060422	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	3,174200	50.00	158.71	0.00	0.00	50.00	158.71	0.00	0.00	50.00	158.71	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600060423	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	4,490000	20.00	89.80	0.00	0.00	20.00	89.80	0.00	0.00	20.00	89.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600060564	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA FORMA CIRCULAR JUEGO X 3 COLORES	UNIDAD	2,100000	20.00	42.00	0.00	0.00	20.00	42.00	0.00	0.00	20.00	42.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030013	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS APROX.	UNIDAD	6,844000	40.00	273.76	60.00	410.64	40.00	273.76	60.00	410.64	40.00	273.76	60.00	410.64	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030014	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS APROX.	UNIDAD	8,500000	60.00	510.48	40.00	340.32	60.00	510.48	40.00	340.32	60.00	510.48	40.00	340.32	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030083	B	CUADERNO EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS APROX.	UNIDAD	18,500000	20.00	370.00	0.00	0.00	20.00	370.00	0.00	0.00	20.00	370.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030152	B	CUADERNO EMPASTADO RAYADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS APROX.	UNIDAD	6,600000	60.00	396.00	0.00	0.00	60.00	396.00	0.00	0.00	60.00	396.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	16,400000	121.00	1,984.64	120.00	1,968.24	121.00	1,994.64	120.00	1,968.24	121.00	1,994.64	120.00	1,968.24	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030032	B	PAPEL BULKY 48.8 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	16,900000	96.00	1,622.40	104.00	1,757.60	96.00	1,622.40	104.00	1,757.60	96.00	1,622.40	104.00	1,757.60	0.00	0.00	0.00	0.00
718500060003	B	CHINCHES CON CABEZA DE COLORES X 50	UNIDAD	2,500000	30.00	75.00	30.00	75.00	30.00	75.00	30.00	75.00	30.00	75.00	30.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080026	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	3,600400	7.00	25.24	6.00	21.62	7.00	25.24	6.00	21.62	7.00	25.24	6.00	21.62	0.00	0.00	0.00	0.00
718500100010	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 100	UNIDAD	3,107800	6.00	18.65	4.00	12.43	6.00	18.65	4.00	12.43	6.00	18.65	4.00	12.43	0.00	0.00	0.00	0.00
767400062701	B	TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 3192 NEGRO	UNIDAD	347,697800	20.00	6,953.74	0.00	0.00	20.00	6,953.74	0.00	0.00	20.00	6,953.74	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767500590004	B	MEMORIA PORTATIL USB DE 8 GB	UNIDAD	29,500000	10.00	295.00	0.00	0.00	10.00	295.00	0.00	0.00	10.00	295.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767500590010	B	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB	UNIDAD	35,000000	5.00	175.00	0.00	0.00	5.00	175.00	0.00	0.00	5.00	175.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767500590016	B	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 128 GB	UNIDAD	38,200000	5.00	191.00	0.00	0.00	5.00	191.00	0.00	0.00	5.00	191.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 82 - COORDINACION Y SEGUIMIENTO DE LA REFERENCIA					3,976.00		0.00		3,976.00		0.00		3,976.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0243 - 5005140 - COORDINACION Y SEGUIMIENTO DE LA					3,976.00		0.00		3,976.00		0.00		3,976.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					3,976.00		0.00		3,976.00		0.00		3,976.00		0.00		0.00		0.00	
139200100090	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	35,500000	112.00	3,976.00	0.00	0.00	112.00	3,976.00	0.00	0.00	112.00	3,976.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES																			
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029							
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2					
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/				
Meta: 83 - ATENCION DE TRIAJE						67,625.90		12,373.66		67,625.90		12,373.66		67,625.90		12,373.66		0.00		0.00				
Actividad Operativa: C0245 - 5005901 - ATENCION DE TRIAJE						67,625.90		12,373.66		67,625.90		12,373.66		67,625.90		12,373.66		0.00		0.00				
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						26,224.90		3,774.66		26,224.90		3,774.66		26,224.90		3,774.66		0.00		0.00				
710300010080	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4 in X 25 yd APROX.	UNIDAD	8.000000	20.00	160.00	20.00	160.00	20.00	160.00	20.00	160.00	20.00	160.00	20.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
716000010001	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.510000	1,830.00	2,718.00	0.00	0.00	1,830.00	2,718.00	0.00	0.00	1,830.00	2,718.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
716000010022	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.510000	2,100.00	3,171.00	0.00	0.00	2,100.00	3,171.00	0.00	0.00	2,100.00	3,171.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
716000010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	1.260400	1,830.00	2,509.82	0.00	0.00	1,830.00	2,509.82	0.00	0.00	1,830.00	2,509.82	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
716000010192	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.590000	1,520.00	3,894.00	0.00	0.00	1,520.00	3,894.00	0.00	0.00	1,520.00	3,894.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.354000	4,800.00	1,699.20	800.00	283.20	4,800.00	1,699.20	800.00	283.20	4,800.00	1,699.20	800.00	283.20	0.00	0.00	0.00	0.00				
717200030013	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS APROX.	UNIDAD	0.844000	200.00	1,368.80	100.00	84.40	200.00	1,368.80	100.00	84.40	200.00	1,368.80	100.00	84.40	0.00	0.00	0.00	0.00				
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	16.402000	37.00	605.87	0.00	0.00	37.00	605.87	0.00	0.00	37.00	605.87	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
767400062382	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 87A CF287A NEGRO	UNIDAD	801.899000	10.00	8,018.99	2.00	1,603.99	10.00	8,018.99	2.00	1,603.99	10.00	8,018.99	2.00	1,603.99	0.00	0.00	0.00	0.00				
767400062701	B	TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 3192 NEGRO	UNIDAD	347.687000	6.00	2,086.11	3.00	1,043.07	6.00	2,086.11	3.00	1,043.07	6.00	2,086.11	3.00	1,043.07	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						41,401.00		5,599.00		41,401.00		5,599.00		41,401.00		5,599.00		0.00		0.00				
351100020725	B	TIRA REACTIVA PARA GLUCOSA EN SANGRE CON LANCETA	UNIDAD	90.000000	80.00	7,200.00	40.00	3,600.00	80.00	7,200.00	40.00	3,600.00	80.00	7,200.00	40.00	3,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
493700140217	B	VALVULA REGULADOR DE OXIGENO	UNIDAD	23.000000	80.00	1,840.00	40.00	920.00	80.00	1,840.00	40.00	920.00	80.00	1,840.00	40.00	920.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
495100100001	B	TERMOMETRO CLINICO ORAL	UNIDAD	1.892000	50.00	94.60	50.00	94.60	50.00	94.60	50.00	94.60	50.00	94.60	50.00	94.60	0.00	0.00	0.00	0.00				
495100100026	B	TERMOMETRO DIGITAL ORAL Y AXILAR	UNIDAD	106.000000	4.00	424.00	0.00	0.00	4.00	424.00	0.00	0.00	4.00	424.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
495100150005	B	TAMBOR DE ACERO QUIRURGICO 17 cm X 17 cm	UNIDAD	360.000000	15.00	5,400.00	0.00	0.00	15.00	5,400.00	0.00	0.00	15.00	5,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
495100150035	B	TAMBOR DE ACERO INOXIDABLE PARA ALGODON 15 cm X 15 cm	UNIDAD	178.600000	18.00	3,213.00	0.00	0.00	18.00	3,213.00	0.00	0.00	18.00	3,213.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
495500010036	B	GORRO DESCARTABLE	UNIDAD	1.000000	419.00	419.00	0.00	0.00	419.00	419.00	0.00	0.00	419.00	419.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
495701300209	B	PAPEL MILIMETRADO PARA ELECTROCARDIOGRAMA 108 mm X 140 mm X 200 HOJAS	UNIDAD	25.000000	600.00	15,000.00	0.00	0.00	600.00	15,000.00	0.00	0.00	600.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
513000040245	B	FLUJOMETRO PARA EQUIPO DE OXIGENO	UNIDAD	388.000000	20.00	7,960.00	10.00	3,980.00	20.00	7,960.00	10.00	3,980.00	20.00	7,960.00	10.00	3,980.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
Meta: 84 - ATENCION DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA ESPECIALIZADA						285,519.20		12,840.00		290,149.20		9,850.00		290,149.20		9,850.00		0.00		0.00				

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES																			
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029							
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2					
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/				
Actividad Operativa: C0246 - 5005903 - ATENCION DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA					285,319.20		12,840.00		290,149.20		9,850.00		290,149.20		9,850.00		0.00		0.00					
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,					45,319.20		12,840.00		50,149.20		9,850.00		50,149.20		9,850.00		0.00		0.00					
493700142407	B	BRAZALETE CONTROL DE PRESION ARTERIAL NO INVASIVA ADULTO 23 cm - 33 cm PARA MONITOR MULTIPARAMETRO	UNIDAD	280.000000	30.00	7,800.00	0.00	0.00	30.00	7,800.00	0.00	0.00	30.00	7,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
493700142865	B	BRAZALETE CONTROL DE PRESION ARTERIAL NO INVASIVA ADULTO 34 cm - 43 cm CON UNA VIA PARA MONITOR	UNIDAD	140.000000	20.00	2,800.00	10.00	1,400.00	20.00	2,800.00	10.00	1,400.00	20.00	2,800.00	10.00	1,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
493700170329	B	CABLE TRONCAL DE ECG 10 RAMALES PARA ELECTROCARDIOGRAFO	UNIDAD	200.000000	10.00	2,000.00	0.00	0.00	10.00	2,000.00	0.00	0.00	10.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
493700180173	B	ELECTRODO DISCO AUTOADHESIVO DESCARTABLE PARA ECG ADULTO	UNIDAD	1,200.0000	2,115.00	2,538.00	1,000.00	1,200.00	2,115.00	2,538.00	1,000.00	1,200.00	2,115.00	2,538.00	1,000.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
495100060012	B	ESTETOSCOPIO CLINICO ADULTO	UNIDAD	240,120.0000	10.00	2,401.20	0.00	0.00	10.00	2,401.20	0.00	0.00	10.00	2,401.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
495500020343	B	MANTA TERMICA ADULTO 2.16 m X 94 cm	UNIDAD	233.000000	20.00	4,660.00	0.00	0.00	20.00	4,660.00	0.00	0.00	20.00	4,660.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
495700400004	B	MASCARA DE OXIGENO PARA ADULTO	UNIDAD	18.000000	100.00	1,800.00	0.00	0.00	100.00	1,800.00	0.00	0.00	100.00	1,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
495700400037	B	MASCARA DE OXIGENO CON RESERVOIRIO ADULTO	UNIDAD	5,300.0000	100.00	530.00	0.00	0.00	100.00	530.00	0.00	0.00	100.00	530.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
495701440138	B	KIT COMPLETO DESCARTABLE DE TUBOS CORRUGADOS Y ACCESORIOS ADULTO PARA VENTILADOR VOLUMETRICO	UNIDAD	230.000000	30.00	6,900.00	43.00	9,890.00	51.00	11,733.00	30.00	6,900.00	51.00	11,733.00	30.00	6,900.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
495701440229	B	SET DE TRAQUEOSTOMIA PERCUTANEA N°8 X 15 PIEZAS	UNIDAD	1,850.000000	3.00	5,550.00	0.00	0.00	3.00	5,550.00	0.00	0.00	3.00	5,550.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
495701490033	B	CATETER VENOSO CENTRAL DOBLE LUMEN 7 FR X 20 cm	UNIDAD	80.500000	20.00	1,700.00	0.00	0.00	20.00	1,700.00	0.00	0.00	20.00	1,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
495701490056	B	CATETER VENOSO CENTRAL TRIPLE LUMEN 7 FR X 20 cm	UNIDAD	70.000000	20.00	1,400.00	0.00	0.00	20.00	1,400.00	0.00	0.00	20.00	1,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
496900340024	B	COLLARIN AJUSTABLE SEMIRIGIDO	UNIDAD	120.000000	10.00	1,200.00	0.00	0.00	10.00	1,200.00	0.00	0.00	10.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
496900340038	B	COLLARIN CERVICAL SEMIRIGIDO PARA ADULTO	UNIDAD	70.000000	5.00	350.00	5.00	350.00	5.00	350.00	5.00	350.00	5.00	350.00	5.00	350.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
496900340039	B	COLLARIN CERVICAL SEMIRIGIDO PARA NIÑO	UNIDAD	65.000000	10.00	650.00	0.00	0.00	10.00	650.00	0.00	0.00	10.00	650.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
497000020474	B	LAVATORIO DE ACERO QUIRURGICO PORTATIL REDONDO 60 cm X 14 cm	UNIDAD	150.000000	16.00	2,400.00	0.00	0.00	16.00	2,400.00	0.00	0.00	16.00	2,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS					240,000.00		0.00		240,000.00		0.00		240,000.00		0.00		0.00		0.00					
070500030001	S	ATENCIONES MEDICAS ESPECIALIZADAS	SERVICIO		60,000.00		0.00		60,000.00		0.00		60,000.00		0.00		0.00		0.00					
070500030018	S	ATENCIONES MEDICAS ESPECIALIZADAS COMO MEDICO INTERNISTA	SERVICIO		120,000.00		0.00		120,000.00		0.00		120,000.00		0.00		0.00		0.00					
070500030106	S	ATENCIONES ESPECIALIZADAS EN ENFERMERIA	SERVICIO		60,000.00		0.00		60,000.00		0.00		60,000.00		0.00		0.00		0.00					
Meta: 85 - ATENCION DE LA EMERGENCIA DE CUIDADOS INTENSIVOS					149,550.20		448.50		149,550.20		448.50		149,550.20		448.50		0.00		0.00					
Actividad Operativa: C0247 - 5005904 - ATENCION DE LA EMERGENCIA DE CUIDADOS					149,550.20		448.50		149,550.20		448.50		149,550.20		448.50		0.00		0.00					

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,					149,559.20		448.50		149,559.20		448.50		149,559.20		448.50		0.00		0.00	
493700140217	B	VALVULA REGULADOR DE OXIGENO	UNIDAD	23.000000	308.00	8,960.00	0.00	0.00	300.00	8,900.00	0.00	0.00	300.00	8,900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
493700142096	B	VASO HUMIDIFICADOR DE OXIGENO	UNIDAD	22.000000	308.00	6,800.00	0.00	0.00	300.00	6,600.00	0.00	0.00	300.00	6,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
493700190013	B	FILTRO PARA VENTILADOR	UNIDAD	42.000000	50.00	2,100.00	0.00	0.00	50.00	2,100.00	0.00	0.00	50.00	2,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
493700210024	B	SENSOR DE OXIGENO PARA VENTILADOR	UNIDAD	1,500.000000	5.00	7,500.00	0.00	0.00	5.00	7,500.00	0.00	0.00	5.00	7,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
493700210334	B	SENSOR DE SATURACION DE OXIGENO ADULTO PARA MONITOR MULTIPARAMETRO MINDRAY	UNIDAD	760.000000	10.00	7,600.00	0.00	0.00	10.00	7,600.00	0.00	0.00	10.00	7,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
493700210548	B	SENSOR DE FLUJO PARA VENTILADOR PULMONAR	UNIDAD	1,378.240000	3.00	8,891.20	0.00	0.00	3.00	8,891.20	0.00	0.00	3.00	8,891.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495500010719	B	MANDILON DESCARTABLE TALLA L	UNIDAD	6.000000	300.00	1,800.00	0.00	0.00	300.00	1,800.00	0.00	0.00	300.00	1,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495500011376	B	MANDIL DESCARTABLE TALLA M	UNIDAD	6.000000	290.00	1,740.00	0.00	0.00	290.00	1,740.00	0.00	0.00	290.00	1,740.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700170127	B	CAMPO QUIRURGICO ANTIMICROBIANO 45 cm X 56 cm	UNIDAD	63.850000	100.00	6,385.00	0.00	0.00	100.00	6,385.00	0.00	0.00	100.00	6,385.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700170145	B	CAMPO QUIRURGICO DESCARTABLE 45 cm X 45 cm	UNIDAD	4.000000	200.00	1,200.00	0.00	0.00	200.00	1,200.00	0.00	0.00	200.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700400004	B	MASCARA DE OXIGENO PARA ADULTO	UNIDAD	18.000000	200.00	5,400.00	0.00	0.00	200.00	5,400.00	0.00	0.00	200.00	5,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700400007	B	MASCARA DE OXIGENO TIPO VENTURI PARA ADULTO	UNIDAD	7.000000	200.00	2,100.00	0.00	0.00	200.00	2,100.00	0.00	0.00	200.00	2,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700400037	B	MASCARA DE OXIGENO CON RESERVOIRIO ADULTO	UNIDAD	5.000000	100.00	500.00	0.00	0.00	100.00	500.00	0.00	0.00	100.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700500004	B	SONDA NASOGASTRICA Nº 14	UNIDAD	1.260000	750.00	1,482.50	230.00	448.50	750.00	1,482.50	230.00	448.50	750.00	1,482.50	230.00	448.50	0.00	0.00	0.00	0.00
495700741997	B	JUEGO CIRCUITO CORRUGADO ADULTO DESCARTABLE PARA VENTILADOR MECANICO	UNIDAD	180.000000	100.00	18,000.00	3.00	0.00	100.00	18,000.00	0.00	0.00	100.00	18,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700970019	B	CAMPO FENESTRADO DESCARTABLE ADHESIVO 45 cm X 45 cm	UNIDAD	10.000000	150.00	2,700.00	3.00	0.00	150.00	2,700.00	0.00	0.00	150.00	2,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701300187	B	PAPEL MILIMETRADO PARA ELECTROCARDIOGRAMA 110 mm X 20 m	UNIDAD	17.000000	200.00	3,400.00	0.00	0.00	200.00	3,400.00	0.00	0.00	200.00	3,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701310002	B	BOLSA PARA NUTRICION PARENTERAL X 1 L	UNIDAD	35.000000	50.00	1,750.00	0.00	0.00	50.00	1,750.00	0.00	0.00	50.00	1,750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701410025	B	APOSITO HIDROCOLOIDE 15 cm X 15 cm	UNIDAD	15.000000	200.00	3,000.00	0.00	0.00	200.00	3,000.00	0.00	0.00	200.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701430021	B	BOLSA DE ASPIRACION DE SECRECIONES C/VALVULA Y FILTRO ANTIBACTERIANO 1.5 L	UNIDAD	22.880000	150.00	3,432.00	0.00	0.00	150.00	3,432.00	0.00	0.00	150.00	3,432.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701430022	B	BOLSA DE ASPIRACION DE SECRECIONES C/VALVULA Y FILTRO ANTIBACTERIANO 3 L	UNIDAD	27.630000	150.00	4,174.50	0.00	0.00	150.00	4,174.50	0.00	0.00	150.00	4,174.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701440229	B	SET DE TRAQUEOSTOMIA PERCUTANEA Nº8 X 15 PIEZAS	UNIDAD	1,850.000000	10.00	18,500.00	0.00	0.00	10.00	18,500.00	0.00	0.00	10.00	18,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701490033	B	CATETER VENOSO CENTRAL DOBLE LUMEN 7 FR X 20 cm	UNIDAD	68.500000	150.00	13,425.00	0.00	0.00	150.00	13,425.00	0.00	0.00	150.00	13,425.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701490056	B	CATETER VENOSO CENTRAL TRIPLE LUMEN 7 FR X 20 cm	UNIDAD	70.000000	150.00	10,500.00	0.00	0.00	150.00	10,500.00	0.00	0.00	150.00	10,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

				CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
495702010001	B	ACIDOS GRASOS HIPEROXIGENADOS SOL 30 mL	UNIDAD	30.000000	75.00	2,250.00	0.00	0.00	75.00	2,250.00	0.00	0.00	75.00	2,250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
513000040245	B	FLUJOMETRO PARA EQUIPO DE OXIGENO	UNIDAD	396.000000	20.00	7,960.00	0.00	0.00	20.00	7,960.00	0.00	0.00	20.00	7,960.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 86 - ATENCION DE LA EMERGENCIA QUIRURGICA					109,998.33		0.00		109,998.33		0.00		109,998.33		0.00		109,998.33		0.00	
Actividad Operativa: C0248 - 5005905 - ATENCION DE LA EMERGENCIA QUIRURGICA					109,998.33		0.00		109,998.33		0.00		109,998.33		0.00		109,998.33		0.00	
2.3. 1 8. 1 2 MEDICAMENTOS					9,999.67		0.00		9,999.67		0.00		9,999.67		0.00		9,999.67		0.00	
580200190004	B	KETOPROFENO 100 mg INY 5 mL	UNIDAD	7.000000	23.00	161.00	0.00	0.00	23.00	161.00	0.00	0.00	23.00	161.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
590400050001	B	FLUMAZENIL 100 µg/mL (0.1 mg/mL) INY 5 mL	UNIDAD	50.000000	7.00	350.00	0.00	0.00	7.00	350.00	0.00	0.00	7.00	350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
582800040001	B	ALTEPLASA 50 mg INY	UNIDAD	2,122.890000	3.00	6,368.70	0.00	0.00	3.00	6,368.70	0.00	0.00	3.00	6,368.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
582900030004	B	POLIGELINA 3.5 g/100 mL (3.5 %) INY 500 mL	UNIDAD	35.251858	11.00	387.77	0.00	0.00	11.00	387.77	0.00	0.00	11.00	387.77	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583000260001	B	NOREPINEFRINA (COMO ACIDO TARTRATO) 1 mg/mL INY 4 mL	UNIDAD	3.850000	50.00	221.20	0.00	0.00	50.00	221.20	0.00	0.00	50.00	221.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583100310003	B	LABETALOL 5 mg/mL INY 20 mL	UNIDAD	145.630000	8.00	1,165.04	0.00	0.00	8.00	1,165.04	0.00	0.00	8.00	1,165.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
587600030001	B	OCTREOTIDA 200 µg/mL INY	UNIDAD	458.000000	3.00	1,374.00	0.00	0.00	3.00	1,374.00	0.00	0.00	3.00	1,374.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,					99,999.66		0.00		99,999.66		0.00		99,999.66		0.00		99,999.66		0.00	
493700100011	B	TUBO EN T PARA NEBULIZADOR	UNIDAD	12.000000	50.00	600.00	0.00	0.00	50.00	600.00	0.00	0.00	50.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100150041	B	TAMBOR DE ACERO QUIRURGICO 20 cm X 20 cm	UNIDAD	166.000000	10.00	1,660.00	0.00	0.00	10.00	1,660.00	0.00	0.00	10.00	1,660.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100400012	B	TROCAR PARA CIRUGIA LAPAROSCOPICA DE 5 mm DE DIAMETRO DESCARTABLE	UNIDAD	92.000000	100.00	9,200.00	0.00	0.00	100.00	9,200.00	0.00	0.00	100.00	9,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100400013	B	TROCAR PARA CIRUGIA LAPAROSCOPICA DE 11 mm DE DIAMETRO DESCARTABLE	UNIDAD	133.000000	100.00	13,300.00	0.00	0.00	100.00	13,300.00	0.00	0.00	100.00	13,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495500011317	B	BOTA DESCARTABLE X 50 PARES	UNIDAD	15.000000	135.00	2,040.00	0.00	0.00	135.00	2,040.00	0.00	0.00	135.00	2,040.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495500011370	B	GORRO DESCARTABLE UNISEX X 100	UNIDAD	8.200000	100.00	820.00	0.00	0.00	100.00	820.00	0.00	0.00	100.00	820.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495500011437	B	MANDIL QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE TALLA L	UNIDAD	9,790.000	434.00	318.16	0.00	0.00	434.00	318.16	0.00	0.00	434.00	318.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700170127	B	CAMPO QUIRURGICO ANTIMICROBIANO 45 cm X 56 cm	UNIDAD	83.850000	50.00	3,192.50	0.00	0.00	50.00	3,192.50	0.00	0.00	50.00	3,192.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700400007	B	MASCARA DE OXIGENO TIPO VENTURI PARA ADULTO	UNIDAD	7.000000	200.00	1,400.00	0.00	0.00	200.00	1,400.00	0.00	0.00	200.00	1,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700930127	B	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA N° 8 CON BALON DE BAJA PRESION DE LARGA PERMANENCIA	UNIDAD	350.000000	10.00	3,500.00	0.00	0.00	10.00	3,500.00	0.00	0.00	10.00	3,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700930152	B	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA N° 7 FENESTRADA CON BALON Y LINEA DE SUCCION	UNIDAD	600.000000	10.00	6,000.00	0.00	0.00	10.00	6,000.00	0.00	0.00	10.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700930197	B	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA N° 8 FENESTRADA CON BALON Y LINEA DE SUCCION	UNIDAD	650.000000	17.00	11,050.00	0.00	0.00	17.00	11,050.00	0.00	0.00	17.00	11,050.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

				CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
495700970019	B	CAMPO FENESTRADO DESCARTABLE ADHESIVO 45 cm X 45 cm	UNIDAD	18.000000	275.00	4,050.00	0.00	0.00	275.00	4,050.00	0.00	0.00	275.00	4,050.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701430021	B	BOLSA DE ASPIRACION DE SECRECIONES C/VALVULA Y FILTRO ANTIBACTERIANO 1.5 L	UNIDAD	22.880000	100.00	2,288.00	0.00	0.00	100.00	2,288.00	0.00	0.00	100.00	2,288.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701440168	B	KIT DE ACCESO A CIRUGIA LAPAROSCOPICA 5 mm Y 11 mm SEPARADOR OPTICO CON HELICE SECUENCIAL X 6 PIEZAS	UNIDAD	224.000000	50.00	11,700.00	0.00	0.00	50.00	11,700.00	0.00	0.00	50.00	11,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
496900330098	B	FLADOR EXTERNO DE FEMUR	UNIDAD	4,038.000000	6.00	24,180.00	0.00	0.00	6.00	24,180.00	0.00	0.00	6.00	24,180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
496900330109	B	FLADOR EXTERNO DE TOBILLO	UNIDAD	700.000000	6.00	4,200.00	0.00	0.00	6.00	4,200.00	0.00	0.00	6.00	4,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 87 - SERVICIO DE TRANSPORTE ASISTIDO DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA						7,980.00		2,020.00		7,980.00		2,020.00		7,980.00		2,020.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0249 - 5005906 - SERVICIO DE TRANSPORTE ASISTIDO DE LA						7,980.00		2,020.00		7,980.00		2,020.00		7,980.00		2,020.00		0.00		0.00
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						7,980.00		2,020.00		7,980.00		2,020.00		7,980.00		2,020.00		0.00		0.00
139200100090	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	35.500000	60.00	2,130.00	40.00	1,420.00	60.00	2,130.00	40.00	1,420.00	60.00	2,130.00	40.00	1,420.00	60.00	2,130.00	40.00	1,420.00
139200160323	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	10.000000	385.00	3,850.00	0.00	0.00	385.00	3,850.00	0.00	0.00	385.00	3,850.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200160328	B	PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE BLANCO X 200 m	UNIDAD	6.000000	200.00	1,200.00	100.00	600.00	200.00	1,200.00	100.00	600.00	200.00	1,200.00	100.00	600.00	200.00	1,200.00	100.00	600.00
139200500001	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.	UNIDAD	28.000000	25.00	700.00	0.00	0.00	25.00	700.00	0.00	0.00	25.00	700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 88 - CAPACITACION EN MEDICINA DE REHABILITACION						2,500.00		2,499.20		2,500.00		2,499.20		2,500.00		2,499.20		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0250 - 5004449 - CAPACITACION EN MEDICINA DE REHABILITACION						2,500.00		2,499.20		2,500.00		2,499.20		2,500.00		2,499.20		0.00		0.00
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						2,500.00		2,499.20		2,500.00		2,499.20		2,500.00		2,499.20		0.00		0.00
495700741563	B	COMPRESA CALIENTE CERVICAL	UNIDAD	77.000000	6.00	462.00	0.00	462.00	6.00	462.00	0.00	462.00	6.00	462.00	0.00	462.00	6.00	462.00	0.00	462.00
495700741565	B	COMPRESA CALIENTE ESTANDAR	UNIDAD	78.000000	6.00	468.00	0.00	468.00	6.00	468.00	0.00	468.00	6.00	468.00	0.00	468.00	6.00	468.00	0.00	468.00
495701530003	B	AGUJA DE ACUPUNTURA DESCARTABLE 1 1/2 in	UNIDAD	0.260000	5,880.00	1,472.00	5,880.00	1,472.00	5,880.00	1,472.00	5,880.00	1,472.00	5,880.00	1,472.00	5,880.00	1,472.00	5,880.00	1,472.00	5,880.00	1,472.00
495701530006	B	AGUJA DE ACUPUNTURA DESCARTABLE 3 in	UNIDAD	0.600000	168.00	100.80	162.00	97.20	168.00	100.80	162.00	97.20	168.00	100.80	162.00	97.20	168.00	100.80	162.00	97.20
Meta: 89 - ATENCION DE REHABILITACION PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD FISICA						100,765.43		96,634.57		100,765.43		96,634.57		100,765.43		96,634.57		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0251 - 0515001 - LESIONES MEDULARES						18,500.00		18,700.00		18,500.00		18,700.00		18,500.00		18,700.00		0.00		0.00
2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS						18,500.00		18,700.00		18,500.00		18,700.00		18,500.00		18,700.00		0.00		0.00
070500040014	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN EDUCACION	SERVICIO		16,500.00		18,700.00		18,500.00		18,700.00		16,500.00		18,700.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0252 - 0515006 - TRANSTORNOS DEL DESARROLLO DE LA FUNCION						106.50		0.00		106.50		0.00		106.50		0.00		0.00		0.00
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						106.50		0.00		106.50		0.00		106.50		0.00		0.00		0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
139200100090	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	35.500000	3.00	106.50	0.00	0.00	3.00	106.50	0.00	0.00	3.00	106.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0253 - 0515007 - ENFERMEDAD ARTICULAR DEGENERATIVA						45,120.00		45,120.00		45,120.00		45,120.00		45,120.00		45,120.00		0.00		0.00
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						3,120.00		3,120.00		3,120.00		3,120.00		3,120.00		3,120.00		0.00		0.00
493700170248	B	CABLE BIPOLAR DE ENTRADA PARA EQUIPO DE ELECTROTERAPIA	UNIDAD	130.000000	12.00	1,560.00	12.00	1,560.00	12.00	1,560.00	12.00	1,560.00	12.00	1,560.00	12.00	1,560.00	0.00	0.00	0.00	0.00
493700170249	B	CABLE BIPOLAR DE SALIDA DE CORRIENTE PARA EQUIPO DE ELECTROTERAPIA	UNIDAD	130.000000	12.00	1,560.00	12.00	1,560.00	12.00	1,560.00	12.00	1,560.00	12.00	1,560.00	12.00	1,560.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS						42,000.00		42,000.00		42,000.00		42,000.00		42,000.00		42,000.00		0.00		0.00
070500030380	S	ATENCION ESPECIALIZADA EN MEDICINA FISICA Y REHABILITACION	SERVICIO			42,000.00		42,000.00		42,000.00		42,000.00		42,000.00		42,000.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0254 - 0515009 - ENCEFALOPATIA INFANTIL						106.50		0.00		106.50		0.00		106.50		0.00		0.00		0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						106.50		0.00		106.50		0.00		106.50		0.00		0.00		0.00
139200100090	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	35.500000	3.00	106.50	0.00	0.00	3.00	106.50	0.00	0.00	3.00	106.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0255 - 0515011 - SINDROME DE DOWN						1,771.31		1,769.43		1,771.31		1,769.43		1,771.31		1,769.43		0.00		0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						1,771.31		1,769.43		1,771.31		1,769.43		1,771.31		1,769.43		0.00		0.00
717200030014	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS APROX.	UNIDAD	8.590000	19.00	163.12	19.00	163.17	19.00	163.12	19.00	163.17	19.00	163.12	19.00	163.17	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030083	B	CUADERNO EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS APROX.	UNIDAD	18.500000	19.00	353.00	19.00	353.00	19.00	353.00	19.00	353.00	19.00	353.00	19.00	353.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500010001	B	ALFILER CON CABEZA DE COLORES	UNIDAD	1.910000	1.00	1.91	0.00	0.00	1.00	1.91	0.00	0.00	1.00	1.91	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400062678	B	TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK3182 NEGRO	UNIDAD	320.810000	4.00	1,283.28	4.00	1,283.28	4.00	1,283.28	4.00	1,283.28	4.00	1,283.28	4.00	1,283.28	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0256 - 0515014 - REHABILITACIÓN EN PATOLOGÍA NEUROLÓGICA						178.50		0.00		178.50		0.00		178.50		0.00		0.00		0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						177.59		0.00		177.59		0.00		177.59		0.00		0.00		0.00
139200100090	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	35.500000	5.00	177.50	0.00	0.00	5.00	177.50	0.00	0.00	5.00	177.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						1.00		0.00		1.00		0.00		1.00		0.00		0.00		0.00
495700250081	B	ESPARADRAPO HIPOALERGENICO DE PLASTICO 1.25 cm X 4.50 m	UNIDAD	1.000000	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0257 - 0515015 - REHABILITACIÓN EN PATOLOGÍA DE LA COLUMNA						229.62		229.64		229.62		229.64		229.62		229.64		0.00		0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						229.62		229.64		229.62		229.64		229.62		229.64		0.00		0.00
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPaque x 500	18.400000	14.00	259.62	14.00	259.64	14.00	259.62	14.00	259.64	14.00	259.62	14.00	259.64	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES																			
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029							
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2					
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/				
Actividad Operativa: C0258 - 0515017 - REHABILITACIÓN RESPIRATORIA.						177.50		0.00		177.50		0.00		177.50		0.00		0.00		0.00				
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						177.50		0.00		177.50		0.00		177.50		0.00		0.00		0.00				
139200100090	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	35.500000	5.00	177.50	0.00	0.00	5.00	177.50	0.00	0.00	5.00	177.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
Actividad Operativa: C0259 - 0515018 - REHABILITACIÓN EN ALTERACIONES DEL PISO						71.00		0.00		71.00		0.00		71.00		0.00		0.00		0.00				
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						71.00		0.00		71.00		0.00		71.00		0.00		0.00		0.00				
139200100090	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	35.500000	2.00	71.00	0.00	0.00	2.00	71.00	0.00	0.00	2.00	71.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
Actividad Operativa: C0260 - 0515019 - REHABILITACIÓN EN PATOLOGÍA						6,087.50		6,096.00		6,087.50		6,096.00		6,087.50		6,096.00		0.00		0.00				
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						87.50		96.00		87.50		96.00		87.50		96.00		0.00		0.00				
139000390004	B	ESPEJO FACIAL DE MANO 15 cm	UNIDAD	3.500000	1.00	3.50	0.00	0.00	1.00	3.50	0.00	0.00	1.00	3.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
139200160425	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA BLANCO X 305 m	UNIDAD	12.000000	7.00	84.00	8.00	96.00	7.00	84.00	8.00	96.00	7.00	84.00	8.00	96.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS						6,000.00		6,000.00		6,000.00		6,000.00		6,000.00		6,000.00		0.00		0.00				
210100010476	S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y COORDINACION DE ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS	SERVICIO		6,000.00		6,000.00		6,000.00		6,000.00		6,000.00		6,000.00		6,000.00		0.00		0.00			
Actividad Operativa: C0261 - 0515020 - REHABILITACIÓN ONCOLÓGICA.						177.50		0.00		177.50		0.00		177.50		0.00		0.00		0.00				
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						177.50		0.00		177.50		0.00		177.50		0.00		0.00		0.00				
139200100090	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	35.500000	5.00	177.50	0.00	0.00	5.00	177.50	0.00	0.00	5.00	177.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
Actividad Operativa: C0262 - 0515021 - REHABILITACIÓN DOLOR						28,239.50		24,719.50		28,239.50		24,719.50		28,239.50		24,719.50		0.00		0.00				
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						3,739.50		19.50		3,739.50		19.50		3,739.50		19.50		0.00		0.00				
493700180286	B	ELECTRODO ADHESIVO DESCARTABLE PARA ELECTROESTIMULACION MUSCULAR CIRCULAR 5 cm	UNIDAD	10.000000	372.00	3,720.00	0.00	0.00	372.00	3,720.00	0.00	0.00	372.00	3,720.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
495701530002	B	AGUJA DE ACUPUNTURA DESCARTABLE 1 in	UNIDAD	0.250000	78.00	19.50	78.00	19.50	78.00	19.50	78.00	19.50	78.00	19.50	78.00	19.50	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS						24,500.00		24,700.00		24,500.00		24,700.00		24,500.00		24,700.00		0.00		0.00				
071100390151	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN TECNOLOGIA MEDICA	SERVICIO		24,500.00		24,700.00		24,500.00		24,700.00		24,500.00		24,700.00		24,700.00		0.00		0.00			
Meta: 90 - ATENCION DE REHABILITACION PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD MENTAL						2,669.00		2,340.00		2,669.00		2,340.00		2,669.00		2,340.00		0.00		0.00				
Actividad Operativa: C0269 - 0515201 - TRANSTORNOS DE APRENDIZAJE						20.00		0.00		20.00		0.00		20.00		0.00		0.00		0.00				
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						20.00		0.00		20.00		0.00		20.00		0.00		0.00		0.00				

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDADOR DE GASTOS Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
495700110020	B	BAJALENGUA DE MADERA PEDIATRICA X 100	UNIDAD	23.000000	1.00	23.00	0.00	0.00	1.00	23.00	0.00	0.00	1.00	23.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0271 - 0515203 - TRANSTORNOS DEL ESPECTRO AUTISTA						900.00		600.00		900.00		600.00		900.00		600.00		0.00		0.00
2.3. 1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						900.00		600.00		900.00		600.00		900.00		600.00		0.00		0.00
495700741503	B	COMPRESA FRIA O HELADA ESTANDAR	UNIDAD	75.000000	12.00	900.00	3.00	600.00	12.00	900.00	8.00	600.00	12.00	900.00	8.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0272 - 0515204 - OTROS TRANSTORNOS DE SALUD MENTAL						1,740.00		1,740.00		1,740.00		1,740.00		1,740.00		1,740.00		0.00		0.00
2.3. 1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						1,740.00		1,740.00		1,740.00		1,740.00		1,740.00		1,740.00		0.00		0.00
351500010019	B	PARAFINA TERAPEUTICA	LIBRA	20.000000	60.00	1,740.00	60.00	1,740.00	60.00	1,740.00	60.00	1,740.00	60.00	1,740.00	60.00	1,740.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 91 - CERTIFICACION DE DISCAPACIDAD						998.96		1,001.04		998.96		1,001.04		998.96		1,001.04		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0273 - 5005153 - CERTIFICACION DE DISCAPACIDAD						998.96		1,001.04		998.96		1,001.04		998.96		1,001.04		0.00		0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						998.96		1,001.04		998.96		1,001.04		998.96		1,001.04		0.00		0.00
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.415833	21.00	29.73	23.00	32.57	21.00	29.73	23.00	32.57	21.00	29.73	23.00	32.57	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010001	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.510000	48.00	72.48	48.00	72.48	48.00	72.48	48.00	72.48	48.00	72.48	48.00	72.48	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010002	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	1.510000	24.00	36.24	24.00	36.24	24.00	36.24	24.00	36.24	24.00	36.24	24.00	36.24	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010022	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.510000	48.00	72.48	48.00	72.48	48.00	72.48	48.00	72.48	48.00	72.48	48.00	72.48	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.554600	2.00	0.71	0.00	0.00	2.00	0.71	0.00	0.00	2.00	0.71	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPACQUE X 500	16.450000	48.00	787.32	48.00	787.32	48.00	787.32	48.00	787.32	48.00	787.32	48.00	787.32	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 92 - CERTIFICACION DE INCAPACIDAD PARA EL TRABAJO						702.95		497.05		702.95		497.05		702.95		497.05		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0274 - 5005154 - CERTIFICACION DE INCAPACIDAD PARA EL TRABAJO						702.95		497.05		702.95		497.05		702.95		497.05		0.00		0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						702.95		497.05		702.95		497.05		702.95		497.05		0.00		0.00
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.415833	12.00	16.98	12.00	17.09	12.00	16.98	12.00	17.00	12.00	16.98	12.00	17.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010192	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.586000	12.00	31.14	12.00	31.16	12.00	31.14	12.00	31.16	12.00	31.14	12.00	31.16	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010193	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	4.602000	12.00	55.20	12.00	55.25	12.00	55.20	12.00	55.25	12.00	55.20	12.00	55.25	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010194	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	3.303900	12.00	39.55	0.00	0.00	12.00	39.65	0.00	0.00	12.00	39.65	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000090087	B	TAMPON PARA HUELLA DACTILAR COLOR NEGRO	UNIDAD	8.000000	14.00	84.00	0.00	0.00	14.00	84.00	0.00	0.00	14.00	84.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
716000160014	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	1.594000	30.00	47.82	0.00	0.00	30.00	47.82	0.00	0.00	30.00	47.82	0.00	0.00	30.00	47.82	0.00	0.00
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	16.432000	24.00	393.60	24.00	393.64	24.00	393.66	24.00	393.64	24.00	393.66	24.00	393.64	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170094	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. DE COLORES	UNIDAD	9.330000	115.00	34.50	8.00	0.00	115.00	34.50	0.00	0.00	115.00	34.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 93 - TAMIZAJE DE PERSONAS CON TRASTORNOS MENTALES Y PROBLEMAS PSICOSOCIALES					998.99		0.00		998.99		0.00		998.99		0.00		998.99		0.00	0.00
Actividad Operativa: C0276 - 5005188 - TAMIZAJE PARA DETECTAR TRASTORNOS					998.99		0.00		998.99		0.00		998.99		0.00		998.99		0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					998.99		0.00		998.99		0.00		998.99		0.00		998.99		0.00	0.00
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	16.432000	13.00	213.23	0.00	0.00	13.00	213.23	0.00	0.00	13.00	213.23	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400062849	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CF237A NEGRO	UNIDAD	785.752800	1.00	785.76	0.00	0.00	1.00	785.76	0.00	0.00	1.00	785.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 94 - TAMIZAJE DE NIÑOS Y NIÑAS DE 0 A 17 AÑOS CON DEFICIT EN SUS HABILIDADES					499.73		0.00		499.73		0.00		499.73		0.00		499.73		0.00	0.00
Actividad Operativa: C0277 - 0070808 - TAMIZAJE ESPECIALIZADO PARA DETECTAR					426.13		0.00		426.13		0.00		426.13		0.00		426.13		0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					426.13		0.00		426.13		0.00		426.13		0.00		426.13		0.00	0.00
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.415833	2.00	2.83	0.00	0.00	2.00	2.83	0.00	0.00	2.00	2.83	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010001	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.510000	20.00	30.20	0.00	0.00	20.00	30.20	0.00	0.00	20.00	30.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010002	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	1.510000	20.00	30.20	0.00	0.00	20.00	30.20	0.00	0.00	20.00	30.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010022	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.510000	20.00	30.20	0.00	0.00	20.00	30.20	0.00	0.00	20.00	30.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.354000	57.00	20.18	0.00	0.00	57.00	20.18	0.00	0.00	57.00	20.18	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060397	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	2.324500	5.00	11.62	0.00	0.00	5.00	11.62	0.00	0.00	5.00	11.62	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060398	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	3.174200	5.00	15.87	0.00	0.00	5.00	15.87	0.00	0.00	5.00	15.87	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060422	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	3.174200	5.00	15.87	0.00	0.00	5.00	15.87	0.00	0.00	5.00	15.87	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	16.432000	10.00	164.02	0.00	0.00	10.00	164.02	0.00	0.00	10.00	164.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	10.513000	10.00	105.14	0.00	0.00	10.00	105.14	0.00	0.00	10.00	105.14	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0278 - 0070609 - TAMIZAJE PARA DETECTAR MALTRATO INFANTIL EN					21.03		0.00		21.03		0.00		21.03		0.00		21.03		0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					21.03		0.00		21.03		0.00		21.03		0.00		21.03		0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	10.513000	2.00	21.03	0.00	0.00	2.00	21.03	0.00	0.00	2.00	21.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0279 - 5005926 - TAMIZAJE PARA DETECTAR TRASTORNOS					52.57		0.00		52.57		0.00		52.57		0.00		52.57		0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES													
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029	
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						52.57		0.00		52.57		0.00		52.57		0.00		0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	10.513000	5.00	52.57	0.00	0.00	5.00	52.57	0.00	0.00	5.00	52.57	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 95 - TRATAMIENTO DE PERSONAS CON PROBLEMAS PSICOSOCIALES						5,996.18		0.00		5,996.18		0.00		5,996.18		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0280 - 0060613 - TRATAMIENTO ESPECIALIZADO DE PERSONAS						4,813.28		0.00		4,813.28		0.00		4,813.28		0.00		0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						3,106.28		0.00		3,106.28		0.00		3,106.28		0.00		0.00
710600010015	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	9.212500	21.00	87.48	0.00	0.00	21.00	87.48	0.00	0.00	21.00	87.48	0.00	0.00	0.00	0.00
716000050397	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	2.324500	5.00	11.62	0.00	0.00	5.00	11.62	0.00	0.00	5.00	11.62	0.00	0.00	0.00	0.00
716000050398	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	3.174200	4.00	12.70	0.00	0.00	4.00	12.70	0.00	0.00	4.00	12.70	0.00	0.00	0.00	0.00
716000050422	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	3.174200	5.00	15.87	0.00	0.00	5.00	15.87	0.00	0.00	5.00	15.87	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	10.513000	61.00	641.34	0.00	0.00	61.00	641.34	0.00	0.00	61.00	641.34	0.00	0.00	0.00	0.00
767400062649	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CF237A NEGRO	UNIDAD	785.762500	3.00	2,357.28	0.00	0.00	3.00	2,357.28	0.00	0.00	3.00	2,357.28	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						1,707.00		0.00		1,707.00		0.00		1,707.00		0.00		0.00
139200100077	B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	18.000000	12.00	216.00	0.00	0.00	12.00	216.00	0.00	0.00	12.00	216.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200160425	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA BLANCO X 305 m	UNIDAD	12.000000	108.00	1,296.00	0.00	0.00	108.00	1,296.00	0.00	0.00	108.00	1,296.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200500033	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 980 mL APROX.	UNIDAD	7.000000	33.00	231.00	0.00	0.00	33.00	231.00	0.00	0.00	33.00	231.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0281 - 0060614 - TRATAMIENTO DE NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES						933.76		0.00		933.76		0.00		933.76		0.00		0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						785.76		0.00		785.76		0.00		785.76		0.00		0.00
767400062649	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CF237A NEGRO	UNIDAD	785.762500	1.00	785.76	0.00	0.00	1.00	785.76	0.00	0.00	1.00	785.76	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						148.00		0.00		148.00		0.00		148.00		0.00		0.00
139200100077	B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	18.000000	4.00	72.00	0.00	0.00	4.00	72.00	0.00	0.00	4.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200160425	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA BLANCO X 305 m	UNIDAD	12.000000	4.00	48.00	0.00	0.00	4.00	48.00	0.00	0.00	4.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200500033	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 980 mL APROX.	UNIDAD	7.000000	4.00	28.00	0.00	0.00	4.00	28.00	0.00	0.00	4.00	28.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0282 - 0070612 - TRATAMIENTO ESPECIALIZADO EN VIOLENCIA						124.57		0.00		124.57		0.00		124.57		0.00		0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						52.57		0.00		52.57		0.00		52.57		0.00		0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	10.513000	5.00	52.57	0.00	0.00	5.00	52.57	0.00	0.00	5.00	52.57	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						72.00		0.00		72.00		0.00		72.00		0.00		0.00		0.00
139200100077	B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	18.000000	4.00	72.00	0.00	0.00	4.00	72.00	0.00	0.00	4.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0283 - 0070615 - TRATAMIENTO ESPECIALIZADO NIÑOS, NIÑAS Y						124.57		0.00		124.57		0.00		124.57		0.00		0.00		0.00
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						52.57		0.00		52.57		0.00		52.57		0.00		0.00		0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	10.513800	5.00	52.57	0.00	0.00	5.00	52.57	0.00	0.00	5.00	52.57	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						72.00		0.00		72.00		0.00		72.00		0.00		0.00		0.00
139200100077	B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	18.000000	4.00	72.00	0.00	0.00	4.00	72.00	0.00	0.00	4.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 96 - TRATAMIENTO AMBULATORIO DE NIÑOS Y NIÑAS DE 0 A 17 AÑOS CON TRASTORNOS						10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0284 - 0070616 - TRATAMIENTO AMBULATORIO DE NIÑOS Y NIÑAS						9,684.59		0.00		9,684.59		0.00		9,684.59		0.00		0.00		0.00
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						9,684.59		0.00		9,684.59		0.00		9,684.59		0.00		0.00		0.00
710300010080	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4 in X 25 yd APROX.	UNIDAD	8.000000	15.00	120.00	0.00	0.00	15.00	120.00	0.00	0.00	15.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300060101	B	GOMA LIQUIDA X 250 g CON APLICADOR	UNIDAD	6.000000	11.00	66.00	0.00	0.00	11.00	66.00	0.00	0.00	11.00	66.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300120209	B	NOTA AUTOADHESIVA 75 mm X 75 mm APROX. X 500 HOJAS	UNIDAD	7.000000	30.00	210.00	0.00	0.00	30.00	210.00	0.00	0.00	30.00	210.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010015	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANGOSTO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	3.212500	58.00	186.33	0.00	0.00	58.00	186.33	0.00	0.00	58.00	186.33	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600040004	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.167440	200.00	33.49	0.00	0.00	200.00	33.49	0.00	0.00	200.00	33.49	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	1.369400	250.00	347.35	0.00	0.00	250.00	347.35	0.00	0.00	250.00	347.35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.156400	400.00	462.56	0.00	0.00	400.00	462.56	0.00	0.00	400.00	462.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.186400	250.00	298.10	0.00	0.00	250.00	298.10	0.00	0.00	250.00	298.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.264000	150.00	39.60	0.00	0.00	150.00	39.60	0.00	0.00	150.00	39.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	10.513800	155.00	1,629.54	0.00	0.00	155.00	1,629.54	0.00	0.00	155.00	1,629.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200180017	B	PAPEL CREPE 50 cm X 1.80 m	UNIDAD	0.820000	1.00	0.82	0.00	0.00	1.00	0.82	0.00	0.00	1.00	0.82	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
757400052649	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CF237A NEGRO	UNIDAD	735.762500	8.00	5,886.10	0.00	0.00	8.00	5,886.10	0.00	0.00	8.00	5,886.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0285 - 5005927 - TRATAMIENTO AMBULATORIO DE NIÑOS Y NIÑAS Y						315.41		0.00		315.41		0.00		315.41		0.00		0.00		0.00
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						315.41		0.00		315.41		0.00		315.41		0.00		0.00		0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	10.513800	30.00	315.41	0.00	0.00	30.00	315.41	0.00	0.00	30.00	315.41	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE :					CANTIDAD Y/O VALORES																			
: CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					2026								2027				2028				2029			
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	
Meta: 97 - TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON TRASTORNOS AFECTIVOS						9,330.60		0.00		19,996.60		0.00		19,996.60		0.00		0.00		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0286 - 0070610 - TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON						7,671.60		0.00		17,739.60		0.00		17,739.60		0.00		0.00		0.00		0.00		
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						2,940.00		0.00		7,740.00		0.00		7,740.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
139200100077	B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 1 L		UNIDAD	18.000000	50.00	900.00	0.00	0.00	120.00	2,100.00	0.00	0.00	120.00	2,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
139200160425	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA BLANCO X 305 m		UNIDAD	12.000000	60.00	720.00	0.00	0.00	300.00	4,320.00	0.00	0.00	300.00	4,320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
139200500033	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 980 mL APROX.		UNIDAD	7.000000	60.00	420.00	0.00	0.00	100.00	1,200.00	0.00	0.00	100.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1 8.1 2 MEDICAMENTOS						5,631.60		0.00		9,999.00		0.00		9,999.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
584800080003	B	QUETIAPINA 200 mg TAB		UNIDAD	0.660000	2,000.00	1,320.00	0.00	0.00	2,000.00	1,320.00	0.00	0.00	2,000.00	1,320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
587700050001	B	METILFENIDATO CLORHIDRATO 10 mg TAB		UNIDAD	1.200000	3,690.00	3,711.60	0.00	0.00	3,593.00	3,711.60	0.00	0.00	3,002.00	3,711.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
587700050006	B	METILFENIDATO CLORHIDRATO 20 mg TAB LM		UNIDAD	6.000000	100.00	600.00	0.00	0.00	828.00	4,968.00	0.00	0.00	828.00	4,968.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0287 - 0070611 - TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON						1,440.00		0.00		1,440.00		0.00		1,440.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						1,440.00		0.00		1,440.00		0.00		1,440.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
139200160425	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA BLANCO X 305 m		UNIDAD	12.000000	120.00	1,440.00	0.00	0.00	120.00	1,440.00	0.00	0.00	120.00	1,440.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0288 - 5005190 - TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON						819.00		0.00		819.00		0.00		819.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						819.00		0.00		819.00		0.00		819.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
139200500033	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 980 mL APROX.		UNIDAD	7.000000	117.00	819.00	0.00	0.00	117.00	819.00	0.00	0.00	117.00	819.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Meta: 98 - TRATAMIENTO CON INTERNAMIENTO DE PERSONAS CON TRASTORNOS AFECTIVOS Y DE						998.81		0.00		998.81		0.00		998.81		0.00		0.00		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0289 - 5005191 - TRATAMIENTO CON INTERNAMIENTO DE PERSONAS						998.81		0.00		998.81		0.00		998.81		0.00		0.00		0.00		0.00		
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						998.81		0.00		998.81		0.00		998.81		0.00		0.00		0.00		0.00		
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4		EMPAQUE X 500	10.513800	95.00	998.81	0.00	0.00	95.00	998.81	0.00	0.00	95.00	998.81	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Meta: 99 - TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON SINDROME O TRASTORNO PSICOTICO						36,394.88		0.00		36,394.88		0.00		36,394.88		0.00		0.00		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0290 - 0070629 - TRATAMIENTO AMBULATORIO PARA LAS PERSONAS						12,977.88		0.00		12,977.88		0.00		12,977.88		0.00		0.00		0.00		0.00		
2.3.1 8.1 2 MEDICAMENTOS						4,995.60		0.00		4,995.60		0.00		4,995.60		0.00		0.00		0.00		0.00		
584800080003	B	QUETIAPINA 200 mg TAB		UNIDAD	0.660000	2,480.00	1,623.60	0.00	0.00	2,480.00	1,623.60	0.00	0.00	2,480.00	1,623.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
587700050001	B	METILFENIDATO CLORHIDRATO 10 mg TAB		UNIDAD	1.200000	1,260.00	1,512.00	0.00	0.00	1,260.00	1,512.00	0.00	0.00	1,260.00	1,512.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
587700050006	B	METILFENIDATO CLORHIDRATO 20 mg TAB LM	UNIDAD	0.000000	310.00	1,800.00	0.00	0.00	310.00	1,800.00	0.00	0.00	310.00	1,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 8.2 1	MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,					4,982.28		0.00		4,982.28		0.00		4,982.28		0.00		0.00		0.00
495100060012	B	ESTETOSCOPIO CLINICO ADULTO	UNIDAD	240.120000	19.00	4,562.28	0.00	0.00	19.00	4,562.28	0.00	0.00	19.00	4,562.28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100100026	B	TERMOMETRO DIGITAL ORAL Y AXILAR	UNIDAD	105.000000	4.00	420.00	0.00	0.00	4.00	420.00	0.00	0.00	4.00	420.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 9.1 1	LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS					3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		0.00		0.00
070500040016	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN PSICOLOGIA	SERVICIO			3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0291 - 5005195 - TRATAMIENTO AMBULATORIO A PERSONAS CON						23,417.00		0.00		23,417.00		0.00		23,417.00		0.00		0.00		0.00
2.3.1 8.2 1	MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,					17.00		0.00		17.00		0.00		17.00		0.00		0.00		0.00
495500010036	B	GORRO DESCARTABLE	UNIDAD	1.000000	17.00	17.00	0.00	0.00	17.00	17.00	0.00	0.00	17.00	17.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 9.1 1	LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS					23,400.00		0.00		23,400.00		0.00		23,400.00		0.00		0.00		0.00
070500040016	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN PSICOLOGIA	SERVICIO			15,900.00		0.00		15,900.00		0.00		15,900.00		0.00		0.00		0.00
071100431207	S	SERVICIO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO	SERVICIO			7,500.00		0.00		7,500.00		0.00		7,500.00		0.00		0.00		0.00
Meta: 100 - TRATAMIENTO CON INTERNAMIENTO DE PERSONAS CON SINDROME O TRASTORNO						9,999.28		0.00		9,999.28		0.00		9,999.28		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0292 - 5005196 - TRATAMIENTO CON INTERNAMIENTO DE PERSONAS						9,999.28		0.00		9,999.28		0.00		9,999.28		0.00		0.00		0.00
2.3.1 8.2 1	MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,					9,999.28		0.00		9,999.28		0.00		9,999.28		0.00		0.00		0.00
353800010024	B	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 90°	LITRO	10.000000	2.00	20.00	0.00	0.00	2.00	20.00	0.00	0.00	2.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100060012	B	ESTETOSCOPIO CLINICO ADULTO	UNIDAD	240.120000	19.00	4,562.28	0.00	0.00	19.00	4,562.28	0.00	0.00	19.00	4,562.28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100100026	B	TERMOMETRO DIGITAL ORAL Y AXILAR	UNIDAD	105.000000	36.00	3,800.00	0.00	0.00	36.00	3,800.00	0.00	0.00	36.00	3,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495500010036	B	GORRO DESCARTABLE	UNIDAD	1.000000	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
497000020204	B	URINARIO DE ACERO INOXIDABLE FEMENINO (CHATA) PARA ADULTO	UNIDAD	142.500000	10.00	1,425.00	0.00	0.00	10.00	1,425.00	0.00	0.00	10.00	1,425.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 101 - TRATAMIENTO CON INTERNAMIENTO DE PACIENTES CON TRASTORNO DEL						499.75		0.00		499.75		0.00		499.75		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0293 - 0070618 - ATENCIÓN DE PERSONAS CON INTOXICACIÓN						423.82		0.00		423.82		0.00		423.82		0.00		0.00		0.00
2.3.1 5.1 2	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					423.82		0.00		423.82		0.00		423.82		0.00		0.00		0.00
710300010080	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4 in X 25 yd APROX.	UNIDAD	8.000000	19.00	152.00	0.00	0.00	19.00	152.00	0.00	0.00	19.00	152.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600040004	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.167440	180.00	30.14	0.00	0.00	180.00	30.14	0.00	0.00	180.00	30.14	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.415833	24.00	33.98	0.00	0.00	24.00	33.98	0.00	0.00	24.00	33.98	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030109	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS APROX.	UNIDAD	8.740660	10.00	87.47	0.00	0.00	10.00	87.47	0.00	0.00	10.00	87.47	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	10.513600	1.00	10.51	0.00	0.00	1.00	10.51	0.00	0.00	1.00	10.51	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080026	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	3.690400	27.00	99.72	0.00	0.00	27.00	99.72	0.00	0.00	27.00	99.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0294 - 5005193 - TRATAMIENTO CON INTERNAMIENTO DE					75.93		0.00		75.93		0.00		75.93		0.00		75.93		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					75.93		0.00		75.93		0.00		75.93		0.00		75.93		0.00	
710600040004	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.167440	46.00	7.70	0.00	0.00	46.00	7.70	0.00	0.00	46.00	7.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030109	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS APROX.	UNIDAD	8.740660	7.00	61.23	0.00	0.00	7.00	61.23	0.00	0.00	7.00	61.23	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 103 - ATENCION IRA					14,308.37		690.92		14,308.37		690.92		14,308.37		690.92		14,308.37		690.92	
Actividad Operativa: C0297 - 3331101 - INFECCION RESPIRATORIA AGUDA (IRA) NO					9,345.68		690.92		9,345.68		690.92		9,345.68		690.92		9,345.68		690.92	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					9,328.16		671.69		9,328.16		671.69		9,328.16		671.69		9,328.16		671.69	
716000010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	1.389400	72.00	100.22	78.00	108.39	72.00	100.02	78.00	108.39	72.00	100.02	78.00	108.39	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.156400	180.00	208.14	185.00	213.95	180.00	208.14	185.00	213.95	180.00	208.14	185.00	213.95	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.156400	150.00	173.46	150.00	173.46	150.00	173.46	150.00	173.46	150.00	173.46	150.00	173.46	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	10.402000	530.00	5,553.06	0.00	0.00	530.00	5,553.06	0.00	0.00	530.00	5,553.06	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500100010	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 100	UNIDAD	3.197000	48.00	153.48	55.00	175.89	48.00	153.48	55.00	175.89	48.00	153.48	55.00	175.89	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,					17.52		19.23		17.52		19.23		17.52		19.23		17.52		19.23	
495700280010	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA L	UNIDAD	0.112000	72.00	8.04	78.00	8.76	72.00	8.04	78.00	8.76	72.00	8.04	78.00	8.76	0.00	0.00	0.00	0.00
495700280011	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA M	UNIDAD	0.109000	90.00	9.81	100.00	10.97	90.00	9.81	100.00	10.97	90.00	9.81	100.00	10.97	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0298 - 3331102 - FARINGOMIGDALITIS AGUDA					2,438.00		0.00		2,438.00		0.00		2,438.00		0.00		2,438.00		0.00	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,					2,438.00		0.00		2,438.00		0.00		2,438.00		0.00		2,438.00		0.00	
495700110027	B	BAJALENGUA DE MADERA PEDIATRICA X 100 (EMPAQUE INDIVIDUAL)	UNIDAD	23.000000	106.00	2,438.00	0.00	0.00	106.00	2,438.00	0.00	0.00	106.00	2,438.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0299 - 3331103 - OTITIS MEDIA AGUDA (OMA)					2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,					2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00	

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
495500010036	B	GORRO DESCARTABLE	UNIDAD	1,000.00	2,000.00	2,000.00	0.00	0.00	2,000.00	2,000.00	0.00	0.00	2,000.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0300 - 3331104 - SINUSITIS AGUDA					286.34		0.00		286.34		0.00		286.34		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,					286.34		0.00		286.34		0.00		286.34		0.00		0.00		0.00	
495700280011	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA M	UNIDAD	0,105000	2,727.00	286.34	0.00	0.00	2,727.00	286.34	0.00	0.00	2,727.00	286.34	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0301 - 3331105 - NEUMONIA SIN COMPLICACIONES Y OTROS					238.35		0.00		238.35		0.00		238.35		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,					238.35		0.00		238.35		0.00		238.35		0.00		0.00		0.00	
495700280011	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA M	UNIDAD	0,105000	2,270.00	238.35	0.00	0.00	2,270.00	238.35	0.00	0.00	2,270.00	238.35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 104 - ATENCION EDA					1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0302 - 3331201 - EDA ACUOSA NO COMPLICADA					320.00		0.00		320.00		0.00		320.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					320.00		0.00		320.00		0.00		320.00		0.00		0.00		0.00	
139200160327	B	PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	8,000.00	40.00	320.00	0.00	0.00	40.00	320.00	0.00	0.00	40.00	320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0303 - 3331203 - EDA DISENTERICA					320.00		0.00		320.00		0.00		320.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					320.00		0.00		320.00		0.00		320.00		0.00		0.00		0.00	
139200160327	B	PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	8,000.00	40.00	320.00	0.00	0.00	40.00	320.00	0.00	0.00	40.00	320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0304 - 3331204 - EDA PERSISTENTE					360.00		0.00		360.00		0.00		360.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					360.00		0.00		360.00		0.00		360.00		0.00		0.00		0.00	
139200160327	B	PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	8,000.00	45.00	360.00	0.00	0.00	45.00	360.00	0.00	0.00	45.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 105 - ATENCION IRA CON COMPLICACIONES					367,983.62		24,236.33		367,983.62		24,236.33		367,983.62		24,236.33		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0305 - 3331301 - INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON					355,311.62		24,236.33		355,311.62		24,236.33		355,311.62		24,236.33		0.00		0.00	
2.3. 1 8. 1 2 MEDICAMENTOS					5,593.62		4,496.33		5,593.62		4,496.33		5,593.62		4,496.33		0.00		0.00	
580200460005	B	PARACETAMOL 120 mg/5 mL JBE 120 mL	UNIDAD	2,000.00	1,506.80	4,216.80	1,514.00	4,238.20	1,506.80	4,216.80	1,514.00	4,238.20	1,506.80	4,216.80	1,514.00	4,238.20	0.00	0.00	0.00	0.00
580800240002	B	CEFTRIAXONA SODICA 1 g INY	UNIDAD	1,150.00	54.00	62.10	58.90	67.85	54.00	62.10	58.90	67.85	54.00	62.10	58.90	67.85	0.00	0.00	0.00	0.00
580900030001	B	AMIKACINA (COMO SULFATO) 250 mg/mL INY 2 mL	UNIDAD	2,100.00	900.69	1,950.00	0.00	0.00	900.00	1,950.00	0.00	0.00	900.00	1,950.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583800710003	B	OMEPRAZOL (COMO SAL SODICA) 40 mg INY	UNIDAD	1,820.00	96.69	174.72	104.00	180.28	96.00	174.72	104.00	180.28	96.00	174.72	104.00	180.28	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

PRO. IDENTIFICACION : 137

FASE : CONSOLIDACION Y APROBACION					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
2.3. 1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,					27,588.00		19,740.00		27,588.00		19,740.00		27,588.00		19,740.00		0.00		0.00	
493700120025	B	BRAZALETE DE TENSIOMETRO PEDIATRICO	UNIDAD	350.000000	0.00	2,100.00	14.00	4,900.00	8.00	2,100.00	14.00	4,900.00	8.00	2,100.00	14.00	4,900.00	0.00	0.00	0.00	0.00
493700200007	B	MANOMETRO DE OXIGENO DE ALTA PRESION	UNIDAD	1,190.000000	2.00	2,380.00	0.00	0.00	2.00	2,380.00	0.00	0.00	2.00	2,380.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100060024	B	ESTETOSCOPIO CLINICO PEDIATRICO	UNIDAD	480.000000	4.00	1,920.00	0.00	0.00	4.00	1,920.00	0.00	0.00	4.00	1,920.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700110027	B	BAJALENGUA DE MADERA PEDIATRICA X 100 (EMPAQUE INDIVIDUAL)	UNIDAD	23.000000	30.00	690.00	40.00	920.00	30.00	690.00	40.00	920.00	30.00	690.00	40.00	920.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700250260	B	ESPARADRAPO DE TELA 5 cm X 9.1 m	UNIDAD	11,730.0000	700.00	8,211.00	0.00	0.00	700.00	8,211.00	0.00	0.00	700.00	8,211.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700270245	B	GASA ESTERIL 10 cm X 10 cm X 5	UNIDAD	1,000.0000	67.00	67.00	0.00	0.00	67.00	67.00	0.00	0.00	67.00	67.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700743101	B	CANULA PEDIATRICA PARA TERAPIA DE ALTO FLUJO	UNIDAD	290.000000	42.00	12,180.00	48.00	13,920.00	42.00	12,180.00	48.00	13,920.00	42.00	12,180.00	48.00	13,920.00	0.00	0.00	0.00	0.00
					322,220.00		0.00		322,220.00		0.00		322,220.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS					322,220.00		0.00		322,220.00		0.00		322,220.00		0.00		0.00		0.00	
071100400055 S SERVICIO DE MEDICO ESPECIALISTA EN PEDIATRIA					322,220.00		0.00		322,220.00		0.00		322,220.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0306 - 3331305 - NEUMONIA Y ENFERMEDAD MUY GRAVE EN NIÑOS					12,672.00		0.00		12,672.00		0.00		12,672.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,					12,672.00		0.00		12,672.00		0.00		12,672.00		0.00		0.00		0.00	
495700070005	B	ALGODON HIDROFILO X 500 g	UNIDAD	19,800.0000	040.00	12,672.00	0.00	0.00	640.00	12,672.00	0.00	0.00	640.00	12,672.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 106 - ATENCION EDA CON COMPLICACIONES					9,965.10		10,034.90		9,965.10		10,034.90		9,965.10		10,034.90		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0307 - 3331401 - ATENCION EDA CON ALGUN GRADO DE					9,443.10		10,034.90		9,443.10		10,034.90		9,443.10		10,034.90		0.00		0.00	
2.3. 1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,					9,443.10		10,034.90		9,443.10		10,034.90		9,443.10		10,034.90		0.00		0.00	
495700110027	B	BAJALENGUA DE MADERA PEDIATRICA X 100 (EMPAQUE INDIVIDUAL)	UNIDAD	23.000000	70.00	1,794.00	82.00	1,886.00	78.00	1,794.00	82.00	1,886.00	78.00	1,794.00	82.00	1,886.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700180004	B	CANULA BINASAL PARA OXIGENO PEDIATRICA	UNIDAD	4,000.0000	66.00	264.00	74.00	296.00	66.00	264.00	74.00	296.00	66.00	264.00	74.00	296.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700210057	B	CATETER ENDOVENOSO PERIFERICO N° 24 G X 3 1/2 in	UNIDAD	1,800.0000	150.00	270.00	150.00	270.00	150.00	270.00	150.00	270.00	150.00	270.00	150.00	270.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700210082	B	CATETER ENDOVENOSO PERIFERICO N° 24 G X 3/4 in	UNIDAD	2,150.0000	150.00	322.50	150.00	322.50	150.00	322.50	150.00	322.50	150.00	322.50	150.00	322.50	0.00	0.00	0.00	0.00
495700210088	B	CATETER ENDOVENOSO PERIFERICO N° 24 G X 1 in	UNIDAD	1,800.0000	48.00	76.80	52.00	93.60	48.00	76.80	52.00	93.60	48.00	76.80	52.00	93.60	0.00	0.00	0.00	0.00
495700210109	B	CATETER ENDOVENOSO PERIFERICO N° 24 G X 3 1/4 in	UNIDAD	1,150.0000	72.00	82.80	78.00	89.70	72.00	82.80	78.00	89.70	72.00	82.80	78.00	89.70	0.00	0.00	0.00	0.00
495700250182	B	ESPARADRAPO HIPOALERGENICO DE TELA 2 in X 5 yd	UNIDAD	112,960.0000	24.00	2,711.52	28.00	2,937.48	24.00	2,711.52	28.00	2,937.48	24.00	2,711.52	28.00	2,937.48	0.00	0.00	0.00	0.00
495700250191	B	ESPARADRAPO DE TELA 1/2 in X 4.5 yd	UNIDAD	4,000.0000	72.00	288.00	78.00	312.00	72.00	288.00	78.00	312.00	72.00	288.00	78.00	312.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700270035	B	GASA QUIRURGICA 1 yd X 100 yd	UNIDAD	85,000.0000	24.00	2,136.00	28.00	2,314.00	24.00	2,136.00	28.00	2,314.00	24.00	2,136.00	28.00	2,314.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
495700280010	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA L	UNIDAD	0.112600	498.00	55.80	502.00	56.20	498.00	55.80	502.00	56.20	498.00	55.80	502.00	56.20	0.00	0.00	0.00	0.00
495700280011	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA M	UNIDAD	0.126000	1,098.00	115.32	1,102.00	115.68	1,098.00	115.32	1,102.00	115.68	1,098.00	115.32	1,102.00	115.68	0.00	0.00	0.00	0.00
495700350031	B	JERINGA DESCARTABLE 5 mL CON AGUJA 20 G X 1 1/2 in	UNIDAD	0.160000	240.00	38.36	254.00	40.64	240.00	38.36	254.00	40.64	240.00	38.36	254.00	40.64	0.00	0.00	0.00	0.00
495700380002	B	LLAVE DE TRIPLE VIA DESCARTABLE	UNIDAD	0.980000	300.00	174.00	300.00	174.00	300.00	174.00	300.00	174.00	300.00	174.00	300.00	174.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701410187	B	APOSITO TRANSPARENTE CON BORDE REFORZADO 5.0 cm x 5.7 cm	UNIDAD	3.500000	318.00	1,113.00	325.00	1,137.50	318.00	1,113.00	325.00	1,137.50	318.00	1,113.00	325.00	1,137.50	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0308 - 3331402 - ATENCION EDA CON DESHIDRATACION GRAVE SIN						522.00		0.00		522.00		0.00		522.00		0.00		0.00		0.00
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						522.00		0.00		522.00		0.00		522.00		0.00		0.00		0.00
495700210075	B	CATETER ENDOVENOSO PERIFERICO N° 24 G X 1 1/4 in	UNIDAD	1.740000	300.00	522.00	0.00	0.00	300.00	522.00	0.00	0.00	300.00	522.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 107 - BRINDAR ATENCION A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ANEMIA POR DEFICIENCIA DE						1,304.00		1,086.00		1,304.00		1,086.00		1,304.00		1,086.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0309 - 3331501 - ANEMIA						1,304.00		1,086.00		1,304.00		1,086.00		1,304.00		1,086.00		0.00		0.00
2.3. 1 8. 1 2 MEDICAMENTOS						1,304.00		1,086.00		1,304.00		1,086.00		1,304.00		1,086.00		0.00		0.00
582800080001	B	HIERRO POLIMALTOSA 50 mg/mL SOL 30 mL	UNIDAD	50.000000	24.00	1,272.00	32.00	1,696.00	24.00	1,272.00	32.00	1,696.00	24.00	1,272.00	32.00	1,696.00	0.00	0.00	0.00	0.00
582800080004	B	HIERRO POLIMALTOSA 50 mg/mL SOL 20 mL	UNIDAD	32.000000	1.00	32.00	0.00	0.00	1.00	32.00	0.00	0.00	1.00	32.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 108 - NIÑOS CON VACUNA COMPLETA						5,480.00		520.00		5,480.00		520.00		5,480.00		520.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0310 - 3325401 - VACUNACION NIÑO < 1 AÑO						480.00		520.00		480.00		520.00		480.00		520.00		0.00		0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						480.00		520.00		480.00		520.00		480.00		520.00		0.00		0.00
139200160323	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	10.000000	48.00	480.00	52.00	520.00	48.00	480.00	52.00	520.00	48.00	480.00	52.00	520.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0311 - 3325402 - VACUNACION NIÑO = 1 AÑOS						1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		0.00		0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		0.00		0.00
139200160323	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	10.000000	100.00	1,000.00	0.00	0.00	100.00	1,000.00	0.00	0.00	100.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0312 - 3325403 - VACUNACION NIÑO = 4 AÑOS						1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		0.00		0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		0.00		0.00
139200160323	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	10.000000	100.00	1,000.00	0.00	0.00	100.00	1,000.00	0.00	0.00	100.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0313 - 3325404 - VACUNACION NIÑO RECIEN NACIDO						1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		0.00		0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		0.00		0.00
139200160323 B PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS			UNIDAD	10.000000	100.00	1,000.00	0.00	0.00	100.00	1,000.00	0.00	0.00	100.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0314 - 3325405 - VACUNACION NIÑO = 2 AÑOS						1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		0.00		0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		0.00		0.00
139200160323 B PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS			UNIDAD	10.000000	100.00	1,000.00	0.00	0.00	100.00	1,000.00	0.00	0.00	100.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0315 - 3325406 - VACUNACION NIÑO = 3 AÑOS						1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		0.00		0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		0.00		0.00
139200160323 B PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS			UNIDAD	10.000000	100.00	1,000.00	0.00	0.00	100.00	1,000.00	0.00	0.00	100.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 109 - NIÑOS CON CRED COMPLETO SEGUN EDAD						500.00		0.00		500.00		0.00		500.00		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0316 - 3325508 - SEGUIMIENTO DEL NIÑO Y NIÑA DE ALTO RIESGO						500.00		0.00		500.00		0.00		500.00		0.00		0.00		0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						500.00		0.00		500.00		0.00		500.00		0.00		0.00		0.00
139200160323 B PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS			UNIDAD	10.000000	50.00	500.00	0.00	0.00	50.00	500.00	0.00	0.00	50.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 110 - ATENCION DE OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES						7,304.60		2,695.27		7,304.60		2,695.27		7,304.60		2,695.27		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0317 - 3331502 - SOB/ASMA						7,304.60		2,695.27		7,304.60		2,695.27		7,304.60		2,695.27		0.00		0.00
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						7,304.60		2,695.27		7,304.60		2,695.27		7,304.60		2,695.27		0.00		0.00
493700142053 B FRASCO DE PLASTICO HUMIDIFICADOR DE OXIGENO 500 mL			UNIDAD	23.800000	5.00	119.00	0.00	0.00	5.00	119.00	0.00	0.00	5.00	119.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100060024 B ESTETOSCOPIO CLINICO PEDIATRICO			UNIDAD	490.000000	1.00	490.00	0.00	0.00	1.00	490.00	0.00	0.00	1.00	490.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100130115 B LINTERNA PARA EXAMEN MEDICO TIPO LAPICERO			UNIDAD	45.000000	4.00	180.00	0.00	0.00	4.00	180.00	0.00	0.00	4.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700070005 B ALGODON HIDROFILO X 500 g			UNIDAD	19.000000	6.00	114.00	14.00	277.20	6.00	114.00	14.00	277.20	6.00	114.00	14.00	277.20	6.00	0.00	0.00	0.00
495700110027 B BAJALENGUA DE MADERA PEDIATRICA X 100 (EMPAQUE INDIVIDUAL)			UNIDAD	23.000000	24.00	552.00	26.00	598.00	24.00	552.00	26.00	598.00	24.00	552.00	26.00	598.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700180004 B CANULA BINASAL PARA OXIGENO PEDIATRICA			UNIDAD	4.000000	48.00	192.00	52.00	208.00	48.00	192.00	52.00	208.00	48.00	192.00	52.00	208.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700180030 B CANULA BINASAL PARA OXIGENO LACTANTE			UNIDAD	2.000000	48.00	96.00	52.00	104.00	48.00	96.00	52.00	104.00	48.00	96.00	52.00	104.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700250191 B ESPARADRAPO DE TELA 1/2 In X 4.5 yd			UNIDAD	4.000000	6.00	24.00	14.00	56.00	6.00	24.00	14.00	56.00	6.00	24.00	14.00	56.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700280011 B GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA M			UNIDAD	0.100000	54.00	5.40	55.00	5.75	54.00	5.70	55.00	5.75	54.00	5.70	55.00	5.75	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
					2026				2027				2028				2029			
FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida		Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
495700380002	B	LLAVE DE TRIPLE VÍA DESCARTABLE	UNIDAD	0.580000	150.00	87.00	154.30	89.32	150.00	87.00	154.00	89.32	150.00	87.00	154.00	89.32	0.00	0.00	0.00	0.00
495700400003	B	MASCARA DE OXIGENO CON RESERVORIO PEDIATRICO	UNIDAD	3.700000	36.00	133.20	39.00	144.30	36.00	133.20	39.00	144.30	36.00	133.20	39.00	144.30	0.00	0.00	0.00	0.00
495700400136	B	MASCARA DE OXIGENO DESCARTABLE PARA NEBULIZACION NEONATAL	UNIDAD	4.000000	48.00	192.00	52.00	208.00	48.00	192.00	52.00	208.00	48.00	192.00	52.00	208.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700400137	B	MASCARA DE OXIGENO DESCARTABLE PARA NEBULIZACION PEDIATRICO	UNIDAD	6.000000	48.00	288.00	52.00	312.00	48.00	288.00	52.00	312.00	48.00	288.00	52.00	312.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700410076	B	MASCARILLA DESCARTABLE QUIRURGICA 3 PLIEGUES	UNIDAD	0.160000	60.00	9.60	60.00	9.60	60.00	9.60	60.00	9.60	60.00	9.60	60.00	9.60	0.00	0.00	0.00	0.00
495700410158	B	MASCARILLA DESCARTABLE TIPO N-95	UNIDAD	6.890000	6.00	35.70	4.00	23.00	6.00	35.70	4.00	23.00	6.00	35.70	4.00	23.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700480023	B	SONDA DE ASPIRACION ENDOTRAQUEAL N° 8	UNIDAD	2.700000	24.00	64.80	26.00	75.60	24.00	64.80	26.00	75.60	24.00	64.80	26.00	75.60	0.00	0.00	0.00	0.00
495700480026	B	SONDA DE ASPIRACION ENDOTRAQUEAL N° 10	UNIDAD	3.000000	24.00	72.00	26.00	78.00	24.00	72.00	26.00	78.00	24.00	72.00	26.00	78.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700480028	B	SONDA DE ASPIRACION ENDOTRAQUEAL N° 6	UNIDAD	2.850000	24.00	68.40	26.00	74.10	24.00	68.40	26.00	74.10	24.00	68.40	26.00	74.10	0.00	0.00	0.00	0.00
495700742965	B	AEROCAMARA DE PLASTICO LACTANTE	UNIDAD	3.500000	48.00	168.00	52.00	182.00	48.00	168.00	52.00	182.00	48.00	168.00	52.00	182.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700742966	B	AEROCAMARA DE PLASTICO PEDIATRICO	UNIDAD	4.500000	48.00	216.00	52.00	234.00	48.00	216.00	52.00	234.00	48.00	216.00	52.00	234.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700743100	B	CANULA INFANTIL PARA TERAPIA DE ALTO FLUJO	UNIDAD	250.000000	5.00	1,250.00	0.00	0.00	5.00	1,250.00	0.00	0.00	5.00	1,250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700743101	B	CANULA PEDIATRICA PARA TERAPIA DE ALTO FLUJO	UNIDAD	290.000000	2.00	580.00	0.00	0.00	2.00	580.00	0.00	0.00	2.00	580.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700743191	B	CIRCUITO PARA TERAPIA RESPIRATORIA DE ALTO FLUJO PEDIATRICO	UNIDAD	310.000000	2.00	620.00	0.00	0.00	2.00	620.00	0.00	0.00	2.00	620.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701430044	B	BOLSA DE REANIMACION DE OXIGENO PARA RESUCITADOR MANUAL NEONATAL	UNIDAD	900.000000	1.00	900.00	0.00	0.00	1.00	900.00	0.00	0.00	1.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701430046	B	BOLSA DE REANIMACION DE OXIGENO PARA RESUCITADOR MANUAL PEDIATRICO	UNIDAD	828.000000	1.00	828.00	0.00	0.00	1.00	828.00	0.00	0.00	1.00	828.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 111 - ATENCION DE NIÑOS Y NIÑAS CON PARASITOSIS INTESTINAL						524.27		475.66		524.27		475.66		524.27		475.66		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0318 - 3341401 - PARASITOSIS INTESTINAL						524.27		475.66		524.27		475.66		524.27		475.66		0.00		0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						524.27		475.66		524.27		475.66		524.27		475.66		0.00		0.00
716000010193	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	4.500000	7.00	32.21	0.00	0.00	7.00	32.21	0.00	0.00	7.00	32.21	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	16.400000	30.00	492.06	28.00	475.66	30.00	492.06	28.00	475.66	30.00	492.06	28.00	475.66	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 112 - ACCIONES DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO						57,000.00		0.00		57,000.00		0.00		57,000.00		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0001 - ELABORACIÓN DE DOCUMENTOS DE GESTIÓN DE LOS						57,000.00		0.00		57,000.00		0.00		57,000.00		0.00		0.00		0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		0.00		0.00
710600010015	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANGOSTO	UNIDAD	3.212500	65.00	208.81	0.00	0.00	65.00	208.81	0.00	0.00	65.00	208.81	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
TAMAÑO OFICIO																				
710600040004	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.167440	59.00	9.88	0.00	0.00	59.00	9.88	0.00	0.00	59.00	9.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.415833	6.00	8.49	0.00	0.00	6.00	8.49	0.00	0.00	6.00	8.49	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	1.389400	170.00	236.20	0.00	0.00	170.00	236.20	0.00	0.00	170.00	236.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.150400	170.00	196.59	0.00	0.00	170.00	196.59	0.00	0.00	170.00	196.59	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.150400	170.00	196.59	0.00	0.00	170.00	196.59	0.00	0.00	170.00	196.59	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.354800	45.00	15.83	0.00	0.00	45.00	15.83	0.00	0.00	45.00	15.83	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060397	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	2.324500	10.00	23.25	0.00	0.00	10.00	23.25	0.00	0.00	10.00	23.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060398	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	3.174200	10.00	31.74	0.00	0.00	10.00	31.74	0.00	0.00	10.00	31.74	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060422	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	3.174200	10.00	31.74	0.00	0.00	10.00	31.74	0.00	0.00	10.00	31.74	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030014	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS APROX.	UNIDAD	8.508000	5.00	42.54	0.00	0.00	5.00	42.54	0.00	0.00	5.00	42.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030152	B	CUADERNO EMPASTADO RAYADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS APROX.	UNIDAD	6.009000	5.00	30.00	0.00	0.00	5.00	30.00	0.00	0.00	5.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	16.402000	120.00	1,968.24	0.00	0.00	120.00	1,968.24	0.00	0.00	120.00	1,968.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS						54,000.00		0.00		54,000.00		0.00		54,000.00		0.00		0.00		0.00
071100380182	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE PRESUPUESTO	SERVICIO			28,000.00		0.00		28,000.00		0.00		28,000.00		0.00		0.00		0.00
071100431207	S	SERVICIO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO	SERVICIO			26,000.00		0.00		26,000.00		0.00		26,000.00		0.00		0.00		0.00
Meta: 113 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS						2,187,949.58		206,049.29		2,186,629.58		206,469.29		2,186,629.58		206,469.29		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0005 - ACCIONES DEL SISTEMA DE GESTION DE CALIDAD (GESTION						89,601.83		7,494.17		89,241.83		7,824.17		89,241.83		7,824.17		0.00		0.00
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						8,763.83		6,382.17		8,343.83		6,722.17		8,343.83		6,722.17		0.00		0.00
503300250043	B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 40 yd APROX.	UNIDAD	1.440000	6.00	8.64	14.00	20.16	6.00	8.64	14.00	20.16	6.00	8.64	14.00	20.16	0.00	0.00	0.00	0.00
503300250084	B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 55 yd APROX.	UNIDAD	4.000000	6.00	24.00	0.00	24.00	6.00	24.00	0.00	24.00	6.00	24.00	0.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300010080	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4 in X 25 yd APROX.	UNIDAD	8.000000	6.00	48.00	0.00	48.00	6.00	48.00	0.00	48.00	6.00	48.00	0.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010015	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANGOSTO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	2.212500	30.00	66.38	30.00	66.38	30.00	66.38	30.00	66.38	30.00	66.38	30.00	66.38	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010070	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4	UNIDAD	3.610000	30.00	108.30	30.00	108.30	30.00	108.30	30.00	108.30	30.00	108.30	30.00	108.30	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

				Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
710600040004	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.167440	40.00	6.64	52.00	8.70	48.00	8.04	52.00	8.70	48.00	8.04	52.00	8.70	0.00	0.00	0.00	0.00
710600040006	B	FOLDER MANILA PLASTIFICADO TAMAÑO A4	UNIDAD	9.500000	24.00	228.00	26.00	247.00	24.00	228.00	26.00	247.00	24.00	228.00	26.00	247.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600040010	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4 CON BOLSILLO INTERNO	UNIDAD	0.300000	24.00	7.20	26.00	7.80	24.00	7.20	26.00	7.80	24.00	7.20	26.00	7.80	0.00	0.00	0.00	0.00
710600040027	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4 DE COLORES	UNIDAD	0.500000	24.00	12.00	26.00	13.00	24.00	12.00	26.00	13.00	24.00	12.00	26.00	13.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600100238	B	SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	EMPAQUE X 50	5.076400	30.00	176.28	30.00	176.30	30.00	176.28	30.00	176.30	30.00	176.28	30.00	176.30	0.00	0.00	0.00	0.00
710600100250	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMPAQUE X 25	4.010000	48.00	221.28	52.00	239.72	48.00	221.28	52.00	239.72	48.00	221.28	52.00	239.72	0.00	0.00	0.00	0.00
710600120067	B	MICA PORTA DOCUMENTO TRANSPARENTE TAMAÑO A4	UNIDAD	0.260000	48.00	12.48	52.00	13.52	48.00	12.48	52.00	13.52	48.00	12.48	52.00	13.52	0.00	0.00	0.00	0.00
711100010008	B	BORRADOR MIXTO TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.020000	12.00	11.04	12.00	11.04	12.00	11.04	12.00	11.04	12.00	11.04	12.00	11.04	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.413033	30.00	42.48	30.00	42.47	30.00	42.48	30.00	42.47	30.00	42.48	30.00	42.47	0.00	0.00	0.00	0.00
715000110090	B	ENGRAPADOR TIPO ALICATE PARA 30 HOJAS APROX.	UNIDAD	35.000000	6.00	210.00	6.00	210.00	6.00	210.00	6.00	210.00	6.00	210.00	6.00	210.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000110099	B	ENGRAPADOR TIPO PALANCA PARA 150 HOJAS APROX.	UNIDAD	250.000000	6.00	1,500.00	0.00	0.00	6.00	1,500.00	0.00	0.00	6.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000120003	B	PERFORADOR DE 2 ÉSPIGAS PARA 50 HOJAS APROX.	UNIDAD	87.650400	6.00	525.90	6.00	525.60	6.00	525.60	6.00	525.90	6.00	525.90	6.00	525.90	0.00	0.00	0.00	0.00
715000190001	B	REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	0.684200	6.00	4.08	6.00	4.13	6.00	4.08	6.00	4.13	6.00	4.08	6.00	4.13	0.00	0.00	0.00	0.00
715000190014	B	REGLA DE METAL 30 cm	UNIDAD	6.000000	6.00	36.00	6.00	36.00	6.00	36.00	6.00	36.00	6.00	36.00	6.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000190020	B	REGLA DE PLASTICO 20 cm	UNIDAD	1.600000	6.00	10.80	6.00	10.20	6.00	10.80	6.00	10.20	6.00	10.80	6.00	10.20	0.00	0.00	0.00	0.00
715000190021	B	REGLA DE PLASTICO 50 cm	UNIDAD	1.760000	6.00	10.56	6.00	7.04	6.00	10.56	6.00	7.04	6.00	10.56	6.00	7.04	0.00	0.00	0.00	0.00
715000200007	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	1.852500	6.00	11.10	12.00	22.25	6.00	11.10	12.00	22.25	6.00	11.10	12.00	22.25	0.00	0.00	0.00	0.00
715000220029	B	TAJADOR DE METAL	UNIDAD	2.550000	12.00	30.60	12.00	30.60	12.00	30.60	12.00	30.60	12.00	30.60	12.00	30.60	0.00	0.00	0.00	0.00
715000230042	B	TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	2.950000	6.00	17.70	14.00	41.30	6.00	17.70	14.00	41.30	6.00	17.70	14.00	41.30	0.00	0.00	0.00	0.00
715000230077	B	TIJERA DE METAL DE 8 1/2 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	8.000000	6.00	48.00	14.00	112.00	6.00	48.00	14.00	112.00	6.00	48.00	14.00	112.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000450002	B	CALCULADORA DE BOLSILLO DE 12 DIGITOS	UNIDAD	5.000000	0.00	30.00	14.00	70.00	6.00	30.00	14.00	70.00	6.00	30.00	14.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010001	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.510000	12.00	18.12	12.00	18.12	12.00	18.12	12.00	18.12	12.00	18.12	12.00	18.12	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010002	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	1.510000	6.00	9.06	6.00	9.06	6.00	9.06	6.00	9.06	6.00	9.06	6.00	9.06	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010022	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.510000	60.00	90.60	60.00	90.60	60.00	90.60	60.00	90.60	60.00	90.60	60.00	90.60	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	1.368400	12.00	16.38	12.00	16.67	12.00	16.68	12.00	16.67	12.00	16.68	12.00	16.67	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
716000010192	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	2,596000	120,00	311,52	120,00	311,52	120,00	311,52	120,00	311,52	120,00	311,52	120,00	311,52	0,00	0,00	0,00	0,00
716000010193	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	4,602000	6,00	27,60	4,00	18,42	6,00	27,60	4,00	18,42	6,00	27,60	4,00	18,42	0,00	0,00	0,00	0,00
716000010194	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	3,303000	6,00	19,80	6,00	19,85	6,00	19,80	6,00	19,85	6,00	19,80	6,00	19,85	0,00	0,00	0,00	0,00
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1,169400	120,00	138,78	120,00	138,78	120,00	138,78	120,00	138,78	120,00	138,78	120,00	138,78	0,00	0,00	0,00	0,00
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1,169400	60,00	69,39	60,00	69,41	60,00	69,39	60,00	69,41	60,00	69,39	60,00	69,41	0,00	0,00	0,00	0,00
716000030011	B	FECHADOR DE CAUCHO DE 3.5 cm	UNIDAD	3,532000	1,00	3,52	0,00	0,00	1,00	3,52	0,00	0,00	1,00	3,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0,554000	18,00	6,36	18,00	6,38	18,00	6,36	18,00	6,38	18,00	6,36	18,00	6,38	0,00	0,00	0,00	0,00
716000060397	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	2,324600	6,00	13,92	4,00	9,33	6,00	13,92	4,00	9,33	6,00	13,92	4,00	9,33	0,00	0,00	0,00	0,00
716000060398	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	3,174200	6,00	19,02	4,00	12,72	6,00	19,02	4,00	12,72	6,00	19,02	4,00	12,72	0,00	0,00	0,00	0,00
716000060405	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	4,490600	6,00	26,94	6,00	26,94	6,00	26,94	6,00	26,94	6,00	26,94	6,00	26,94	0,00	0,00	0,00	0,00
716000060407	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA DELGADA COLOR NEGRO	UNIDAD	1,146000	6,00	6,90	6,00	6,84	6,00	6,89	6,00	6,94	6,00	6,90	6,00	6,84	0,00	0,00	0,00	0,00
716000060413	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	2,030000	6,00	12,06	6,00	12,01	6,00	12,06	6,00	12,01	6,00	12,06	6,00	12,01	0,00	0,00	0,00	0,00
716000060417	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA MEDIANA COLOR NEGRO	UNIDAD	1,900600	6,00	11,40	6,00	11,49	6,00	11,40	6,00	11,49	6,00	11,40	6,00	11,49	0,00	0,00	0,00	0,00
716000060422	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	3,174200	18,00	57,12	18,00	57,15	18,00	57,12	18,00	57,15	18,00	57,12	18,00	57,15	0,00	0,00	0,00	0,00
716000060423	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	4,460000	12,00	53,36	12,00	53,88	12,00	53,88	12,00	53,88	12,00	53,88	12,00	53,88	0,00	0,00	0,00	0,00
716000060432	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1,852600	12,00	22,26	12,00	22,23	12,00	22,26	12,00	22,26	12,00	22,26	12,00	22,26	0,00	0,00	0,00	0,00
716000080062	B	SELLO NUMERADOR	UNIDAD	65,000000	4,00	260,00	0,00	0,00	4,00	260,00	0,00	0,00	4,00	260,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
716000160025	B	TINTA PARA TAMPON X 40 mL COLOR AZUL	UNIDAD	1,029300	6,00	6,00	6,00	6,02	6,00	6,00	6,00	6,02	6,00	6,00	6,00	6,02	0,00	0,00	0,00	0,00
716000180014	B	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOINTINTABLES X 25 mL NEGRO	UNIDAD	13,800300	6,00	82,80	6,00	82,80	6,00	82,80	6,00	82,80	6,00	82,80	6,00	82,80	0,00	0,00	0,00	0,00
717200030013	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS APROX.	UNIDAD	0,044200	6,00	41,04	6,00	41,09	6,00	41,04	6,00	41,09	6,00	41,04	6,00	41,09	0,00	0,00	0,00	0,00
717200030014	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS APROX.	UNIDAD	8,568200	6,00	51,26	6,00	51,04	6,00	51,06	6,00	51,04	6,00	51,06	6,00	51,04	0,00	0,00	0,00	0,00
717200030062	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS APROX.	UNIDAD	7,575803	6,00	45,48	6,00	45,43	6,00	45,48	6,00	45,43	6,00	45,48	6,00	45,43	0,00	0,00	0,00	0,00
717200030083	B	CUADERNO EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS APROX.	UNIDAD	10,560000	6,00	111,00	6,00	111,00	6,00	111,00	6,00	111,00	6,00	111,00	6,00	111,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Mota	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
717200030109	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS APROX.	UNIDAD	9,746930	0,00	98,50	0,00	98,45	0,00	98,53	0,00	98,46	0,00	98,50	0,00	98,46	0,00	0,00	0,00	0,00
717200030152	B	CUADERNO EMPASTADO RAYADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS APROX.	UNIDAD	6,000936	0,00	36,00	0,00	36,00	0,00	36,00	0,00	36,00	0,00	36,00	0,00	36,00	0,00	0,00	0,00	0,00
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 300	15,402300	78,00	1,279,38	88,00	1,443,35	78,00	1,279,38	88,00	1,443,35	78,00	1,279,38	88,00	1,443,35	0,00	0,00	0,00	0,00
717200140220	B	LIBRO DE RECLAMACIONES IMPRESO TAMAÑO OFICIO AUTOCOPIATIVO (ORIGINAL + 2 COPIAS) X 100 JUEGOS	UNIDAD	115,000000	12,00	1,380,00	12,00	1,380,00	12,00	1,380,00	12,00	1,380,00	12,00	1,380,00	12,00	1,380,00	0,00	0,00	0,00	0,00
717200170040	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR CELESTE	UNIDAD	0,300008	100,00	30,00	0,00	0,00	100,00	30,00	0,00	0,00	100,00	30,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
718500060002	B	CHINCHÉ CON CABEZA DORADA X 100	UNIDAD	11,500008	2,00	23,00	0,00	0,00	2,00	23,00	0,00	0,00	2,00	23,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
718500060003	B	CHINCHÉ CON CABEZA DE COLORES X 50	UNIDAD	2,500000	2,00	5,00	0,00	0,00	2,00	5,00	0,00	0,00	2,00	5,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
718500080026	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	3,593408	10,00	35,93	0,00	0,00	10,00	35,93	0,00	0,00	10,00	35,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
718500100018	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE PLÁSTICO	UNIDAD	1,000000	100,00	100,00	0,00	0,00	100,00	100,00	0,00	0,00	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
757500590010	B	MEMORIA PORTÁTIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB	UNIDAD	35,000000	24,00	840,00	0,00	0,00	12,00	420,00	12,00	420,00	12,00	420,00	12,00	420,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						898,00		1,102,00		898,00		1,102,00		898,00		1,102,00		0,00		0,00
135000210172	B	PAÑO DE MICROFIBRA 30 cm X 30 cm APROX.	UNIDAD	3,280000	5,00	16,40	0,00	0,00	5,00	16,40	0,00	0,00	5,00	16,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
139200100077	B	JABÓN DE TOCADOR LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	18,000000	18,00	324,00	22,00	396,00	18,00	324,00	22,00	396,00	18,00	324,00	22,00	396,00	0,00	0,00	0,00	0,00
139200160425	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA BLANCO X 305 m	UNIDAD	12,600000	36,00	453,60	40,00	504,00	36,00	453,60	40,00	504,00	36,00	453,60	40,00	504,00	0,00	0,00	0,00	0,00
139200500033	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 980 mL APROX.	UNIDAD	7,600000	18,00	136,80	22,00	167,20	18,00	136,80	22,00	167,20	18,00	136,80	22,00	167,20	0,00	0,00	0,00	0,00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS						60,000,00		0,00		60,000,00		0,00		60,000,00		0,00		0,00		0,00
071100431207	S	SERVICIO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO	SERVICIO			34,000,00		0,00		34,000,00		0,00		34,000,00		0,00		0,00		0,00
210100020009	S	SERVICIO DE AUDITORIA EN SALUD	SERVICIO			26,000,00		0,00		26,000,00		0,00		26,000,00		0,00		0,00		0,00
Actividad Operativa: C0018 - ACCIONES DE COMUNICACIÓN, PRENSA E IMAGEN						33,378,28		7,687,72		33,378,28		7,687,72		33,378,28		7,687,72		0,00		0,00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, ÚTILES Y MATERIALES DE OFICINA						8,374,28		6,691,72		8,374,28		6,691,72		8,374,28		6,691,72		0,00		0,00
317500100013	B	CINTA BICOLOR	UNIDAD	6,000000	0,00	48,00	0,00	0,00	0,00	48,00	0,00	0,00	0,00	48,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
503300250084	B	CINTA DE PLÁSTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 55 yd APROX.	UNIDAD	4,900000	30,00	130,00	30,00	120,00	30,00	120,00	30,00	120,00	30,00	120,00	30,00	120,00	0,00	0,00	0,00	0,00
710300010004	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 in X 72 yd APROX.	UNIDAD	3,598000	24,00	86,40	24,00	86,55	24,00	86,40	24,00	86,35	24,00	86,40	24,00	86,35	0,00	0,00	0,00	0,00
710300010064	B	CINTA ADHESIVA DOBLE CONTACTO 3/4 in X 33 m	UNIDAD	218,300000	12,00	2,619,60	12,00	2,619,60	12,00	2,619,60	12,00	2,619,60	12,00	2,619,60	12,00	2,619,60	0,00	0,00	0,00	0,00
710300060101	B	GOMA LIQUIDA X 250 g CON APLICADOR	UNIDAD	6,000000	18,00	108,00	18,00	108,00	18,00	108,00	18,00	108,00	18,00	108,00	18,00	108,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
710300120209	B	NOTA AUTOADHESIVA 75 mm X 75 mm APROX. X 500 HOJAS	UNIDAD	7.000000	6.00	42.00	6.00	42.00	6.00	42.00	6.00	42.00	6.00	42.00	6.00	42.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300160005	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd APROX.	UNIDAD	10.350000	18.00	186.40	16.00	164.80	16.00	165.40	16.00	164.80	16.00	165.40	16.00	164.80	0.00	0.00	0.00	0.00
710300160032	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 1/2 in X 55 yd APROX.	UNIDAD	12.000000	10.00	120.00	5.00	60.00	10.00	120.00	5.00	60.00	10.00	120.00	5.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010015	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANGOSTO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	3.212600	24.00	77.10	24.00	77.10	24.00	77.10	24.00	77.10	24.00	77.10	24.00	77.10	0.00	0.00	0.00	0.00
710600040001	B	FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	0.126000	60.00	11.88	60.00	11.88	60.00	11.88	60.00	11.88	60.00	11.88	60.00	11.88	0.00	0.00	0.00	0.00
710600040002	B	FOLDER MANILA TAMAÑO CARTA	UNIDAD	0.250000	60.00	15.00	60.00	15.00	60.00	15.00	60.00	15.00	60.00	15.00	60.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600040004	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.167440	60.00	10.02	60.00	10.02	60.00	10.02	60.00	10.02	60.00	10.02	60.00	10.02	0.00	0.00	0.00	0.00
710600060044	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	7.316000	12.00	87.78	12.00	87.80	12.00	87.78	12.00	87.80	12.00	87.78	12.00	87.80	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030005	B	BORRADOR PARA LAPIZ RECTANGULAR TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.650000	1.00	0.65	0.00	0.00	1.00	0.65	0.00	0.00	1.00	0.65	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.419833	12.00	16.98	12.00	17.00	12.00	16.98	12.00	17.00	12.00	16.98	12.00	17.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000110090	B	ENGRAPADOR TIPO ALICATE PARA 30 HOJAS APROX.	UNIDAD	35.009300	6.00	210.06	6.00	210.00	6.00	210.00	6.00	210.00	6.00	210.00	6.00	210.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000190001	B	REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	0.064200	8.00	6.14	8.00	6.18	8.00	6.14	8.00	6.18	8.00	6.14	8.00	6.18	0.00	0.00	0.00	0.00
715000190020	B	REGLA DE PLASTICO 20 cm	UNIDAD	1.008000	6.00	10.80	2.00	3.00	6.00	10.80	2.00	3.60	6.00	10.80	2.00	3.60	0.00	0.00	0.00	0.00
715000200007	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	1.052208	6.00	9.25	3.00	5.57	5.00	9.25	3.00	5.57	5.00	9.25	3.00	5.57	0.00	0.00	0.00	0.00
715000230014	B	TIJERA DE METAL DE 8 in	UNIDAD	15.000000	4.00	60.00	2.00	30.00	4.00	60.00	2.00	30.00	4.00	60.00	2.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000230077	B	TIJERA DE METAL DE 8 1/2 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	8.000000	8.00	64.00	4.00	32.00	8.00	64.00	4.00	32.00	8.00	64.00	4.00	32.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000300020	B	DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 72 yd	UNIDAD	2.050000	2.00	14.10	0.00	0.00	2.00	14.10	0.00	0.00	2.00	14.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000440001	B	MOTA PARA PIZARRA ACRILICA	UNIDAD	1.888300	12.00	22.64	10.00	18.86	12.00	22.68	10.00	18.86	12.00	22.68	10.00	18.86	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010001	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.510000	6.00	9.06	6.00	9.06	6.00	9.06	6.00	9.06	6.00	9.06	6.00	9.06	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010002	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	1.510000	6.00	9.06	6.00	9.06	6.00	9.06	6.00	9.06	6.00	9.06	6.00	9.06	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010022	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.510000	6.00	9.06	6.00	9.06	6.00	9.06	6.00	9.06	6.00	9.06	6.00	9.06	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	1.389400	60.00	83.37	40.00	55.57	60.00	83.37	40.00	55.57	60.00	83.37	40.00	55.57	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.136400	40.00	46.26	20.00	22.72	40.00	46.26	20.00	22.72	40.00	46.26	20.00	22.72	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.136400	40.00	46.26	20.00	22.72	40.00	46.26	20.00	22.72	40.00	46.26	20.00	22.72	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.354000	12.00	4.26	12.00	4.24	12.00	4.20	12.00	4.24	12.00	4.20	12.00	4.24	0.00	0.00	0.00	0.00
716000050009	B	NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 8 DIGITOS	UNIDAD	50.200000	4.00	200.80	0.00	0.00	4.00	200.80	0.00	0.00	4.00	200.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000050397	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	2.324000	12.00	27.80	12.00	27.80	12.00	27.80	12.00	27.80	12.00	27.80	12.00	27.80	0.00	0.00	0.00	0.00
716000050398	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	3.174000	12.00	38.10	12.00	38.08	12.00	38.10	12.00	38.08	12.00	38.10	12.00	38.08	0.00	0.00	0.00	0.00
716000050405	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	4.490000	42.00	188.58	42.00	188.50	42.00	188.50	42.00	188.58	42.00	188.50	42.00	188.50	0.00	0.00	0.00	0.00
716000050406	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA DELGADA COLOR AZUL	UNIDAD	1.145000	42.00	48.12	42.00	48.06	42.00	48.12	42.00	48.06	42.00	48.12	42.00	48.06	0.00	0.00	0.00	0.00
716000050407	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA DELGADA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.145000	42.00	48.12	42.00	48.06	42.00	48.12	42.00	48.06	42.00	48.12	42.00	48.06	0.00	0.00	0.00	0.00
716000050408	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA DELGADA COLOR ROJO	UNIDAD	1.145000	42.00	48.12	42.00	48.06	42.00	48.12	42.00	48.06	42.00	48.12	42.00	48.06	0.00	0.00	0.00	0.00
716000050421	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	1.593140	42.00	66.90	42.00	66.92	42.00	66.90	42.00	66.92	42.00	66.90	42.00	66.92	0.00	0.00	0.00	0.00
716000050422	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	3.174000	12.00	38.10	12.00	38.08	12.00	38.10	12.00	38.08	12.00	38.10	12.00	38.08	0.00	0.00	0.00	0.00
716000050423	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	4.490000	42.00	188.50	42.00	188.58	42.00	188.50	42.00	188.58	42.00	188.50	42.00	188.58	0.00	0.00	0.00	0.00
716000050424	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR VERDE	UNIDAD	4.490000	42.00	188.50	42.00	188.58	42.00	188.50	42.00	188.58	42.00	188.50	42.00	188.58	0.00	0.00	0.00	0.00
716000050443	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	2.920000	24.00	69.80	24.00	69.80	24.00	69.80	24.00	69.80	24.00	69.80	24.00	69.80	0.00	0.00	0.00	0.00
716000050444	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR ANARANJADO	UNIDAD	2.627600	24.00	62.58	24.00	62.59	24.00	62.58	24.00	62.59	24.00	62.58	24.00	62.59	0.00	0.00	0.00	0.00
716000050445	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR VERDE	UNIDAD	1.451400	24.00	34.86	24.00	34.81	24.00	34.86	24.00	34.81	24.00	34.86	24.00	34.81	0.00	0.00	0.00	0.00
716000050458	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA DELGADA COLOR VERDE	UNIDAD	1.145000	42.00	48.12	42.00	48.06	42.00	48.12	42.00	48.06	42.00	48.12	42.00	48.06	0.00	0.00	0.00	0.00
716000050455	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR CELESTE	UNIDAD	1.920400	24.00	46.14	24.00	46.18	24.00	46.14	24.00	46.18	24.00	46.14	24.00	46.18	0.00	0.00	0.00	0.00
716000050087	B	TAMPON PARA HUELLA DACTILAR COLOR NEGRO	UNIDAD	8.000000	5.00	30.00	0.00	0.00	5.00	30.00	0.00	0.00	5.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000050102	B	TAMPON PARA SELLO COLOR ROJO	UNIDAD	4.000000	5.00	20.00	0.00	0.00	5.00	20.00	0.00	0.00	5.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000050103	B	TAMPON PARA SELLO COLOR NEGRO	UNIDAD	4.000000	5.00	20.00	0.00	0.00	5.00	20.00	0.00	0.00	5.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000050104	B	TAMPON PARA SELLO COLOR AZUL	UNIDAD	4.000000	5.00	20.00	0.00	0.00	5.00	20.00	0.00	0.00	5.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160024	B	TINTA PARA TAMPON X 40 mL COLOR NEGRO	UNIDAD	2.400000	12.00	28.80	12.00	28.80	12.00	28.80	12.00	28.80	12.00	28.80	12.00	28.80	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160025	B	TINTA PARA TAMPON X 40 mL COLOR AZUL	UNIDAD	1.982200	12.00	19.80	12.00	19.85	12.00	19.80	12.00	19.85	12.00	19.80	12.00	19.85	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160026	B	TINTA PARA TAMPON X 40 mL COLOR ROJO	UNIDAD	2.400000	12.00	28.80	12.00	28.80	12.00	28.80	12.00	28.80	12.00	28.80	12.00	28.80	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Classificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
717200030013	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS APROX.	UNIDAD	6.844200	6.00	41.87	6.00	41.06	6.00	41.07	6.00	41.05	6.00	41.97	6.00	41.06	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030083	B	CUADERNO EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS APROX.	UNIDAD	16.560000	8.00	148.80	4.00	74.00	8.00	148.00	4.00	74.00	8.00	148.00	4.00	74.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030109	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS APROX.	UNIDAD	9.748000	8.00	77.88	4.00	38.96	8.00	77.96	4.00	38.98	8.00	77.96	4.00	38.96	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030152	B	CUADERNO EMPASTADO RAYADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS APROX.	UNIDAD	8.680000	8.00	48.80	4.00	24.00	8.00	48.00	4.00	24.00	8.00	48.00	4.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPACUE X 500	16.488000	48.00	787.32	48.00	787.27	48.00	787.02	48.00	787.27	48.00	787.32	48.00	787.27	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050238	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4 COLOR CELESTE	MILLAR	28.744800	8.00	229.96	4.00	114.98	8.00	229.96	4.00	114.98	8.00	229.96	4.00	114.98	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050239	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4 COLOR ROSADO	UNIDAD	0.100000	4,000.00	400.00	0.00	0.00	4,000.00	400.00	0.00	0.00	4,000.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050240	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4 COLOR AMARILLO	MILLAR	28.740000	8.00	229.92	4.00	114.96	8.00	229.92	4.00	114.96	8.00	229.92	4.00	114.96	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050241	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4 COLOR VERDE	UNIDAD	0.100000	4,000.00	400.00	0.00	0.00	4,000.00	400.00	0.00	0.00	4,000.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050058	B	CLIP DE METAL 30 mm APROX. X 100	UNIDAD	1.500000	11.00	16.50	6.00	13.50	11.00	16.50	6.00	13.50	11.00	16.50	6.00	13.50	0.00	0.00	0.00	0.00
718500060003	B	CHINCHE CON CABEZA DE COLORES X 50	UNIDAD	2.600000	24.00	62.40	24.00	62.40	24.00	62.40	24.00	62.40	24.00	62.40	24.00	62.40	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080026	B	GRAPA 26/8 X 5000	UNIDAD	3.603400	24.00	86.48	24.00	86.48	24.00	86.62	24.00	86.66	24.00	86.82	24.00	86.06	0.00	0.00	0.00	0.00
718500100010	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 100	UNIDAD	3.197600	8.00	18.20	6.00	19.17	8.00	19.20	6.00	19.17	8.00	19.20	6.00	19.17	0.00	0.00	0.00	0.00
737000010047	B	COLA SINTETICA X 250 mL CON DOSIFICADOR	UNIDAD	12.800000	12.00	144.00	12.00	144.00	12.00	144.00	12.00	144.00	12.00	144.00	12.00	144.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					1,004.80		996.00		1,004.00		996.00		1,004.00		996.00		0.00		0.00	
133000120047	B	DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 4 L APROX.	UNIDAD	13.000000	2.00	26.00	0.00	0.00	2.00	26.00	0.00	0.00	2.00	26.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200100077	B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	18.000000	31.00	558.00	32.00	576.00	31.00	558.00	32.00	576.00	31.00	558.00	32.00	576.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200160425	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA BLANCO X 305 m	UNIDAD	12.900000	35.00	420.00	35.00	420.00	35.00	420.00	35.00	420.00	35.00	420.00	35.00	420.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS					24,000.80		0.00		24,000.00		0.00		24,000.00		0.00		0.00		0.00	
071100431207	S	SERVICIO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO	SERVICIO		24,000.00		0.00		24,000.00		0.00		24,000.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0019 - ACCIONES DEL PROCESO DE ESTADISTICA Y SISTEMAS DE					422,128.44		73,003.53		422,128.44		73,003.53		422,128.44		73,003.53		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					29,772.44		359.53		29,772.44		359.53		29,772.44		359.53		0.00		0.00	
710600010015	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANGOSTO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	3.212500	5.00	16.06	0.00	0.00	5.00	16.06	0.00	0.00	5.00	16.06	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600040004	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.167440	50.00	8.37	0.00	0.00	50.00	8.37	0.00	0.00	50.00	8.37	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.415003	16.00	22.65	0.00	0.00	16.00	22.65	0.00	0.00	16.00	22.65	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE		CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN			CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
715000110090	B	ENGRAPADOR TIPO ALICATE PARA 30 HOJAS APROX.	UNIDAD	35.000000	12.00	420.00	0.00	0.00	12.00	420.00	0.00	0.00	12.00	420.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010001	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.510000	600.00	906.00	0.00	0.00	600.00	906.00	0.00	0.00	600.00	906.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010002	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	1.510000	600.00	906.00	0.00	0.00	600.00	906.00	0.00	0.00	600.00	906.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010022	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.510000	600.00	906.00	0.00	0.00	600.00	906.00	0.00	0.00	600.00	906.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.156400	24.00	27.76	26.00	30.04	24.00	27.76	25.00	30.04	24.00	27.76	20.00	30.04	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060397	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	2.324500	6.00	13.92	14.00	32.57	6.00	13.92	14.00	32.57	6.00	13.92	14.00	32.57	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060398	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	3.174200	6.00	19.02	14.00	44.46	6.00	19.02	14.00	44.46	6.00	19.02	14.00	44.46	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060422	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	3.174200	6.00	19.02	14.00	44.46	6.00	19.02	14.00	44.46	6.00	19.02	14.00	44.46	0.00	0.00	0.00	0.00
716000090102	B	TAMPON PARA SELLO COLOR ROJO	UNIDAD	4.000000	6.00	24.00	14.00	56.00	6.00	24.00	14.00	56.00	6.00	24.00	14.00	56.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000090103	B	TAMPON PARA SELLO COLOR NEGRO	UNIDAD	4.000000	6.00	24.00	14.00	56.00	6.00	24.00	14.00	56.00	6.00	24.00	14.00	56.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000090104	B	TAMPON PARA SELLO COLOR AZUL	UNIDAD	4.000000	24.00	96.00	24.00	96.00	24.00	96.00	24.00	96.00	24.00	96.00	24.00	96.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200020133	B	PAPEL CONTOMETRO TERMICO 80 mm X 80 mm X 82 m	UNIDAD	4.720000	198.00	934.56	0.00	0.00	198.00	934.56	0.00	0.00	198.00	934.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200020135	B	PAPEL CONTOMETRO BOND 13 mm X 75 mm X 80 mm	UNIDAD	6.500000	150.00	975.00	0.00	0.00	150.00	975.00	0.00	0.00	150.00	975.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030109	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS APROX.	UNIDAD	8.746800	10.00	87.47	0.00	0.00	10.00	87.47	0.00	0.00	10.00	87.47	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	18.420000	90.00	1,623.60	0.00	0.00	90.00	1,623.60	0.00	0.00	90.00	1,623.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200370007	B	PAPEL CONTINUO TIPO CONSOLA 56 g DE 9 7/8 in X 11 in X 2	UNIDAD	54.970000	330.00	18,461.00	0.00	0.00	300.00	16,461.00	0.00	0.00	300.00	16,461.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080026	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	3.800400	60.00	228.00	0.00	0.00	60.00	228.00	0.00	0.00	60.00	228.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500100014	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	UNIDAD	7.159000	120.00	876.10	0.00	0.00	120.00	876.10	0.00	0.00	120.00	876.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400051630	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664120 NEGRO	UNIDAD	31.583000	4.00	126.73	0.00	0.00	4.00	126.73	0.00	0.00	4.00	126.73	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400051631	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664220 CIAN	UNIDAD	31.583000	4.00	126.73	0.00	0.00	4.00	126.73	0.00	0.00	4.00	126.73	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400051632	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664320 MAGENTA	UNIDAD	31.583000	4.00	126.73	0.00	0.00	4.00	126.73	0.00	0.00	4.00	126.73	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400051633	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664420 AMARILLO	UNIDAD	31.583000	4.00	126.73	0.00	0.00	4.00	126.73	0.00	0.00	4.00	126.73	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400050839	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CB380A NEGRO	UNIDAD	618.179000	3.00	2,457.54	0.00	0.00	3.00	2,457.54	0.00	0.00	3.00	2,457.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400050052	B	CINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. S015329 NEGRO	UNIDAD	30.255142	48.00	1,452.25	0.00	0.00	48.00	1,452.25	0.00	0.00	48.00	1,452.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
767400090121	B	CINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. ERC383 NEGRO	UNIDAD	9,924000	76.00	744.30	0.00	0.00	75.00	744.30	0.00	0.00	75.00	744.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.3.1	ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					2,964.00		3,136.00		2,964.00		3,136.00		2,964.00		3,136.00		0.00		0.00
135000210219	B	PAÑO DE ALGODON PARA LIMPIEZA 20 cm X 30 cm APROX.	UNIDAD	2.000000	4.00	8.00	0.00	0.00	4.00	8.00	0.00	0.00	4.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200100077	B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	16.000000	24.00	432.00	26.00	468.00	24.00	432.00	26.00	468.00	24.00	432.00	26.00	468.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200160425	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA BLANCO X 305 m	UNIDAD	12.000000	90.00	1,080.00	101.00	1,212.00	90.00	1,080.00	101.00	1,212.00	90.00	1,080.00	101.00	1,212.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200500001	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.	UNIDAD	28.000000	48.00	1,344.00	52.00	1,456.00	48.00	1,344.00	52.00	1,456.00	48.00	1,344.00	52.00	1,456.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.2.2.1	SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL					3,498.00		3,502.00		3,498.00		3,502.00		3,498.00		3,502.00		0.00		0.00
870500010001	S	SERVICIO DE TELEFONIA MOVILES (CELULAR)	SERVICIO			3,498.00		3,502.00		3,498.00		3,502.00		3,498.00		3,502.00		0.00		0.00
2.3.2.2.2.2	SERVICIO DE TELEFONIA FIJA					15,996.00		16,004.00		15,996.00		16,004.00		15,996.00		16,004.00		0.00		0.00
870100030010	S	SERVICIO DE TELEFONIA FIJA	SERVICIO			15,996.00		16,004.00		15,996.00		16,004.00		15,996.00		16,004.00		0.00		0.00
2.3.2.2.2.3	SERVICIO DE INTERNET					49,998.00		50,002.00		49,998.00		50,002.00		49,998.00		50,002.00		0.00		0.00
870500030019	S	SERVICIO DE INTERNET	SERVICIO			3,600.00		3,600.00		3,600.00		3,600.00		3,600.00		3,600.00		0.00		0.00
870500030047	S	SERVICIO DE WEB HOSTING	SERVICIO			46,398.00		46,402.00		46,398.00		46,402.00		46,398.00		46,402.00		0.00		0.00
2.3.2.9.1.1	LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS					320,000.00		0.00		320,000.00		0.00		320,000.00		0.00		0.00		0.00
070500040150	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN INFORMATICA	SERVICIO			120,000.00		0.00		120,000.00		0.00		120,000.00		0.00		0.00		0.00
071100431207	S	SERVICIO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO	SERVICIO			146,400.00		0.00		146,400.00		0.00		146,400.00		0.00		0.00		0.00
170100030781	S	SERVICIO DE SOPORTE TECNICO DE SISTEMAS INFORMATICOS	SERVICIO			18,600.00		0.00		18,600.00		0.00		18,600.00		0.00		0.00		0.00
210100010854	S	SERVICIO DE COORDINACION ADMINISTRATIVA	SERVICIO			26,000.00		0.00		26,000.00		0.00		26,000.00		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0020 - ACCIONES DE LA GESTION LOGISTICA (GESTION						650,337.93		60,583.07		650,337.93		60,583.07		650,337.93		60,583.07		0.00		0.00
2.3.1.5.1.1	REPUESTOS Y ACCESORIOS					40,000.00		0.00		40,000.00		0.00		40,000.00		0.00		0.00		0.00
120600140284	B	MASTER PARA DUPLICADORA RISOGRAPH S-132	UNIDAD	147.000000	100.00	14,700.00	0.00	0.00	100.00	14,700.00	0.00	0.00	100.00	14,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767500230310	B	JUEGO DE REPUESTOS DE MANTENIMIENTO DE FUSOR PARA HP COD. REF. CF254A	UNIDAD	2,048.100000	1.00	2,048.10	0.00	0.00	1.00	2,048.10	0.00	0.00	1.00	2,048.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767500480106	B	TECLADO PARA HP COD. REF. L04644071161	UNIDAD	95.637500	8.00	766.70	0.00	0.00	8.00	766.70	0.00	0.00	8.00	766.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767500590004	B	MOUSE OPTICO CON PUERTO USB	UNIDAD	6.000000	50.00	450.00	0.00	0.00	50.00	450.00	0.00	0.00	50.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767500630207	B	JUEGO DE REPUESTOS DE MANTENIMIENTO PARA KYOCERA COD. REF. 1702TABSA0 MK 3302	UNIDAD	1,700.000000	5.00	8,500.00	0.00	0.00	5.00	8,500.00	0.00	0.00	5.00	8,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
767500630223	B	JUEGO DE REPUESTOS DE MANTENIMIENTO PARA KYOCERA COD. REF. MK 6335	UNIDAD	2,707,040.00	5.00	13,535.20	0.00	0.00	5.00	13,535.20	0.00	0.00	5.00	13,535.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						59,944.93		60,583.07		59,944.93		60,583.07		59,944.93		60,583.07		0.00		0.00
710300060101	B	GOMA LIQUIDA X 250 g CON APLICADOR	UNIDAD	6,000.00	150.00	900.00	150.00	900.00	150.00	900.00	150.00	900.00	150.00	900.00	150.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300120209	B	NOTA AUTOADHESIVA 75 mm X 75 mm APROX. X 500 HOJAS	UNIDAD	7,000.00	1,248.00	8,736.00	1,252.00	8,764.00	1,248.00	8,736.00	1,252.00	8,764.00	1,248.00	8,736.00	1,252.00	8,764.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300160064	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 18 yd APROX.	UNIDAD	4,081.200	8.00	32.65	0.00	0.00	8.00	32.65	0.00	0.00	8.00	32.65	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010012	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	6,266.000	2,406.00	15,639.42	2,504.00	15,689.36	2,490.00	15,639.42	2,504.00	15,689.36	2,490.00	15,639.42	2,504.00	15,689.36	0.00	0.00	0.00	0.00
710600040001	B	FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	0,1980.00	11,558.00	2,296.38	11,602.00	2,297.22	11,598.00	2,296.38	11,602.00	2,297.22	11,598.00	2,296.38	11,602.00	2,297.22	0.00	0.00	0.00	0.00
710600050044	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	7,219.000	498.00	3,843.38	502.00	3,672.62	498.00	3,843.38	502.00	3,672.62	498.00	3,843.38	502.00	3,672.62	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1,419.833	996.00	1,410.18	1,004.00	1,421.48	996.00	1,410.18	1,004.00	1,421.48	996.00	1,410.18	1,004.00	1,421.48	0.00	0.00	0.00	0.00
715000110090	B	ENGRAPADOR TIPO ALICATE PARA 30 HOJAS APROX.	UNIDAD	35,000.000	246.00	8,918.80	254.00	8,890.00	246.00	8,910.00	254.00	8,886.00	246.00	8,910.00	254.00	8,898.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000190001	B	REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	0,684200	246.00	168.30	254.00	173.80	246.00	168.30	254.00	173.80	246.00	168.30	254.00	173.80	0.00	0.00	0.00	0.00
715000200007	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	1,632.000	488.00	922.58	502.00	920.04	488.00	922.56	502.00	920.94	488.00	922.56	502.00	920.94	0.00	0.00	0.00	0.00
715000230077	B	TIJERA DE METAL DE 8 1/2 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	8,000.000	246.00	1,968.00	254.00	2,032.00	246.00	1,966.00	254.00	2,032.00	246.00	1,966.00	254.00	2,032.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	1,389.000	1,200.00	1,667.28	1,200.00	1,667.28	1,200.00	1,667.28	1,200.00	1,667.28	1,200.00	1,667.28	1,200.00	1,667.28	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1,156.000	1,200.00	1,387.68	1,200.00	1,387.68	1,200.00	1,387.68	1,200.00	1,387.68	1,200.00	1,387.68	1,200.00	1,387.68	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1,156.000	1,200.00	1,387.68	1,200.00	1,387.68	1,200.00	1,387.68	1,200.00	1,387.68	1,200.00	1,387.68	1,200.00	1,387.68	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060397	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	2,324.500	498.00	1,157.50	502.00	1,166.02	498.00	1,157.58	502.00	1,165.92	498.00	1,157.58	502.00	1,165.92	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060398	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	3,174.200	498.00	1,580.76	502.00	1,593.44	498.00	1,580.76	502.00	1,593.44	498.00	1,580.76	502.00	1,593.44	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060422	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	3,174.200	498.00	1,580.76	502.00	1,593.44	498.00	1,580.76	502.00	1,593.44	498.00	1,580.76	502.00	1,593.44	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030013	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS APROX.	UNIDAD	6,944.000	246.00	1,683.60	254.00	1,738.40	246.00	1,683.60	254.00	1,738.40	246.00	1,683.60	254.00	1,738.40	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	10,513.800	246.00	2,586.42	254.00	2,670.48	246.00	2,586.42	254.00	2,670.48	246.00	2,586.42	254.00	2,670.48	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050058	B	CLIP DE METAL 30 mm APROX. X 100	UNIDAD	1,500.000	498.00	747.00	502.00	753.00	498.00	747.00	502.00	753.00	498.00	747.00	502.00	753.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080026	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	3,860.400	498.00	1,838.30	502.00	1,854.10	498.00	1,838.30	502.00	1,854.10	498.00	1,838.30	502.00	1,854.10	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						154,000.00		0.00		154,000.00		0.00		154,000.00		0.00		0.00		0.00
133000140235	B	AMBIENTADOR AEROSOL X 750 mL APROX.	UNIDAD	7,300.000	800.00	4,200.00	0.00	0.00	800.00	4,200.00	0.00	0.00	800.00	4,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00